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NY MEDBORGARLAG BEREDES.Efter endast fem dagars regering 

fann sig dr Wolfgang Kapp föranlå 
ten att draga sig tillbaka Han iniåm 
nade sin resignation förtiden onsdag 
och flydde från Berlin 

President Ebert har återvänt med st 
na kabinetumedlemmar till Berlin och 
återtagit regeringen Men oron l lan 
det är ännu stor. I West falen säges en 
armé ar 80.000 arbetare hara avväp 
nat regeringstrupperna samt uppsatt 
en självständig republik

Försvarsministern Gustav Noske in­
lämnade sin resignation förliden män 
dag. och det säges. att president Ebert 
antagit den Det är en möjlighet, att 
hela kabinettet måste blivla nytt Ar 
hetarna fordra att ett fullständigt ar 
betarvänligt kabinett måste upprättas 
och regeringen säges vara villig att 
foga sig efter dessa fordringar 

Situationen 1 de västra delarna av 
landet och i övre Schleslen. särskilt i 
tireelau. säges vara mycket allvarlig 
Lantbefolkningen är emellertid lugn 
överallt. Bönderna i västra Tyskland 
hava till och med hotat att avbryta 
tillförseln av livsförnödenheter till de 
mest upproriska Industriella distrik

BRANTING FÖRSTE SOClALIST-“EXCELLENS”. 1 januari 1816 dömdes 1 London en 
ung svenska, en fröken de Bournon 
ville, till doden för spioneri. Domen 
gick emellertid aldrig i verställlghet, 
då engelsmännen av princip aldrig full 
borda en dödsdom over kvinnor Straf­
fet förvandlades i stället till livstids 
fängelse

Domen väckte på sin tid ett visst 
uppseende inom initierade svenska 
kretsar i London. Några underrättel­
ser nådde emellertid aldrig fram till 
offentligheten Först i dagarne har 
affären dragits fram i ljuset genom en 
artikel i Murning Post. Enligt denna 
skall fröken de Bournonville i septem 
ber 1915 ha kommit till England. Hon 
»okte anställning 1 postcensuren men 
blev icke antagen då hennes referen 
ser voro otilråckligg. Hon uppgav 
"som sin adress danska legationen och 
mottog också genom legationen sina 
pengar, vilka efter rad det senare 
visade sig l^imino från Tyskland #Hon 
visade stor nyfikenhet på diverse mi­
litära förhållanden bl a. Londons luft 
forsvar, v*iken slutligen ådrog henne 
misstankar från myndigheternas sida.
Hennes post undersöktes, varvid man 
konstaterade att hennes brev delvis 
voro skrivna med osynligt bläck, var­
efter hon arresterades den 15 no v, 19- igen vägrat att antaga fredstraktaten 
15 Und.-rforhoren erkände hon att I med Tyskland. Vad presid.-r.t WIlMB

nu kommer att göra ål saken, är ännu 
intet bekant. En proposition har 
framställts av mr. Britten från Ulinois- 
med syfte att upprätta fredstillstånd 
med Tyskland och östfrrike oberoen­
de av de europeiska makterna, aå att 
handelsförbindelser kunde snarast 
möjligt återupprättas.

— Hon T A Orerar, farmarparti 
ets ledare 1 Ottawa har varit sjuk he 
la förliden vecka och måste stanna 1 
sina rum på hotellet Förliden mån­
dag måste han begiva sig till hospita­
let. och det torde dröj» någon tid. in 
nan han kan återtaga sin plats i par 
lamentet

— I Washington, D. C., fullborda­
des i måndags “tbe jolat railroad wage 
board", som har till uppgift att över­
väga avloningsfordringarna. som gjor 
des förliden augusti månad av 2,000. 
000 järnvägsarbetare. Denna sak har 
dragits Inför president Wilson två 
gånger utan att tillfredsställande los-

— Ett stort norskt oljebolag har i da­
garna bildats med ett aktiekapital på 
8,000.000 kr Bolaget akall ha till upp 
gift att importera och försälja alla 
slags brännoljor. Liknande bolag ha 
va i dagarna bildats även i Stockholm 
och 1 Köpenhamn Ispetsen för dessa 
bolag stå ledande män inom finans-, 
handels- och sjöfartskretsar 1 de tre 
skandinaviska länderna.

GROVARBETARE SAKNAS.BEBÅDAR NYA REFORMER.

fanns i cold storage 1 Canada 25.009.
812 pounds a» creamery- och 2.080.441 
pounds av dalry-emor. De kvantiteter 
av smor, som fabrikanter av oleo-mar 
gar in bolla de» 30 sept 918 var 3.612.- 
830 pounds; den 1 juli 1919 var det 
1.777,814; den 1 noi 1919 var det 
6 430 074 och den 1 mars 1920 var det 
2'469’.536 pounds.

De» viktigaste frågan, som var fore 
l par la menteU förliden vecka, var frå­
gan om en egen flotta for Canada. 
Men medlemmarna av parlamentet 
förklarade tydligt nog. att de för när­
varande Icke voro I favor av någon 
nationell flotta för Canada Somliga 
av B C representanterna voro tillta­
lade av Englands lofte om att skänka 
Canada en del skepp utan någon an 
nan kostnad än underhållet av de sam , 

Men 1 allmänhet uttalade vi 
sterns parlamentsledamöter, att de 
voro i större behov av järnvägar än 
krigsskepp Men Järnvägsbyggarnea 
edlkt synes vara .att det kan ej bli 
någon järnvägskonetruktion I ('anade 
detta år utom sådant som kan åstad­
kommas genom kinesiska och japan 
ska arbetare

Det har visserligen Icke ännu fram 
ställts någon begära» om att öppna 
dorren för orientaliska arbetare, men 
situationen anses leda till denna slut­
sats De västra medlemmarna, som 
organiserade sig för att pådriva Hud 
son Bay järnvägens fullbordande det 
ta år. hava fått till svar; "Inga arbe 
tare".

Det synes nu som om deporterlngen 
och den frivilliga utvandringen av "ut­
länningar I stort antal har skapat en 
situation, som är betänklig De man. 
som i förra lider uiförde .det tunga 
Jämvägsarbetet, äro nu till stor del 
gångna, och det finnes för närvarande 
inga .som kunna Intaga deras platser 

Icke så liten aktivitet har märkts 
bakom kulisserna under veckan En 
deputation av parlamentsledamöter 
har uppvaktat regeringen och yrkat 
på drastiska åtgärder Ifråga om lum 
beraffärer i Canada Såsom resultat 
av den stora efterfrågan på Canada- 
luinber, har priset gått upp så oerhört 
höaL sii det är närå" ang omöjhgt att 
J Canada utföra något byggnadsarbete, • 
varvid det fordras lumber Hom en 
följd harav kommer Immigrationen Ull 
fannlandet att. allvarligt förhindras 

Det »ynes som om Canadas skogar 
äro allvarligt hotade både av lum hus­
behovet och av behovet av pulp för 
tidningspapper En del antydningar 
hava gjorts, vilka åsyfta en lösning av 
problemet. Den omnämnda deputa 
tionen förordade ett slags "kontroll", 
liknande, det t»oui finnes 1 förbindelse 
med tidningspapper, varigenom Cana­
da kunde behålla en efter sina behov 
lampad kvantitet av lumber Vidare 
har man förordat pålaggandpt av en 

om pension, re- utförseltull på alla skogsprodukter
Det synes ganska troligt, att något 

slags lagstiftning kommer att Astad 
kominas angående dessa saker under 
den närvarande sessionen

Redan nu har inan börjat förutsaga. 
att den nuvarande sessionen kommer 
att avslutas 1 mitten av maj månad 
Men parlamentet synes dock hava än­
nu många angelägenheter att avgöra.

Förliden torsdag sammansloto sig 
västra Canada» medlemmar av houae 
of commons i Ottawa till en organisa 
tion med uppgift att agitera för full­
bordandet av Hudson Bay järnvägen 
detta år Det beslöts att genast upp 
draga en resolution och hemställa till 
guvemementet att starta detta arbete 
genast Detta skulle Innebära, att 
ken kommer inför parlamentet redan 
denna vecka

T A MacNutt, Saltroats, blev ut 
sedd till ordförande för organisatio­
nen och J A Campbell. The Pae. blev 
sekreterare. Han fick 1 uppdrag att 
besöka de tre kabinett-ministrarna 
frän prärleprovinsema -och anhålla 
om deras understöd. Hon J A, Calder 
var förhindrad att närvara på grund 
av sjukdom, och Hon. T A. Crerar 
kunde icke heller vara närvarande, 
men båda dessa troddes vara villiga 
att understödja företaget

Förliden höst hade man gjort en 
kostnadsberäkning för fullbordandet 
av järnvägen, uppgående till $1.750,- 
D00; men beräkningar på olika håll 
detta år hade fått upp kostnaden till 
$4.000,000 Det påpekas dock 4tt ar­
betsförhållandena förlldet år voro 
mycket värre än de antagas bli denna 
sommar Ingen vid mötet opponerade 

Det säges. att sig mot företaget.
Franchise-akten anses vara en' av de 

Av viktigaste saker, som guvemementet 
har att lagstifta för under denna ses- 

Och ännu förekomma allvar- slon När den snart nog kommer att 
de få sin "second reading" väntas stark 

opposition, men icke i samma riktning, 
som förut karakteriserat föregående 
avhandlingar av liknande slag. De li­
berala anses Icke så motsträviga som 
man hade föreställt sig att de skulle 
bliva.

Enligt det nu föreliggande lagfor 
slaget erhåller en naturallserad med 
borgare rösträtt. Men varje igedlem 
av en sådan medborgares familj må­
ste även på regelmässigt sätt bliva 
naturallserad för att bliva röstberät­
tigad.

En ny medborgarakt for Indianerna 
i Canada föreligger nu parlaihentet 
1 Ottawa, Om denna akt blir lag. så 
anses den komma att utjämna olikhe­
terna mellan Indianer och andra ta 
nadiska medborgare inom en genera­
tion. Alla Indian-reservationer kom­
ma i och därmed att forsvinna Om 
general-superintendenten rapporterar, 
att någon indian, man eller kvinna, 
som uppnått 21 år, är bekväm till en- 
franchiseinent, kan governor incounci! 
giva order om .att en sådan indian 
skall bli enfranchised I och med en 
sådan order blir d& en Indian likställd 
med alla andra medborgare 1 Canada 

Regeringen beslöt förliden vecka att 
åter tillsätta en speciell parlaments- 
kommitté för att ytterligare övervaga 
frågan om soldaters civila re-estab- 
Ustmerit Frågan
establlshinent och gratuities är 1 
lanima läge som föruL Pensionsfrågan 
kommer med säkerhet att tagas i 
övervägande av denna kommitté, och 
frågan om gratuities vill antagligen 
komma upp igen, dock tror man sig 
med vjsshet kunna forutsäga, att gu 
vernementet icke kommer att giva or 
der om några* vidare grants av detta 

01 slag

Den 10 mars övertog den nya even Norden och har iarlt en av de person 
ska ministären sin regering Hjalmar ligheter »om länge fäst uppmarksam- 
Brantlng hade ai konung Gustaf V bli beten vid sig både I sitt eget land och 
rit anmodad att bilda ny ministär ech det övriga Europa BranUngs levnad» 
den 9 mars hade konungen god bana har långt Ifrån tillhört de vanli- 
åant densamma I>en nya ministären, ga Som »oo till en professor erhöll 
»om år helt och hållet »oclaldemokra han en utmärkt akademisk uppfost 
tisk. har följande sammansättning; ran. och en lovande framtid som mate­

matiker och astronom låg framfor ho­
nom Men då bLey, han gripen av de 
starka radikala strömningar, som på 
åttiotalet genomglngo Sverige Han ka 
siade »ig in 1 den politiska striden. 
Hans stora begåvning och outtröttliga

Hjalmar Branting. statsminister. 
friherre K Palmstlerna. utrlkesmtnS- 

B Ö Undén. Justitieminister;
P Alb Hansson, krigsminister; Bern 
bsrd Eriksson, Grängesberg, sjömini 
ster; Carl Hveneaoo. Eskilstuna, civil 
minister; Fredrtck Thorsson, finans­
minister; Oscar Olsson. Göteborg, eck j 
l^slsulikminlster; Nllseon I Tinga, grundläggirt-n ar den moderna »ocla- 
Jordbrekemlnlster. Rickard Sandler. Itamon I Sverige- Han var en utmärkt 
utan portfol); Thoraten Nothén. utan »krlbent och IJungande talare, en klok 
portfölj.

energi gjorde honom sn^rt till rörel-
ledare w h Ull den egentlige

Den förets socialist excellensen.Enligt ett officiellt telegram bebåda , 
de statsminister Branting i sitt tal till 
riksdagen den 11 mars följande åt
gårder

Betydelsefulla ändringar beträffan­
de grundlagens revidering, vartill bor 
Jan gjort» av koalitionsregeringen.

Lösning av bostadsproblemet och 
omedelbara reformer beträffande kom 
munalskatten. vilka reformer frän 
många håll påyrkas, och vilka koall 
tlonsminlstären ej kunde enas om. 
vsrfor de orsakade regeringens av­
gång

ten
—Förenta Staterna» senat bar åter I Strassburg utbröt en allmän strejk 

1 måndags, på grund av att arbetsgiva 
och arbetar^ Icke kunde komma 

Inga
g M

hon var tyak spion och att hon kommit 
i spiontjänst genom dåvarande tyske 
militärattachén l Stockholm. För si­
na tjänster erhöll hon 30 pound i må­
naden.

Fröken de Bournonville, som skall 
vara en Intagande 30-årig dam. tillhör 
en till Sverige Inflyttad gren av den 
danska släkten med samma namn. 
Hon måste ha fort ett mycket även­
tyrligt liv och särskilt 1 Petrograd 
under den gamla regimen levat ett 
glatt liv. samt umgåtts i darvrande 
tyska officers- och diplomutkretsar 
Anledningen till att hon slagit sig på 
spioneriet torde möjligen kunna sokas 
i hennes äventyrslusta 
fredens ratificerlng ingav hon en an 
sokan om nåd. men fick den avslagen

överens om löneförhållanden 
tidningar utkommo. gasforrådet av 
klipptes och alla affärer stängdes ut­
om matvaruaffärerna

Å, -i På många ställen hava skarpa kon­
flikter förekommit 
8,000 personer blivit dödade sedan re­
volutionen började den 13 mars

— Från Finland meddelas, att ryska detta antal hava 850 blivit dödade i 
regeringen tillställt den finska rege- Berlin
ringen ett ultimatum att antingen gå liga sammandrabbningar mellan 
In på fredsfprklaritig eller strid. Fin- olika grupperna, som söka tillvälla sig 
narna sägas hava börjat mobilisera makten.
Det antages vara en förståelse mellan Regeringen har återuppraliat sitt 
Polen och Finland, att. ifall det blir välde 1 Kiel och Leipzig Rattsför- 
»ammandrabbning mellan finnar och' handlingar hava påbörjats gent emot 
ryssar, skall Polen angripa Ryssland, dr Kapp och general baron von Luett 
Detta förhållande är den ryska rege- witz. som voro ledare 1 upproret, 
ringen angelägen att undvika Senare meddelas, att general von

— De ryska trupperna anföllo för Luettwiu och amiral Trotha blivit ar 
liden fredag och lördag polackerna^på resterade. Dr. Kap b har tills vidare 
flera platser på den polska fronten lyckats hålla sig undan
Dessa anfall blevo av de polska trup Kommunisterna sägas vara 1 livlig 
pema tillbakaslagna och 900 ryska sol- verksamhet och göra stora ansträng- 
dater tillfångatogos. Ryska offlcera I ningar särskilt i Essen och Dortmund 
re. som overgingo till polackerna, be­
rättade, att ryssarna beredde sig på 
ett allmänt anfall mhf6l%>le» för att 
återvinna Mozlr, Rovno och Prosku-

1

Den nya regeringen består uteslu­
tande av socialdemokrater, ehuru 
partiet ej ännu fått absolut majoritet 
I riksdagen, men väl sr det starkaste 

Detta forhållande gor, att 
begränsningar 1 regeringens 

program måste iakttagas
Regeringens strävan skall vara att' 

genomdriva skattereformer och tldl- 1 
gare hysta planer beträffande bostads­
frågan och landets försvar samt rö 1 
rande landets Inträde l nationernas 
förbund

r%'Å
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Redan före
HJALMAR BRANTING.

och ^ehårskad administratör, och un­
der hans dugande ledning växte den 

socialistiska gruppen till ett
SNABBARE FÖRBINDELSE.

lilla
starkt parti. Genom partiets huvud­
organ “Social-Demokraten", vars re­
daktör han varit under en läng följd 
av år. nådde hans stämma också vida

Amerikanska stockholmskorrespon- 
dwnten OFIaherty kommenterar rö­
rande ministerskiftet på följande sätt:

Konung Gustafs antagande av den 
nya socialdemokratiska ministären be­
tecknade svenska socialisternas länge 
eftersträvad* mål !> ha nu ff-amfRr 

, sig den stora uppgiften att genomdriva 
sitt program beträffande kommunal- 
skattereformer, socialisering av indu­
strien och andre betydelsefulla änd­
ringar. vilka åro teoretiskt vackra, 
men ej forrån nu haft tillfälle att om­
sattas I praktiken.

Högertidningarna betvivla, att Bran­
ting skall kvarstå som statschef mera 
ån två eller tre månader. I)e tro att 
om han söker genomdriva drastiska 
lagstiftningsåtgärder, kommer han att 
Inom några veckor lida nederlag.

Men t o. m. de häftigaste antagoni­
sterna erkänna, att Branting besitter 
styrka som partiledare och halsa med 
glädje tillfallet att se den socialisti­
ska regimen i praktiken

I ett telegram säger korresponden­
ten. att den nya regeringen tillträdde 
under blandade känslor från allmänhe­
tens sida. men det är tydligt att Bran 
Ung ar den mest populäre sjatsmlnl- 
ster Sverige haft på långa tider På 
onsdagen samlades folkmassorna om­
kring riksdagshuset och hyllade de 
olika ministrarna, närhelst de iåto se 
sig samt hyllade särskilt Branting — 
1 trots av den utpräglade fientlighet 
som lägges 1 dagen å ena sidan av hö­
gern och å andra sidan av vänsterso­
cialisterna.

!K*n vänstersocialistiska tidningen 
Folkets Dagblad Politiken återger t 
paralellspalter den trohetsed Branting 
gav socialdemokratiska partiet 1889. 
då han svor atF motarbeta alla monar­
kistiska institutioner t o. tn med sitt 
eget liv, och den ämbetsed han avgav 
som statsminister, då han svor att 
med sitt liv försvara majestät och kro-

Svenska telegrafverket tillstyrkte 
den 11 ds ett forslag till uppförandet 
av en trådlos telegrafstation, som blir 
stark nog att förmedla telegram mel­
lan Sverige och Amerika. Kostnaden 
kommer att belöpa sig till mera än 
2.000,000 dollars I amerikanska pengar 
Förslaget kommér nu att föreläggas 
riksdagen, och det anses som en given 
sak att det skall antagas 
det största enskilda steg, som tagits 
för åvägabringandet av narnlare för­
bindelser 
Förenta Staterna.

för att motstå regeringen I Weetfa-
len säges regeringen sakna makt och 
medel att bekämpa upproret. Arbetar­
na vilja där uppsätta en särskild kon
stitution, dock icke efter bolsjevi- 
stlskt monster, och upprätta en obero­
ende stat.

Karl Legien. ledare for Berlins arbe­
tareföreningar, fordrade i måndags af­
ton. att Eberts kabinett skulle resigne­
ra och ersttas med etj mera arbetare- 
vänligt sådant. Radikala arbetareleda­
re hava beslutat, att I annat fall fort 
sättes den allmänna strejken.

omkring.
År 1896 blev Branting vajtKUH med­

lem av riksdagen och iven här blev 
han Inom kort en av de mera framstå- 

pcrsonligheteroa, som. städseende
slagfärdig, deltog 1 debatten och for 
stod att vinna anslutning även bos de

— "Advance guard" av Dominionens 
Great War Veterans håller sin conven- 
tion denna vecka l Montreal med bor 
jan förliden måndag 
gater voro närvarande vid början. Det 
väntades, att det skulle bliva minst 
400 deltagare. Vid det exekutiva mö­
tet voro alla medlemmarna närvaran 
de inbegripande president W. P. Pur- 
ney. som icke åtnjuter den bästa häl­
sa. Det troddes därför, att -ordföran­
deansvaret skulle falla på vice presi­
denten R. B Maxwell från Wtnnlpeg.

Detta är

liberala och radikala grupperna Det 
är på det-hela taget en av BranUngs 
störa fördelar som politiker att kunna 
Inse betydelsen av samarbete och for 
slå att så mycket som möjligt skapa 
en grundval härför, även under de 
mest vanskliga förhållanden. Parti­
hänsyn spelar för honom en mindre 
roll än hansynen till sjalva saken Så- 
unda har han under kriget också upp­
tagit försvarsfrågan på det socialisU- 
ska partiets program Energiskt har 
han hävdat, att det nationella försva­
ret måste kvarstå och att ingen av- 
rustning kan komma i fråga, forr än 
man slutligen kommit så långt, att 
densamma kan ‘ske Internationellt.
Och de svenska socialdemokraterna ha 
insett, att deras ledare även I detta 
avseende har den rätta uppfattningen. 
Under arbetet för den socialdemokra­
tiska fredskonferensen i Stockholm 
sommaren 1917 var Branting likaledes 
en av de ledande månne, och hela Eu­
ropas uppmärksamhet var i de dagät- 
na fastad på honom. Den starkaste 
Invändning, som högern under senaste 
åren riktat mot honom, har varit den 
oppna sympati, varmed han ställt sig 
på ententens sida. och den oför- 
skräckthet. varmed han anklagande 1 na

(Iver 200 dele-
mellan Skandinavien och

OMRÖSTNINGEN I SCHLES­
WIG.

STORFRÄMMANDE.1 den av fredskonferensen utstakade 
andra valzonen i Schleswig företogs 
folkomröstning sondagen den 14 mars. 
Tyskvänligheten i denna del av landet 
visade sig i valresultatet sålunda; 
13,025 röster kastades för återförening 
med Danmark och 48.148 röster för 
kvarblivande som en del av Tyskland. 
Majoriteten for Tyskland var alltså 
nära nog fyrdubbel. På ingen plats 1 
hela valområdet har majoritet avgivits 
till Danmarks fördel säger ett med­
delande,.men från Köpenhamn medde­
las, att dansk majoritet gavs i Göting, 
Hedehusum och Untersonne, samt att 
resultaten från fyra platser ej blivit 
definitivt kanda.

Ett telegram frän Stockholm omta­
lar att f. d befälhavaren över f, d. 
nordvästryska armén, general Yude 
nitch. anlänt Ull den svenska huvud­
staden ombord på en torpedbåt

—Den italienske premiärministern 
Nittl förklarade i måndags, att hela 
Europa ar for närvarande i en ödesdi­
ger ställning på grund av brist på fö­
da. Mer än 300,000.000 arbetare äro 
för narvarande i saknad av livets nöd­
vändiga uppehAllsmedel 
som skulle tillhandahålla råmateria

DYRT BRÄNNVIN.
Ryssland.

Till 45 dygn och 50 dollars dömdes 
i Bellingham. WaSh . Charles Gustaf­
son och Clarence J. Olson för det de 
smugglat brännvin från Canada 
sons verkliga namn är annars B. 
Williams.

ler. och Tyskand, som skulle tillhan­
dahålla arbetskraft och maskineri, 
producera for närvarande knappast nå­
gonting Europa kan återvinna sin 

I jämnvikt endast genom att erkänna 
i både Ryssland och Tyskland och åter­

upprätta fredliga förbindelser med var­
andra. Och de övriga makterna måste 
visa sympati och barmhärtighet gent 
emot de utarmade, förklarade signor 
Nittl.

L Vid förra parlaraents-sessionen ap- 
proprlerades en summa av $40.000.000 
for det ändamålet att utjämna gratui 
ty betald åt canadiensare av det imperi- 
ella slaget med det, som betalats Ull 
sådana .som tillhörde de expeditlonel 
la truppstyrkorna. samt ersätta solda-

XVEN KINA XR OROLIGT.
Inbördeskrig rasar I provinserna Ho­

nan och Kvantung i Kina Atta av 
Kinas adertoa provinser ha enats om 
att få Ull stånd fred genom att vånda 
sig mot miliUuristerna både i Peking 
och Södern samt framtvinga upplös 
ning av parlamenten I Peking och 
Kanton. /

GUSTAV V TILL FRANKRIKE
junkt i Goteborg Skåning till börden 
Trots fattigdom och försakelser käm­
pade han sig genom läroverket och 
akademien och avlade vackra exami- 

Var medlem av riksdagens första 
j kammare, då han kallades till stats- 
1 råd 1919 Redan f*ån unga år har Ols-

Konung Gustav ämnar avlägga ett 
besök 1 Frankrike, så snart bestyren 
i anledning av regeringsskiftet hunnit 
undanstökas, säger ett stockholmste- 
legram.

ter. som betalt sin egen återresa till
Canada Dessutom skulle man bereda 
en hjälpfond for soldater, som möj­
ligtvis blevo utan arbete under vin­
tern Vintern är nu nära nog over och 
icke mer an $2.000 000 eller därom 
kring har blivit använt for detta än 
daniål

och fordomande jippträtt mot den ty­
ska krigspolitiken.

I oktober 1917 Inträdde Branting 1, med ,Ter deUag„ , „ykterheUro- 
den då bildade Edénska ministären | relsen m,.„ daramot jämförelsevis fö 
aom finansminister, men tog redan ef | g, tl|aia, åt V , egentlig mening

politiska livet, tills han 1911 blev riks 
dagsman Han hade emellertid gjort 
sig bemärkt som skicklig och slagfar

NXR DOM ARNE FARA VILSE
Det närvarande laget i mrs Rose 

7'astor Stokes mål. socialist under 10- 
årig dom. är ett nytt bevis på det löje- 
väckande sätt. varpå domstolarna fun­
gera. U. S. distriktdomstol 1 St Louis 
upphäver domen på den gnind. att 
ransaknlngsdomarens anklagelse var 
partisk, samt förklarar, att den arti­
kel. for vars offentliggörande mrs. 
Stokes häktades, "på åtskilliga ställen 
innehöll en rik och upplyftande ytt­
ring av patriotism" 
ny rättegång Kanske de tyi skola ran- 
saka henne för “rik och upplyftande 
patriotism ". sedan en U. 8. domstol 
påbordat henne detta. Men vad säges 
om den domare vilkens fördom sände 
en kvinna Ull 10-årigt fängelsestraff? 
— Star

FÖRFÖLJELSENS RESULTAT JAPANSKT MYTERI.
Under årets första kvartal beräknas 

invandringen till Förenta Staterna till 
77.000 personer och utvandringen till 
97.000, vadan alltså 20.000 flere skulle 
utvandrat på 3 månader än Invandrat 
Huvudorsaken till detta forhållande 
ar att söka 1 den pågående hetsen mot 
de utlandsfodda.

Från Moskva meddelas att flera ja­
panska truppförband 1 Sibirien begått 
myteri Officerarna ersatte sina axel 
klaffar ined roda band Tillväxt av 
den revolutionära rörelsen i Korea 
rapporteras också
av jarnvagsanstalkfe och arbetare I 
den kinesiska Ostbanezonen i Mand 
sch ur let har utbrutit Trafiken har in­
ställts

blott några få månader avsked på 
grund av sjukdom och efterträddes av 
socialisten Fredrik Wilhelm Thorsson, 
»om även I den nya ministären Inne 
har samma portfölj*

Thorsson är född 1865 i Stora Kö­
pinge, Skåne. Han lärde skomakeri- 
yrkvt samt idkade detta hantverk i åt

Canadas affärer utvecklas För de 
förflutna elva månaderna, upp till den 
29 febr . har totalsumman av Canadas 
handel, både import och export, 
gått Ull $2,110.648.504. modan handeln

Högertidningarna påpeka, att Bran 
ist. som heter

"excellens 
daktionsartiklarna förekommer ordet 
mtcellens framfor BranUngs namn löj­
ligt ofta. tydligen i syfte att karrikera 
Sveriges paradoxställning

Trots alla pessimistiska förutsägel­
ser beträffande brantingska regerin­
gens framtid erfar korrespondenten 
från diplomatiska källor .au Branting 
redan skaffat sig fotfäste. “ 1 många 
frågor »tår han så nära liberalerna, 
att de lätt komma att samarbeta med 
honom, och vidare står kung Gustaf 
på den vanligaste fot med den nya mi 
nistårea
gamle skolkamrat > Det betvivlas ej. 
att kungen skall samarbeta med den 
nya ministären 1 ett uppriktigt be 
främjande av den socialistiska lag 
»tiftning. som ban anser vara UU lan 
dets fromma.

Med frth Palmstlerna som utrikes 
minister väntas, att Sverige skall in­
taga en. ledande ställning 1 befrämjan­
det av vänskapliga förhållanden gent 
emot grannrikena, inbegripet Ryss­
land. vilket synes vara en sannolik ln 
ledning till kommande händelser på 
andra sidan Östersjön

Såsom diplomatkårens nestor hade 
* minister Ira Nelaon Morris på torsda­

gen ett samtal med utrikesminister 
Palmstierna, varvid den sistnämnde 
försäkrade, att Sveriges utrikespolitik 
beträffande västmakterna kommer att 
löpa efter samma spår som hittills 

Hjalmar Branting anses med fog 
starkaste män i

dig debattör, vilket i riksdagen kom 
honom väl Ull pass.1 alla de konservativa re- Han anses all- upp En aflman strejksom en synnerligen dugande

/or samma period 1919 var $2.006.621. 
672 ökningen av importen mot föreBernhard Eriksson i Grängesberg är 

ledamot av andra kammaren, bemärkt 
medlem av socialdemokratiska partiet 
en av dess förtroendeman, utskotts- 
ordforande Eriksson, som är järn­
arbetare till yrket, har varit medlem 
av Sociala Rådets avdelning for ar- 
betsskvdd och arbetarfrågor i allmän­
het, kungl pensionss ty relsen. kungl 
kontrollstyrelsen o. $. v.

Den nye justitieministern. Per Albin 
Hansson, har varit ordförande 1 Stock­
holms Arbetarekommun och redaktör 
for “Socialdemokraten". Riksdagsman 
i andra kammaren och känd som du­
gande kommunalman.

Lantbrukarninistern Olof Nilsson 1 
Tånga. ledamot av andra kammaren, 
upphovsman Ull socialdemokraternas 
nuvarande soclaliseringsprogram för 
jordbruket.

Inrikesministern C. E. Sven*»on är 
ledamot av riksdagens första kamma­
re. Tidningsman, redaktör. Eskilstn

skilliga svenska städer samt i Köpen- Mrs. Stokes får gående år ar $77.324,941; och expor 
ten är $29,987.794 mer an föregående 
år for samma period Importen under 
de elva månaderna under innevaran 
de fiskalår är $922.018.804. och 
ten for samma period är $1.146.449

PENNINGKURSEN ÄNDRAS.Han »löt sig tidigt till socia­
listpartiet och blev med tiden en av 
rörelsens ledare 1 Sverige At 1903 in­
valdes han I riksdagens andra kam- 

Har varit ordf. i socialdemo­
kratiska riksdagsgruppens förtroende­
råd. ledamot av civilkommissionen, le- 

xiamut av försvarsberednlngarna, ban 
kofullmäktig a s v.

Friherre Erik Palmstlerna. som 1 
Edénska ministähen tjänstgjorde som 
sjoförsvarsmintster. blev ledamot av 
andra kammaren 1908. ledamot av so-

Enllgt meddelande från Nielsen L 
Lund beck i New York har ett i Lon­
don fattat beslut att från Europa till 
Amerika överföra 250 miljoner pund 
sterllng (över 1,000 miljoner dollars) 
i guld i väsentlig grad inverkat på alla 
kurser
nan sUgit 1 värde, så att endast kro­
nor 4 80 kan betals för dollarn

ORO I EGYPTEN.
Femtiotvå medlemmar av Egyptens 

lagstiftande församling sammanträd­
de nyligen 1 Hald Zagloul Paschas hus 
och antogo eti resolution, »om förkla 
rar Egypten och Hudan vara självstän­
diga. Hald Paseha var chef for egyp 
tiska missionen till fredskonferensen

2 19
Ett forslag introducerades förliden 

torsdag av Hon N W. Rowell att i 
•Canada göra gällande den li*ernatio- 
nella bestämmelsen angående opium, 
vilken undertecknades i Hague redan 
1912. Han sade. att en av bestämmel- j • Paris Det år emellertid Icke troligt 
serna av fredstraktaten var. att de att England skall finna sig I detta, då 
länder, som undertecknade denna j Egypten är själva nyckeln Ull det brit- 
traktat, skulle gora Hague-bestämmel j Uska världsväldet 
sen angående opium gällande. Lagfor 
»laget Innebär, att hälsovårdsmlnl EN SJÄLVGJORD PRESIDENT 
stern skall utfärda llcense för impor 
tering. försäljning, fabrieering och

Således har nu svenska kro-HUR KOMMERSEN GÅR
(Branting är Ju kungens

År 1913 Importerade Sverige för 
846 ^ miljoner kronor beh exporterade 
för 817 1 3 miljon. År 1919 Importe­
rade Sverige för 758% milj. och expor­
terade for 1.349 4 miljon.

Islutet på 1913 hade Sveriges riks­
bank guld för 109 milj kr; 1 slutet på 
1918 hade riksbanken 286^miljoner 1 
guld. År 1914 utgjorde cirkulerande 
sedelstocken 304 milj. och 1918 var 
den 814 miljoner Bankinsättningar­
na växte från 108 milj år 1914 till 141 
milj. år 1918.

Norksa banken ökade sitt guldfor 
råd frän 38 till 128 milj. kr; bankin 
såttnigarna växte frän 21 till 128 milj 
och sedelstocken frän 134 till 436 
milj kr

Danska Nationalbankens guldreserv 
okades samtidigt från 79 Ull 187 milj. 
kr.; Insättningarna fria 17 milj till 
116 milj- och sedelstocken från 156 till 
429 milj kr

FÖR MYCKET BERÖM.
cialistlsks riksdagsgruppens förtroen­
deråd. sekreterare 1 riksdagens inter- 
parlamentariska grupp, riksgäldsfull- 
maktig 1916 samt ledamot av Nordiska 
interparlamentariska förbundets sty-

En västgöte, som arbetade på en 
järnvägsbyggnad, frågade en dag sin 
forman:

—Behöver ni flera arbetare? Jag 
har en bror hemma, som garna vill ha 
arbete

— Hurudan karl är han?
— Präktig karl. liksom jag själv 
— Gott. säg då åt honom, att han 

kan komma'
— Medan jag talar om min bror. 

kommer jag att tänka på, att min stac­
kars far också behöver arbete'

— Och hurudan år er far *då?

Redan som helt ucg hade P. 
gjort sig känd l vida kretsar for den 
energiska verksamhet, ban utövad* p* 

kommunala och socialpolitiska 
området. *Han utbildades forst till sjö­
officer men avgick ur tjänsten 1906 
med kaptens rang och har sedan dess 
offrat sig för sitt reformarbete Både 
i tal och skrift har han slagit ett kraf­
tigt slag för de reformer på olika om­
råden. som han ansett behövliga 

Olof Olsson, som 1 november förlldet 
år ingick i Edénska ministären som 
ecklesiastikminister och nu kvarstår 1 
den nya ministären, år låroverksad-

M. Wynkoop, som själv titulerar sig 
distribuering av alla slags drager samt "president for den holländska republl- 
angiva de platser 1 Canada. varest dra | ken” (vilken inte ännu finne U1D. for 
ger kunna importeras eller ex porte-1 sökte häromdagen hålla ett mote I

Frtesland
En upplysiflng gavs förliden torsdag de fyllde bönder frän kringliggande 

Mr Master från Brome. att trakt salen där han skulle t*la. så vii 
»om upp- som gatorna därifrån Ull stationen.

Nar han kom började massorna sjun­
ga kungssånger och skulle slitit ho­
nom i stycken, om Inte ^yllnen skyd- 

en utgifts- dat honom "Kasta honom I vattnet!"
skreks det Wynkoop flydde I motor 
vagn UU Lemmer och därifrån 1 bål 
Ull Amsterdam.

det
Långt Innan motet börja

Bo östen Undén. som tillhörde Edén 
ska ministären som konsultaUvt stats 
råd och av allt att doma kvarstår i 
denna befattning i den nya regerin­
gen. är född 1866. ffl. kand 1905. jer. 
kand. 1910. jur. lic. och Jur dr 1912, 
docent i civilrätt 1912. professor 1 ci­
vilrätt och internationell privaträtt i 
Uppsala 1917

av A R
den canadienslska censuren, 
hörde I början av detta är. hade ko­
stat Canada den nätta summan av 
$24,693 29 sedan den 11 nov 1918. I 
denna totalsumma ingick 
post pä $18,010.41 för löner

Donald Sutberland från South Ox 
fond. upplyste, att den 36 sept. 1918

Duktig arbetare, lika dagtig som
av os*.

— Dä kan du be din far komma, sa- 
0e förmannen, men <du och din brorö I• v
kan stanna hemma!
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e» vecks eksil vår flagga svaja 
UpU

lig ordalag Ty det år vål lagen sam 
hålleilg ordalag 1 ett system, som ute­
stänger det stora flertalet från delak 
tighet 1 kulturfrukterna och arbetets 
mervärde
arbetarklassen till ekonomiskt slaveri > 
har man Ju utestängt den stora pro­
centen människor från brukandet av 
det. de producera 

Vad år kultur“
Nordisk Familjebok definierar be- * s 

greppet kultur i bl a. orden >
“I själva verket strå var kulturen * 

att förvandla striden for tillvaron till ‘ 
ett samarbete for tillvaron " »

JAKTBYTE. J
ifrån toppen på PYankrtk. 
tinnar " Men Ged. som våver världensVärdet av 

ett tätt-sittande lock på sädeslådan
\ (För Svenska C anads Tidningen )öde på ett mystiskt sått, borde det 

franska folket» böoerop Underverket
skedde Parts, des mest sköna i-----
pelse av människohand, blev sparad 
ifrån plundring och erövring.

Genom att predestineraska- Fientligt ar allt under Tillvaros Ok: 
ur -vänskapens' horn bjudeu — ingen, 

ting;
den “kårlek.- som ljugit sig skär uti

WID FÖRSTA Unken torde Ni ej fa*U någon
* vidare vikt vid ft&dealådans lock på radså- 

ringÄtnaakinen. I verkligheten år detu lock en 
mycket vigtig »ak.

Deering och McCertmck radeånmgsmaskmer åro for 
•edda m*-d lock helt och hållet av »tål vilka Icke fastna 
ruttna, »pricka eller snedvridas — vilka fel forckomma 
haft trä locken endast Och lock-kanterna gå över låd-kan 
tem* så att lädan är både vind och regn tåt Ett »ned 
t rid et trälock tillåter vinden att blåsa bort god säd ut ur 
lådan och »tro den ut över markens yta Ett »pruck*-t eller
* n»*d vrid et trälock föranleder också regn att tranga in for 
orsakande därigenom matningsroren att rosta och bliva 
hindrande tor säden att lopa ut Detta hind*-r Icke m«*d 
M< Uormirk och , Deerlng sånlngsmasklner Och de ofor 
stor bara »til locken på dessa sån Ings maskiner kusna icke 
av hästarna uppbråckas Åtskilliga farmare. som hava be­
handlat utsädet med gift lösningar såsom skydd mot vissa
a/fe«*jukdomar. hava förlorat hästar Just dårignoom. att 

djuren bräckt upp det snedvridna locket på sädeslådan och 
atlt nig fulla a» den förgiftade säden

Kn annan fordel av McCormlck och l>eering stållock 
ar. att de åro flata, så att koraren kan stå på dem medan 
han kor sån ing* mas k i nen. skyddande sig på det sättet mot 
dammet, nar han arbetar på torra åkerfält

Ståliocket år endast gn av de många framstående 
eg*-nskap**r. som åro forbundna med Deermg och McCor 
m«ck radeiningsmaskmer, vilka aro fullständigt beskrivna 
1 den katalog, som vi hava färdig att sända till Er Sänd 
namn-och adress till närmaste filial, skriv 1 marginalen på 
denna annons — och besök Eder lokalagent for Internatio­
nal vid första lagliga tillfälle

Det är ingen lätt sak att beskriva 
fransk patriotism tor den här I landet ' e] logtu | Hjnne.jo någonsin 
boende allmänheten Endast en sym
P*tieerande penna kan beskriva de | Hopp — gor dl* Ull narr. för alt hå 
länga sorgliga berättelserna om själv­
uppoffring. »om har visat sig Ibland j åt dig. om — du naglat kanonnt rna

M
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i FhA \nande le

Nar man har vistats Hans namn tecknas jämt W. W. 
folkf som dagligen som under de fjorton Wllsonema 

uppoffrats på patriotismens altare, gör i 
sig en känsla av ovardigbet gällande. ! 1 brev til en. efter modernt hem-
nar man for söker att pleja djupet av - svenska begrepp, titanisk författare, 
fransk patriotism, utforska dess kål- kom jag att anvanda uttrycket 
lor och uträkna resultaten av densam j "svensk pattpoes;.*’ Harmed menade

Jag naturligtvis — pattvårs. den vårs- 
Nar den sista domen har fallit örer art- som huvudsakligast ror sig bland

gungande barmar Stordelen av 
; hemsvenska dikter gor ju ej an 
j nat och ej så litet av resten “pysslar 
i och sysslar” omkring — slurlngskål 
Hade Jag menat*' "digivande poesi," 
som t togs för givet, säkerligen skulle 
jag 1 så fall sagt just det

; uti en atmossvår av Som vi se har den borgerliga kultu­
ren Ingenting gemensamt med detta 
Borgarkulturens högsta frihetslag år 
exploatering, konkurrens och fortryck 
av medmänniskorna, blott man är i 
besittning av den erforderliga makten 
därtill. Det fanns ett tidsskede då 
den borgerliga kulturen hade en upp­
gift att fylla, men 1 den mån konkur­
rensen stegrades och kapitalet koncen­
trerades för profit, minskadeds kultu 
rens svängrum i samhället. Alltefter 
som kapitalismen framryckt har ock­
så kulturen i dess begrepp försvagats 
och nu klagas allmant över kulturens 
dekadans Men skall man kunna be­
gära. att ett samhälle, som ar byggt 
på ekonomiska och 1 sin mån politiska 
orättvisor skall kunna 1 längden bli 
upprätthållare för verklig kultur? Ve­
tenskap. konst. litteratur, kort sagt 
allt. »om kan hänföras till kulturarbe­
te eller strävan till fullkomnlng, ar 
ju fort fram för profitens altare, dar 
de flesta böja knä 
skapsmannen. konstnären eller för­
fattaren våga tänka och handla själv­
ständigt om de vilja leva — de måste 
böja sig för de grupper, som inneha 
den ekonomiska och darmed politiska 
maki**n
frihet ar endast humbug. Den verk­
liga friheten till utveckling förhind­
ras pä grund av de ekonomiska miss­
förhållandena

Genom parollen "en allas kamp mot 
alla" har människorna kvarstått gan­
ska nära rovdjurens stadium I stäl­
let för inbördes hjälp att besegra na­
turhindren och gemensamt arbeta för 
odlingen och mänsklighetens lycka, 
bekämpar människorna varandra

För oss. som bygger vårt samhälls- 
vetande på den materialistiska histo- 
rieupfattningen. framstår kampen mot ' 
den borgerliga kulturen som nödvän- .

tiorgarkulturen har nämligen 
indelat människorna i klasser: fattiga 
och rika. obesuttne och besuttne. Och 
den egendoinslösa klassen är störst 
till antalet, till produktiviteten. Klass­
kampen, som föres av arbetareorgani­
sationer måste, om den skall få nå­
gon betydelse, också vara en kultur- | 
kamp. en kamp for allas lycka

Socialismens stora mål är klass-sam­
hällets avskaffande. Det skall bli en­
dast en klass: den arbetande klassen.

Hur hogt ligger icke detta social is 
mens mål uver den borgerliga kultu­
rens egoistmoral Att omdana hela 
produktions- wh distributionssystemet 
så. att arbetet blir källan till allas 
rikedom och icke. som nu. till någras 
i att inrikta mänsklig forskning och 
odling till hela mänsklighetens from­
ma — i stället för detta löneslavsys- 
tem till båtnad för några få procent 
oduglingar och lättingar.

Borgarkulturens apologeter må så 
gärna komma med reformer för att 
lappa upp samhälIsskavankerna, de 
må predika moral och med fariselsk 
självmedvetenhet fördöma pionjärerna 
för den nya kulturen, det nya sam­
hället. men för varje ny reform och 
nytt moralbud slä de nya spikar i 
borgarkulturens likkista, därför att de 
icke söka bota samhällsförfallets or­
sak — det privatkapitalistiska syste-

mii**

detta stora krig skall det säkerligen 
i heta att If rankrike räddade världen

■
i långa tider profeterat och forutsagt en 
Lstrid emellan demokrati och envälde. 
! Världskriget var själva höjdpunkten 
i av denna strid, som ännu .pågår, men 
glädjande nog icke i form av krig och 

■
1 Frankrike varit demokratiens förkäm­

pe och ingen bättre belysning

19a

vDiplomater hava under

X
i &

8Jaja, det moderna Sveriges dikt­
konst är ju sådan, som hemsvenskar­
na vill ha den. förstås? En liten, 11- m| I denna kamp har

\

^5ten smula Tegner. ett pat* procent Frö- 
ding. lite fransk r od peppar, tysk lök 
i»ch engelskt salt. det hela gräddat 1 
bibliotekens bakung. men. förstås — 
ty det är huvudsaken

av denna
demokratiska anda finnes an den fran­
ska armén.

Når inan talar om den franska ar­
mén i dag. år hela nationen inbegri­
pen. ty alla landets bebyggare äro 
bundna xmed heliga band till så väl 
provningarna som triumferna av den 
stridande delen av landets befolkning

Om vi jämföra franska armén med 
den tyska sådan som den var fore re­
volutionen i Tyskland, finna vi. att än- 
skont båda äro grundade på allmän 
värnplikt, äro de blott olika i vad in­
spiration av tjänst beträffar De äro 
totalt olika i själskänsla. Historiens 
analogi giver oss skiljaktigheten mel 
lan det tyska och franska militärsys­
temet 1 b.erättelsen om Rom och Grek­
land De romerska arméerna voro or­
ganiserade forerovringar och för spri­
dandet av romersk "kultur" till de

franska järn
En av Sveriges bokförläggare skrev 

mig nys^ så har "Felet med svenks 
amerikanska författare, och synnerli- 
ga<t dig! är det.att ni ej följa våra 
strömmingar " Däri hade han. Gudi 
lov? skäligen rätt. Åtminstone har 
aldrig jag följt hm. .... andras — ström 
mingar, ty all strömming synes mig 
oaptitligt benig och utan närande 
egenskaper

I konsten att manövrera promenad 
käppen graciöst överträffar Sveriges 
diktare våra — det medgives Men 
gäller det att få hemvävd lyrik eller 
epik ur diktens vävstolar då ha vi två 
alnar vadmal, äkta och vackert, till 
varje der^s aln av — importerat ka 
senett. Därtill sy vi med heinspunnen 
lintråd och — for hand.

Det är emellertid sanning, att for 
sådana damklädningar som nertill äro 
i saknad av. vad som fattas upptill, 
for slik beklädnad är nog— kosmo­
politisk “sockerduk" lämpligare än 
våra vävnader

"Populär filosofi heter ett arbete, 
som jag nyss fått inhändiga Boken 
"filosoferar" över allt sedvanligt och 
alldagligt oclfpå sedvanligt och alldag 
ligt sätt. Ungefär denna metod an 
v Linder sig författaren av: Varför 
spricker icke trädet på tvären, dä det 
kilas längd vis? Jo. emedan — det då 
klöves onaturligt. Och nog är väl det­
ta svar lärfnpligt för sådan fråga. Filo­
sofen har visst blivit av med hundra

IVarken veten-

* I |!
I

li, cb

,!f> Den borgerliga kulturensr\/{
ALTj Vy,$k

ii1
Rätt

Varje flaska
— uppfyller det löfte, som beror yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hal<osamt. Bevisat genom 
aratal av populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntra substitut

THE COCA-COLA CO.
W1NNTPEG. MAN 
Made in Canada /A . V,

Order a cuse from vour dealer. ji Viyy

: %. -'4*

J

International Harvester Company
or Canada Imest sydliga granserna av Carthage 

och till de nordligaste byarna I Eng-HAMILrON CANADA

Den romerska armén liksom
hans preussiske efterföljare satte sina 
klor i brostet på den civillicerade värl- zRomersk makt liksom preussisk 
sådan härstammar ifrån kejsarnas och 
de ledande klassernas själviska ambi­
tion

dig
/

en syn av hurusom deras kära land 
annu en gång trampades under hälar­
na av de brutala ulanerna.

FYRA AR VID FRONTEN.
Under Pericles tid 1 Grekland var 

rådet den gallande makten 1 så väl 
inhemsk som utrikes politik, och dess 
armé var fTTl k frihet ens beskyddare De 
ideal, som inspirerade Aternarna. 
de ideal, som inspirerade Frankrikes 
soldater *

I analyseringen av den franska sol­
datens sinne måste man Ihägkomma 
det faktum, "alt strida är en handling 
av sinnesrörelse; och det måste med­
givas. att en sinnesrörelse som upp­
springer från ett ideal är mycket sko 
nare an en handling, som utföres för 
en person eller en klass av folk 
Tyskarna gingo i strid med kejsarens 
bild inpräglad i sin hjärna medan 
fransmännen strldde för allt, som In­
nefattas i ordet Frankrike

Kort sagt. tyskarna förhärligade, 
beundrade och upphöjde krig; frans­
mannen hatar, föraktar och avskyr 
krig. Jag har sett de båda nämnda 
nationernas soldater 1 slag 
studerat dem och talat med dem efter 
olika strider Jag har varit på vakt 
för sådana yttringar som illustrera de 
rätta känslorna hos såväl den tyske 
aom franske krigaren.

På mångahanda sätt visade tyskar­
na. att det var kejsaren och den mili­
tära klassen, som de strldde för. och 
de voro medvetna därom. Kejsaren 
och dennes klass symbolisera det 
teutoniska militär systemet som drev 
det tyska folket till sådana oerhörda 
uppoffringar 1 sina försök att utsprida 
detta system även över världen

Aldrig visade den franske soldaten

Erfarenheter och iakttagelser ifrån 
min tjänstgöring »om soldat I den 

canadlenaiska armén.

Av John A. Hägglund.
XVII.

Betydelsen av slaget vid Marne. — 
Huru Frankrike bar krigsbördan.

Men med krigslyckans ändring i sla­
get vid Marne blev Frankrikes hopp 
och mod återvunnit. Rädd slans spöke 

Ur den lutrlngseld av järnförav ann
och blod. som nationen genomgått, 
framsteg den med förnyad kraft och
uthållighet. Jag såg de ångestkval. 
som förorsakade denna omskapelse.

tusen exemplar av sin bok. och den 
omständigheten, jämte min törst för 
popularitet, förstås? lockar nog in även 
mig på den populära filosofiens lands­
väg Och även jag skulle få ihop det 
sä. att varje min läsare utbrister^"De 
ä' sannt. ty så har jag alltid tänkt 
själv." Stundom* får jag väl besvär 
vid väljandot^av svar till mina frå 
gor, men kan jag ej då göra dem 
margefalda? T ex: Varför går
mänskan på två ben? Den frågan 
kan ju besvaras med. att hon därige­
nom onödggor användandet av flera 
par rubbers. men också att hon på 
det sättet kommer att påminna om sin 
halvbroder gåsen. o. s. v. bara det är 
dumt nog. ty allt dumt är ock popu­
lärt och — inkomstbringande.

Annars är popularitet frukt av an­
nonsering Det har hänt i till och med 
vår tid. att väl annonserat kaffe med 
dito dopp ha brakt sin — författari- 
na både mydtadé och andra lagrar. 
Men så fick. förstås, kokarn och våf 
feljärnet skötas ordentligt, ocn goda 
annonsörer väljas som gäster.

Huvudskillnaden mellan en bard och 
en poet är den. att den förstnämnde

Fransmännen äro utan likar som sol De nådde sin höjdpunkt med bombar- 
Den demokratiska franska ar derlngen-av Rheims katedral

Varje 1 våldshandling sammansmälte känslor-
l)*-nna

mén var en armé av borgare 
fransman hatar krig och juet därför na av hela nationen och beredde fol- 
iro de världens mest ansedda soldater, ket for kommande lidanden och seger 
Det har sagts, att Frankrikes armé “v krig 
"räddade världen från tyranni och en­
välde." Om »å var berodde detu på. 
att landet» armé var nationen» själ,

Jag såg Frankrike undergå dessa li­
danden och sorger. De återspeglades 
i de tarda anletsdragen av. de svart 
klådda kvinnorna. De lyste 1 ögonen 
på de blåklädda soldaterna. De till 
och med syntes 1 de lungna barnaögo­
nen. Dock visade de sig starkast 1 
det sätt varpå nationen utförde sina 
dagliga sysslor, — ja. ock lekar, ty

z

iniotttesjLZy
blldlikt talat. ,1

Man har också påstått, att Frank­
rike fann sin själ eller dess armé vann 
sin betydelse som "nationens själ" 1 
första slaget vid Marne Detta slag
uppväckte den franska nationen till in­
sikt om. vad den 1 framtiden måste 
lida och utstå Den seger, som hår 
vanns av de franska vapnen berodde Don

oVtZman har icke glömt att leka i Frank
1 allt såg man en normal na-

på det faktum, att denna själ existera- Krigets ärr synas överallt. Knap 
de före kriget och att nationens själs ‘ past en kvinna finns, vars sorgekläd- 
kansla gjorde sig gällaade 1 varje nad Icke bär vittne om att en make. 
fransk soldats brost samt därför, att son eller broder har dött för Frankri- 
den franska soldaten var Icke blott kes forsvar Och den underliga sam- 
medveten om att han strldde för hem manblandningen av uniformer ljusblå, 
och hard utan även för världsdemo- khaki med den del av de gammalmo- 
kratl och världens frihet diga röda byxorna och blåa rockarna.

som ännu begagnas, utgor en slnnes- 
rörande tavla isynnerhet, när man tätt 
och ofta ser en rockärm hänga slapp 
och ett byxben upfästat — tavlan bär 
sin sorgeprägel av hundratusentals 
lemlästade personer.

Xr>Detta är icke lösa antagandet, utan 
socialismen bygger på historiens lär­
domar och vetenskaplig forskning.

Så förfallen är den borgerliga kultu­
ren nu, att den även fördömer arbe­
tarmassornas solidarltetsmoral: så 
förblindad är den i kampen för pro­
duktionsmedlens behållande att den 
hellre söker förhindra produktionen 
än att tillåta arbetarnas övertagande 
och användande av den till allas för 
del.

:VILL NI RESA TILL
GAMLA LANDET? I

1
%

Här igen finner man orsaken, var­
för man Icke blott 1 armén utan också 
ibland den civ Illa befolkningen fann 
en sådan stadighet och sådan av själv 
uppoffring, som vunnit hela den civi 
liserade världens beundran

Frankrike strldde for bevarandet av 
»Ina hemhärdar och i denna mening 
beröra vi de strangar. som rörde natio­
nens själ I>e legioner, som bemannade 
löpgravarna frän Sommefloden till 
»vhweixlska gränsen, hollo tillbaka 
med »Ina gevär, kulsprutor och kano­
ner en fiende som hade uppsålligt före­
satt sig alt nedtrampa nationens åkrar 
och sticka dess hem i brand All väl 
Ullghet ibland statsmän, som ha för 
»okt att fordunkla skulden eller orsa 
ken till krigsutbrottet, lyckades dock 
Inte att undanröja detta faktum Frå­
gan om. vilken som berjade kriget, el 
ler vilka, »om voro orsaken därtill, har 
många svar och har nästan blivit bort­
glömd eller bort t apad 1 den dystra 
tjockan av svunna tider Men med 
sina soner blodande och döende på sin 
egen mark blev Frankrike väckt till 
ett tillstånd av hjältemod, som kan 
likna» med det ärorika Spartas Un­
der de första krigsveckorna. när den 
franska armén sopades tillbaka från 

- Belgiska gränsen till utkanterna av 
Farls, var Frankrike en förvirrad och 
en av panik slagen nation “Spök 
historierna" från 1870 hemsökte alla 
från presidenten och hans rådgivare 
till kontorsbltrådena, konstnärerna, 
yrkesmannen och dag karlen, alla sågo 
for ett kort förekommande ogonbllck

väljer sig meter för ingivelsen, medan 
den andre

Särskilda anordningar hava gjorts med Canadlan National järn 
vägskpntor 1 Montreal, varest vi hava en man. som talar alla euro­
peiska språk, och möter alla tåg med våra passagerare:

POLACKER 
JUGO SLOVAKER 
UNGRARE 
NORRMAN

handlar tvärtom. En 
poet hor de eller de ljudförknlppning- 
arna varpå han i bok eller annorstä­
des förser sig med idéen, som därför 
alltid är möglig 
idékakans

xnågot som icke tydde på. att han strid- 
de for sitt land sina städer, och sina it

UKRANIER 
CZECHO SLOVAKER 
RUMaNIER 
SVENSKAR

BUKOWINIER
ÖSTERRIKARE

BULGARIER
DANSKAR

iHan gav aldrig vika för krigs 
lystnad och han visste att kriget var 
ett ont. en plåga, som ödeläde hans 
älskade land

Men det är endast utvecklingens 
gång Den borgerliga kulturen sjun­
ger på sista versen, den är utlevad och 
förfallen, den blev aldrig massornas 
kultur och därför icke hela mänsklig­
hetens. Därför får den ge vika för 
arbetarmassornas allt bestämdare krav 
på en ny kultur, byggd upp av och ge­
nom folket själv och vars närmast lig­
gande mål ständigt viker för andra 
avlägsnare och större — mänsklighe­
tens vandring framåt och uppåt till 
ständigt nya och storslagnare kultur- 
vidder. — S. S.

Frankrike ejnottog krigets värsta 
slag mitt i ansiktet så att säga. Un 
de första två åren spridde de tyska

$Genom att vända 
botten uppåt i meterns 

stekpanna, märkes ej kakans ålder av 
— kllnkvanda hjärnor, om dessa, som 
oftast är förhållandet, ej hunnit få 
känslans mjölktänder utbytta emot 
sådan mental tuggapparat, som tål och 
kärhåller tänkandet rågbröd

Därför ansåg han det 
arméerna sig över de mest produktiva som sin plikt att göra sitt yttersta 
provinserna liksom en grå förtärandet'för att utrota och for alltid göra slut 
syra. åtande sig genom allt. som låg på 'denna plåga 
i dess väg. fortarande den mest värde­
fulla egendom och de mest nyttiga 
liv av den franska nationen.

Vår representant i Montreal vill visa Er till ett boardlng hus
ordna om Edert respass — checka Edert$ gå med Er till konsuln 

baggage, och när allt är färdigt for avresan följer hän med Eder till 
ångaren.Den intelligente 

fransmannen lägger sig vinning om 
att förklara, hur ologiskt, ointelligent 
och ociviliserat krig är Dock bär sam-

l
Ni får resa 1 kolonist vagnar 
från Wlnnipeg till Montreal med 
sovplatsbekvåmllgh heter utan extra kostnad

1 xx
I XDenna uppoffring förkrossade icke 

nationens sinne. 1 stället förorsakade 
fiendens vårldshandlingar — ruinera

me person republiken^ uniform och 1 
vilt raseri stormar han emot kulspru­
tornas mynningar

Förtjänar icke den person, som In­
ser detta brutala av krig men änskönt 
icke drager sig tillbaka för att betala 
dess kostnad eller undgå straffet för 
detsamma* att kallas for hjälte myc­
ket mera än den. som sirider för att 
tillfredsställa ambition? Jo säkerligen 

•Och därför säger jag. att den franska 
armén som jag kommer att skriva om 
nästa vecka var en armé av hjältar.

DEN BORGERLIGA KUL­
TUREN. Gå till vilken som helst

Ca nad ian National Järnvägsstation, betala agenten en forskottssum- 
rna av $25 ou på Eder oceanbiljett och kop Eder Järnvägsbiljett till 
Montreal på samma gång Han vill giva Eder kvitto och råsten får 
Ni betala å Montreal-kontoret.

Ni erhaller billigaste pris till varje hamn.
Skeppen gå ofta till Danzig och Trieste Till Krakow. Lem berg 

och Czernöwltz är blljattpriset på Järnväg ännu Icke fastställt
Kom in och rådgör om saken med vilken som helst agent av

de kyrkor, grusade hem. skymfade 
kvinnor en allmän insikt om verk­
ligheten av Tysklands hot mot värl-

Av Nidolv.

iHuden av en oxe lämnar i medeltal 
däremotDen borgerliga kulturens fältrop ! 16 kg läder, en hästhud 

var Frihet, individuell frihet i största : knappast hälften, 
möjliga utsträckning

IFör den franska mannen och kvin­
nan blev karleken till det as land un­
der kriget en religion — en religion 
uti vilken fader, modrar. soner och 
döttrar gjorde anspråk på de högsta 
privilegier, skänkta till Korsfararne 
och den slutliga uppoffringen, som 
vann matyrkronan 

Den strid, som förhindrade det stör­
sta foretag av organiserat barbari, 
som världen någonsin bevittnat under 
en period av 3.000 år. haV blivit kallad 
"underverket vid marne." Och säker­
ligen var det ett ugderverk 
tre dagar riktade ulanernas förtrupper 
sina bloddrypande spjutuddar emot 
Eiffeltornet, sägande förtroligt: "In-

Allteftersom
kulturen utvecklade sig blev*" denna 
frihet inriktad ä det ekonomiska om- ! < 
rådet och idag består friheten 1 det ! 
kapitalistiska samhället, huvudsakli- ' 
gen i att på bekostnad av andra män ! 
nlskor exploatera naturliga rikedomar | 
och arb^t^t

XxBILLIGT KÖPT, DYRT
TILL SLUT.”

I x
CANADIAN NATIONAL RAILWAYS ixx XX 676 MAIN ST. IMAIN och PORTAGE.?LITE MATEMATIK.

Detta ordspråk kan ej tilläm-Kapltällumens utreck 
Itng har krlngakurlt den politiska och Pas 1 något fall bättre, an nar det 
därmed den individuella friheten till är fråga om att köpa botemedel.

På ett kontor var springpojken skyl­
dig clerken 30 cents. Clerken var skyl 
dig kassören 20 cents och kassören 
springpojken 20 cents.

En dag hade springpojken fått 10 
cents för mycket tillbaka av en kund 
och för att avbetala litet av gin «kuld 
gav han den åt clerken. Clerken gav 
den åt kassören och Infriade därmed 
halva sin skuld till honom, men kas­
sören gav 10-centarn åt springpojken 
och sade:
. — Nu är jag skyldig dig bara 10 ets.

Springpojken gav slanten åt clerken 
och sade:

— Nu är min skulde Inte mer än 10 
cents Men clerken gav den till kas­
sören.

— Nu äro vl kvitt, sade denne
Kassören gav den till springpojken 

och sade:
— Nu är jag inte skyldig mer 

" Springpojken gav clerken 10-centarn 
med orden:

— Nu äro vi också kvitt.
Dår ser man vad pengar kunna ut­

rätta. när de komma i omlopp.

Den härskande klassen blir Om Ni t. ex lider frän konstipa- 
också den kulturellt bestämmande i tion. dålig aptit, huvudvärk, 
Kulutrmännlskan. som strävar efter sömnlöshet eller andra magli-

danden, är Triners American E- 
lixir of Bitter Wine det bästa bo-

PälsverkHudar UllUnder
att tillgodogöra sig och andra veten­
skapens vinningar och forskningens 
lärdomar och som finner livets största 
uppgift och värde i att själv ntveck-1 temedel, som Ni kan köpa. Nu 
las och hjälpa andra till utveckling I torde någon vilja omtala, att han i 
— ser med oro våra dagars kultur- j vet Om något medel, som är tio, 
forfall. En blick omkring o,, I sam tjug0 eller trettio cents billiga- 
hållet ar nog for att konstatera, att 
kapitalistsystemet är roten till denna 
degenerering 1 kulturellt hån seende.

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterakrlf priser och fraktsedlar.

Iv.Ii

Friska, Lyckliga Barn
och FULLVUXNA PERSONER

re. Ni vill kanske följa denna 
antydan och köpa billigt, men Ni 

| kommer snart att inse, att Ni 
den borgerligm kulturen började vand har kastat bort Edra penningar, 
ringen mot frihetens mil. hs förrän j Ett pålitligt botemedel är alltid 
skst« och egoismen* ända besjälar nu I värt sin vikt i guld. Just såsom 
de flesta De »enare Aren* respekt-1 mr. Joseph Zeleznik skrev till oss 
loshet mot historisk ratu,havd ha läm-, den 23 februari: "Stor City. W. 
nat fruktansvärda spår efter sig hos t ^ .-0 T . . .
människorna I den all., kamp mot • 'f-^Tn"“B American 
alla. som utgör stridens medel och Xlf 01 Bittur W inc är mcrE 
ändamål finnes intet rum för en sam ^ärt än pengär. Jäjj? rekommen- 
horighetsanda. vilken docK är nödvän derar det hjärtligt till alla mina 
dig om kulturen skall bestå och ut landsmän. Publicera mitt fulla 
vecklas Den borgerliga kulturen har namn och adress”. Fraga Eder
r s f apotekare eller medicinhandlan-1
gått till roten med det onda. Kaplta , ^ . , . ..
ltsUsk k onknrren-moral l en , k. fri de efter Tntier sAngelica Bitter | 
tåvian om guldet och arbetets vinst. Tomc. Joseph Tnner Company, 
kan aldrig höra samman med kulto- 1333-43 S. Ashland Ave^ Chl- 
||ns fundamentala princip samhälle- rago, OJ.

MANBRAN DON,
Alla de vackra deviser, under vilkafinna» i de hem, där

DR. PETERS
!

O ATÅIV O
som ha loettiTl afl fva. Jcu-He eknfva Htet

KURIKO

lr husmedicinen. Den utdrifver orenheten frän systemet och frambrin­
gar nytt, rikt, rödt blod samt friskt, fast och hälsosamt hufl.

Beredd af rena, hälsobringande rötter och örter lämpar den sig 
■årskildt för barn och personer med ömtålig konstitution.

•iaaiftalaéw. Flr nftri
“LIFVETS HEMLIGHETER”

uppl,«un*fcr akrif tiU

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Blvo.

Apotehara ht Graverande.
yttrar
gade ir en i högsta grad omoralisk 
och låttsinnig person, som jag många 
gånger tråffat på ställen, dit en heder 

| lig människa icke vill såtta etn fot

Allmånne åklagaren 
•ttt anförande: — Den ankla- rioes», llrtenshsel. mino sUge sfeakdo.

t<år«fcr«s*r»de o« h Lor oms ksebess mm mätt i
535ÄSÄT!? J " k~

. hamllftå synder. (Iom foijdcr. 
o. s. « och ar * he« i
P* ert poetiuxt eiler i b/e* ;

I. ROSENBERG C0.,H7*.BwWä«. s.e*zo* 2i0.c»i«^m.
CHICAGO, ILL
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han aldrig gjort förr. Uader 
leta gång frågade åan: “Såg mig rad
tät det egentligen 
bier slat mellan oas trå'* —

— A. det var visst det, att du sprang 
din våg. då far visade sig. sade hon. 
Han teg ett ögonblick och svarade så. 
sakta och litet generat

— Nå Ja. ansikte mot ansikte 
har jag aldrig varit en modig

t ta-TRE DIETER. New York Life Insurance Co.Hoa ir oppe ech
Vid Sitt Arbete Igen gjorde, att det

Av Jo*s«i G. R Baner.

DtT A* VARFÖR MRå KARGUS 
RE KO** ENDE RAR DODDS 

KIDNEV PILLS.

Inkorporerat under lagarna av staten Neu• York
Celdekrift.

HOME OFFICE.
TM Våetaaborg och denne skym .ing» e sä*Lynedoch lidy påstår. »tt hen var U 

■va. stt hon kunde ej komma upp 
frln hhdden till deee hon lenn lin* 
ring i Dodd‘s Kldney PM le.

ort 346 å 348 Broadway New York, N. T.spann med tidens dlsaVar dagei
nått. EN MAN.Tulpaneid brann på hård i hennei
slott.

Och vall motar klor Lånts vid Blåklints- (Efter Hndyard Klpiing >
Om du kan hålla' huru t klart når 

andra
Ha tappat sitt och skylla dig dårför 
Och lita på dig sjålv. fast sila klandra. 
Och åndå ge dem rått så långt sig bör; 
Om du kan bida. oförtröttat bida.
Om du beljugen. fri från lögnen stod. 
Om utan hat du andras hat kan lida 
— Doek ej i tal och blick för vis. för 

god'

Lynedoch via Wolfe, Ont . man 22
--------- (Special >— -Jag känner det

Jag ville omtala for alla. vad 
Från etjårokammarn ljus vid ljus blev I Dodd s Kldney Fills gjorde för mig."

j Detta år det giädjefulla utropet av mrs 
Frank Kargus, en valkänd och högell 
gen respekterad innebyggare här Mrs.

TILL POUCY-INNEHAVARE 1 C AN AD A.wm

De senaste fem årens erfarenheter hava stärkt det goda samförståndet mellan 
Canadensare och Amerikaner och har fördjupat övertygelsen om att dessa två folk— 
ett i så många av livets fundamentala förhållanden—måste fortsätta att verka till­
sammans, icke endast därför, att de måste leva tillsammans, utan emedan sunt 
förnuft, självrespekt och fortvaron av angio-sachsiska ideal kräva det.

■i,
New York Life Insurance Company arbetade uppri ktigt med sitt Canadiska 

medlemskap från den dag,då Canadajbörjade sin stora uppofring år 1914. Sedan 
den I Augusti 1914 har Companiet gjort investment som följer:

Canadian War Loans (Par Value) ........
Canadiska Municipal Bonds (Par value)
Canadisk Real Estate Mort gages
Avbetald balans på subskription av $5,000,060 Victorv Ixian 

(1919) ..........

Totalsumma .
För att fullgöra våra förbindelser under ranadlska försäkringsbrev 

måtte vi deponera hos Receiver General och hos kompaniets canadiska 
trustier den 1 januari 1920 som följer:

Canadiska Guveraements-Honds (Market Value)
zCanadiska Municipal Bonds (Market Value) ..........
Canadiska Järnvägs-Bon ds ..............................................
Massachusetts State Bonds ..........................................x
Real Estate Mortgage I-oans on Canadian properties 
Utestående lån gjorda till canadiska policy-holders på security

av deras försäkringsbrev .............................
Därtill har canadiska regeringen av oss att fordra, redo 

för deponering, men ännu icke deponerade,
Municipal och Järnvägs-Bonds .......................
Mortgage lån på canadiska fastigheter ........

•port;
Topasrubio. I tyll I»v.nd"!b!ålL 
Smaragdaaftr. I dok »v parVgrått 
Från kandelaberns armar sprungo fort Kargus ger goda skäl varför hon kr ak

\ entusiastisk över Dodd s Kldney PlUi. 
På minskenatUjani gungande divan , "Jag kknner Icke orsaken Ull min 
Hon svepta I llljeektr av dotter 6m. svårighet." aåger hon. "men )ag vet. 
Av Venus, bennos vanadlaa huld att den plågade mig for över ett år

| Jag hade kvår ryggvärk och var så 
Och nattgudinnan» egen vita svan. .tt Jag kunde e) stiga upp från
Hon skriver då den trötta» framtids- rn]._ bådd Mitt hJarls besvärade mig 

dröm i ganska mycket och min sömn var ofta
Med Norrsken» pånna. blåek av regn bruten och skänkte Ingen vederkvlc- 

bågsguld

Om dn kan tanka — e) I tankar fån­
gen.

Om du kan drömma — fri från dröm- 
merl;

Om du kan mota segern, under gån-

Dr. G. D. PETERS ]

Dentist
604 BOVD BUILDINO 

(Fifth Flooc)

I Hörnit Förta®# A ve. A Ed- 1 
monton Bt.

W INNI FEG

Ken
Och genomskåda bländverket däri; 
Om du kan se den sanning du har fan

kelse.
j "Jag rar alltid trött och nervos och 
ibland rar Jag så dålig, att Jag tånkte 
att Jag icke kunde leva mycket längre 

“Ja. gammal år Jag nu. och bojd och so^te hjälp hos två läkare, men
det gjorde mig icke mycket gottf så 
jag forsökte Dodd's Kidney Pills 

"De hava gjort mig mycket gott. Jag 
kan sköta mina hushålls-goromåi igen 
och jag finner att allt går bra

Mrs Kargus svårigheter äro symp- 
ton av sjukliga njurar Det är orsa 
ken till att hon erhöll lindring så 
kvickt Fråga grannarna, om ej Dodd 5 
Kldney Pills lindrar alla njurlidanden 

Dodd"s Kldney Pills, 50 c. per box 
eller sex boxea för $2.50 hos alla me­
dicin handlande eller The Dodd's Me­
dicin Co.. Limited. Toronto, Ont.

$ *526.006 
3.853,000 

75,000
Kretsgång. nit.

Av en bedragare till svek förbytt.
Och då ditt livsverk skövlats och för

1.700,000grå".
8å hörde Jag en grånad arvän tala 
“Min levnads aol år redo enart att 

dala."
Tilläde han. och “Tungt att åldras

■å!"

brunnit.
Med slitna verktyg bygga det på nytt.

<

$15.154.000Om du kan våga allt vad ditt år blivet 
Som insats 1 ett enda tarningskast 
Och tappa, pröva än en dust med livet 
Och aldrig låtsa om det hopp som 

brast;
Om du kan spånna varje senas Lågor 
Till handling än, se n deras kraft är 

slut.
I Och hålla ut, fast alla livets lågor 
Ha slocknat utom Tiljans krav: håll ut!

Jag kunde ej min gamle vån förstå. 
Men kanske steg beklagandet ur dvala? 
Han vet att grottekvarnens stenar ma-

25 CENTS $3,409.520
.3,120,989

........  2,682,784
1.328,800
4.561,771

Klipp ut detta och sänd det m»d 25 
Cents frlmårken eller silver, så vill Jagj 
•anda e/

la

I — cirkel, stt de aldrig framåt gå — 
Se flingan där. som “fallit" nyss från 

med två bilagor, skyar.
Mdnetertidnmg och Vårt Bibliotek, ^ "upp" Igen 1 form av
portofritt i sea månader, om nl ej nu

Q VINN AN OCH HEMMET Om massans gunst och furstars nåd ej 
mäkta

Att rubba n&got av din Jämvikts ro: 
Om allt ditt väsen du bevarar äkta 
Trots oväns hat och vänners blinda

tror
Om du kan bruka var sekund av tiden 
Likt detC* i tävlingsloppet kransen

Din jorden är och allt som finnes 1

Och — vilket mer är värt — du är

3,397,534
Fur H2'e.köld. »om dagorns mö »I* HENRIK IBSENS FLAMMA.

enda Illustrerade kvinnotld 1 smider! ---------- /
skrift på vårt språk 1 Amerika 
!>rée nytta av detta speciella tillbud1; EJ "åldras" hon? Sig evigt hon för-jdeg t Bergen, där han var instruktör

år 10,08,3.978
.336.990Då Henrik Ibsen i sin ungdom vista

■nu och insänd strax.
Tillskriv MRS IDA HAN8EN. 

Qvlnnan och Hemmet. Cödir Rapids.Ia

vid Bergens teater, visade han en 
Din egen "åldran" är ett barn av — skygghet och tillbakadragenhet, som 

tycke, närmade sig människofientlighet. O-
Och "ålderns dar" — de åro ungdoms- Baker och generad, tog han sin till- 

tider

Det Canadiska folket stod i ömsesidig samverkan med oss under den tiden och sär­
skilt under året 1919.

Vårt ny-betalda Business i Canada under 1919 var 
Livförsäkring av Canadiska medlemmar i kraft den I Jan. 1920 $100,794,116 

Må innevarande år fortsätta detta program av samverkan i utformandet av ett ge­
mensamt öde.

$20,022,000flykt till ett slags förnåmhet, gick 
vårdslöst klådd och anlade en min av 
satirisk överlägsenhet gentemot, alla.

Kvinnorna betydde icke mycket för i Åskslaget! Åskan slog för några år 
“Ja. Jag är konung! Vid min härskar ^^^ 0ch dock agde han undér des-1 sedan ned på en ung, vacker nicka.

tron Ka ir en namma. ett Ideal Hennes j som vistades vid en badort Händel-
Stå drängar mina: kärlek, hopp och namn var Rikke Holst. | | sen avlopp dess bättre, utan någon

tro I , Det började med. att Henrik Ibsen | nämnvärd olycka.
Och lycka, framgång, hälsa, sinnesro. ! ^ Mt, pk trappan till ] nämligen forst mekans starkt vadde-
med bister lag och fromslnt religion. S(|ntam8 hotel| då det frl8ka nlcke- rade snörliv slet bort en över ryggen 

_ I barnet med de mörka ögonen och det i hängande lösfläta gick förbi de upp- 
Ja. jag ar A och ö Jag bygger bron, muntra 8kraltet 0)ed äkta bergensk doppade höfterna, trängde in i turny 
Som spannar livels flod. den enda bro. upptå-,lugt k0D1 springande röd och ren och gled över lösvadoma ner I de 
Som bär till rikligt bord från mager varm ..Go<j (lag ibsen, har ni icke • höga skoklackarna, varifrån den led

en tv&skillinga kaka ät mig i dag?" des ner i Jorden Flickan blev helt och
ju hållet oskadd och hackade endast med

Herman Brulin.!Dollar. 1
Darwin P. Kingsley,

President..
Blixten träffade

ALLMÄNT BALANS - KONTO DEN 1 JANUARI.

TILLGÅNGAR SKULDER.
Real Estate $ 9,070,481.00

Lån på mortage...............159,869,677.:)1
Lan pa policies. .

l^tn på Collateral 
Liberty Bonds och Victorv Notes
........................................ 100,605,626.80
Guvernement, State, County och Munici- 

147.563,654.60 
344.053,661.96 

Diverse Bonds och Stocks. .8,339,274,69 
20,501,542.64 

Okollekterade och Deferred Fremiums
.......... ................................... 13,993,352.96
Intresse och Rents due och accrued

Policv Reserve 
Andra Poliry l.iahilities 
Fremiums, Interest och Rentals prepaid
.............................................. 4,360,124.68

$. 757.098,302.00t 
24,398,333.52ho.

Från Jämerdal, till harpetoners 145,185,934.77 
. . 159,000.00

frågade hon tillitsfullt — hon var 
mycket ung och gick ännu för prästen, ■ löständerna av förskräckelse 
och han liknade Icke de andra, var i 
leke heller som de, utan en riktig i 
skald. Hon flc-k kakan, och de gin- 
go I det vackra vädret ut till Nord-

Taxes. Salaries Renlals Ac-
counts, etc...................

Additional Reserves 
Dividends payable 1920 
Reserve for Defered
Dividends...........................
Reserves, specials eller 
surplus funds icke 
inbegripna i ovanstående

30 BUSHEL PER ACRE
av vete är genomsnittsakörden 
i Wadena distriktet hösten 1919.

Köp land i Wadena! Skriv 
till undertecknad för underrät­
telse. Vilt och upparbetat land 

Upplysningar lämnas bered­
villigt.

Pastor A. 
Kenosha, Wis, skriver

En prästmans Intyg.
Waldvogel
"Jag önskar meddela, att Dr. Peters 
Kuriko är högt upskattat här på plat­
sen. VI äro i synnerhet belåtna med 

Inom kort började skalden Inviga vad dpn gjorde ,ör en ,våår|g go88„ 
den seitonåriga Hlkke I allt som låg , bftl.jan av lnn*-varando 4r låg har 
honom på sinnet, och hon tog »ig for net hjälplriat , 8,n modpr8 knä, och hon 
att svårma for den märklige mannen hade upglvlt allt hopp om han8 tlll 
Kanske mycket a\ det han sade var frj8knandei »medan läkarna ej visste 
obegripligt for henne, men hon hörde . yad de ,ku|1, göra (ör honom 
på med mottagligt »Inne. och lust for ,ycktps vara p|, 8v&rt ,a„ av Pnge]8ka 
att hon. frisk och enkel föreföll honom sJukan Sedan goa8en börJadp fi Ku. 
som en liten fin »kogsblomma mitt Hko har han bllvlt betydlig starkare; 
bland konventionellt arrangerade kruk- han har fMt nylt 1|v och lekpr nu
xäxtä-r, föredrog han henne framför utombU8 med de andra barnen och har 
tebordets esteelrande damer f6tt en rr|gk hy.. Dptla unförlltllga

örtbotemedel förfelar aldrig göra gott; 1 
I det tränger till roten av det onda, oren­
heten i blodet. Fråga ej efter det på 
apoteket; det tillhandahålles endast av 
speciella agenter. Tillskriv Dr. Peter 
Fahrney & Sons Co.. 2501 Washington 
Blvd., Chicago Ill.

Levereras tullfritt i Canada.

Nej, icke dit! Ty bakom dödens port. 
Där härska hjärtan, hjärnor — Icke 

Jag;
Dir är J a g maktlös, år —- en nolla

blott.

4,991.560.94
6.072,091.14

.32,045,775.56pal Bonds 
Järnvägs-Bonds

88,157,964.00Men — även här mitt timglas rinner 
fort.

Han nalkas snabbt, min stora dome­
dag;

Min tron skall vittra’ Krossat blir 
mitt slott!

Kontant

43,897.967.91
Leonard Wreede

Box 51, Wadena. Sask. .............................................. 11.849,389.88
Premium-s reported till War Risk Insu­

rance Bureau under Soldiers’ och Sail- 
ors Civil Relief Act

En engelsk diplomat om 
Sverige. 30,523,44

X Totalsumma $961.022,120,05

Betalda policy-innehavare under år 1919

Nya försäkringar skrivna under år 1919 
Försäkringar gällande den 1 Januari 1920. .. 
Antalet av policy-innehava re ..........................

Totalsumma $961,022,120.05Ja. vlstnok det nere stemmende var 
med Tonen i Dagens Dramer, 
i Fald jeg kaared mig et Eksemplar 
ibland de normale Damer.

Den engelske diplomaten slr Esme 
Howard. som vistats länge I Sverige 
och anvant tiden till att väl lära kän 
na land och folk. har I en avskedsln- 
tervju med en huvudstadstidning gjort 
några uttalanden som kunna Intresse-

i A. S. BARDAL X $116,174,621.00
.... " $531,000,000

$3,127,920,086 
............ 1,456,000

i: »HurnnaiiÅ e>
T tHTBJtOMLVeBJL ♦%
t BHitfuiiu mitér— nkyxd—* —k X 

%♦ Ull Mtem »rle
ritm kin—— 4iHku %♦

AImmuUWm: Oeiry SOO m$ 17» ^ 
♦ lätftnuUton tenn mi. t

De pranger som Vinterens Blomster­
flor ,

8tr E»me har fått ett starkt Intryck ‘ Vtndueskårmen.
som Potteplanten i lunken Jord 
de gronnes ved. Kakkelovnsvarmenav att Sverige kan gå en lycklig fram­

tid till mötes, ty folket är sunt och 
duktigt, har stora resurser och ett ut­
präglat sinne för ordning och organi­
sation. Vad resurserna beträffar, så 
tanker jag då — yttrade han — sär- 

— . v n • Is 9kl,t vattenfallen. I dem ligga ju
DOUUnger och DOlSSOnneaUll oerhörda tillgångar, som äro starkt 

Läkare och Kirurger. agnade att minska en kolbrist. Tänk
Or. Boulangsr, post graduate trån ejuk <>ni vl hade så mycket vattenkraft 1 

hus i Fans och London. England
IL poet graduate från Sverige haT emellertid även mycket 

sjukhus l New York och Chicago. annat att glädja sig över — klimatet 
Det meat modårna X-etråle- och exempelvis Hur många av er tänka 

Genite-urln laboratorium. bur bra ni har det i det avseendet?
10011 Jasper Avenue, .Men ni veta ju icke vad det vill säga

Telefon 1012 — 4930 och 2009 •» ha dimma eller exempelvis en tro-
(DMONTON. ALBERTA P1'11 hetta, »om omöjliggör allt arbete

mellan 12—3 på dagen och alstrar mån- 
■ " ■J==* ga farliga sjukdomar

Biand saker jag beundrar här — 
fortsatte diplomaten i detta samman-

t SVERIGE-NYHETER❖ B AXDAL BLOCK.

❖ (Forts. fr. Sid. 6.)Og regelmaessigt hver Blomstergren
forynges efter sin Dvale;
saaivar jeg förnuftig, jeg kaared mig

hetsnämnden och kommunalfullmäkti­
ge för litet. Den ringa spritkvantite 
ten bidrager blott till okad laglöshet 

bidrag till uppförande av en semina- ocb hembränning, säger nykterhets-
nämnden.

ÖSTERGÖTLAND kurs har den 11 febr öppnats å all 
manna läroverkets högtidssal i Mota­
la Kursen öppnades med ett tal av 
biskop PersdDlie 
från nar och fjarran hade Infunnit sig

VÄSTERBOTTEN.
100 år fylde den 1« febr äfikefru 

Anna Kristina Nilsson 1 Linköping

För bedrägeri och förskingring har
i Norrköping häktats en 25 årlg arbe­
tare V. Dalström 
tillnarra sig ett belopp av över 56,000 
kronor, meddelas den 12 febr

inmellem de mange normale. Representanter
; riebyggnad I Lycksele.

Planer äro uppe att söka få till stånd 
4-n bibana från Bastuträsk via Norsjö 
genom Malå socken till Inlandsbanan. 
Såväl Norsjö som Malå kommunal- 
fulmäktige ha tillsatt kommitté med 

, uppdrag att verka för den nya banans

Hvad hjfelper Fernuftets klögtige 
Gam!

Den Rost er mig led og vammel; 
thl hun er et Markens Friluftsbarn 
og seksten Skärsommere gammel!

ÅNGERMANLAND.
ÖLAND.Han hade lyckats

Stabbläggare 
G. Elofsson i Kramfors har den 13 
febr häktats for mordförsök, 
hade sokt antända Kramforsbolagets 
marketenteri. Elofsson förefaller sin- 

, nesrubbad.

En mordbrännare.

Ett pinsamt avbrott i en begrav-
nings^roresHion gjordes av den orkan­
lika stormen, »om helt nyligen gick 
over Öland En 1 S årig dotter Ull en 
arbetar»- vid Omentfabrikf-n i Deger- 
hamn hade. dott och skulle jordfastas. 
På väg till kyrkogården blev emeller­
tid begravningsföljet överraskat av 
stormen, moi» hade övergått Ull or­
kan av sådan styrka, att orkanen lyf 
te kistan med den doda flickans kvar­
levor av likvagnen och den kastade» 
den i Miket bredvid 
lycka höll dock locket fast. 
lyftes upp Igen och måste for åter­
stoden av vägen bindas fast vid vag­
nen.

HanOfta promenerade de två till det ens- snara tillkomts 
liga Nordnaes och njöto av den vida 
utsikten över fjorden, eller gingo de 

i till Nygaardsallén, som om vardagarna 
låg så tyst och övergiven, och längs
Lundegaardsvandet, “leende klart och vare Dimbergs affar vid Storgatan I manland har mottagit ett telegram 
djupt som bergensiskomas ögon," Falköping Huset där affären hade fr&n fru Elen Ramzelius i Arvidsjaur, 
medan Ulriken reste sig hög och mäk- sin lokal, blev delvis förstörd. varl hon frågar när de lumpna for

hang — är ert skolväsen, och jag tig 1 bakgrunden En av fröken Holst innehavaren av Västergötlands ex- föijelserna mot hennes man skola upp- sammanträde den 12 febr. beslutat In- j 
10 years experience. Coneultation Fre» ^ar funnjt storartat att kunna or väninnor, som rätt ofta deltog i des- portelakteri i Stenstorp konsul Sven höra kuva vattenkraften vid Bjärka Säby

na det »å vål 1 ett land. som är så »a utflykter, hade icki behoft vara Hylander har I och med lkrafttradan- 8 kreatur Ihjllröktea en natt ! bor tor a,t därifrån foree »taden
pas» klest befolkat som Sverige, och ! med som forkläde — Icke ena den det av den „ya arbetstidslagen böjt Jan av febr for H Norberg i Haggvlk. med el*'l‘,rlek kra,>

ej minst Norrland bor erbjuda! stränge fadern skalle, om han varit arbetarnas veckolOner med 15 proc Nordrlngrå Han hade på kvällen ångreservstatlon Inom sta
utan att arbetarna gjort någon fram- ställt in en s. k strykung i ladugården ' ' en 
ställning härom

Kollekt för biskop Wallenbergs min 
K m:t bar medgivit, att till for­

mån for stiftelsen Biskop Wallenbergs 
minne må under vart och ett av åren 
1920, 1921. och 1922,•‘‘upptaga en kol­
lekt i Linköpings stifts alla kyrkor.

VÄSTERGÖTLAND.

En makas bön. En tidning 1 Anger-Eldevåda utbröt den 14 febr. i gar

DR. O. P. MYERS
Chiropraetor

Mra. Litta M/era. Aseistant
Norrköpings stadsfullmäktige ha på

1S5 Second Ave~ 8. 
CALL OR WRITE Vidare beslöts

Office Hours:
10 to 12. 2 to 6, 7.30 to 8.30. 
Sundaye 4 to 6 P. M. 

Saekatoon. Bas k.

vägen Till all
KistanI stora svårigheter. Och vad svenskens ! med haft mycket att invända Den 

karaktär beträffar, har jag funnit mån- galante Ibsen tog sig inga friheter — 
asamma. Un- hur uppsluppen Rikke än kunde vara. 
gitt ha vl ju! fortfor han att säga “Ni” till henne

hand 1

for att varma upp densamma. Morgo- Centralförbundets för nykterhetsun- 
En socken med många gamlingar, nen därpå fann han djuren lbjälosade. j dervisning 93 e allmanna upplysnlngs- 

Inom Lagmansereds forsamling vars 
! folkmängd vid förra årets slut utgjor 
de 725 personer, finnas ej mindre än 
17 personer, som i och med innevaran- 

j de år fylla 80 År och därutöver. Älst 
är förre lantbrukaren Anders Andreas 

: son. Svedjas, född 1824 och således 
96 År. och förre arrendatorn Olle Svens

_______________________________ ga tilltalande drag I de
i der de år som senast

G. H. McKAGUE and SONS aiu haft vira srlrigheter. och friktl-' och undvek alltid att ta henne 
Berättigade baisemerare och begrav 0f,er |0ke kunnat undvikas Men ! Men i hans sinne" var det fullt av vår

| sedan en sak en gång varit utagerad. 1 
har svensken alltid visat sig som en 1 

Om ,1 behover vår. tjän.ur t.t.f» Tån X-n.lemu utan splr till små- 
nsra 4879 — dag eller natt. Eller till- slnn<1 "r11 längsinthet 
•knv os». Det förefaller mig blott, som om

'svenskarna skulle vara en smula 
långsamma i vändningen. Men denna
egenskap år fOrenad med en mycket! med le*ende rarvespll;

to brune ojne lyste 
og lo och lytted til.

nm geentreprenörer.
Den bleta automoblletatlon 1 eta- VI gik en dejlig Vardag 

alene op og ned; 
lokkende som en Gaade 
var det förbudte Sted.

den.

238 3rd Av».. South 
Saekatoon, Saak. t..

.son. Isterkleven, 90 år
Tidaholme blåbandeförening har be- 

i slutat att söka organisera ett bolag 
med uppgift att upfora en byggnad i 

! Tidaholm för inrättandet av ett nyk- 
terheshotell.

Vargöne aktiebolag har genom köp .

• •
Jeg malte Digterbillede

VI ARO BEREDDAgod sådan, ty när svenskarna väl gö- 
Dr. D. V. McRAE, D.D.S., LDiv. ra en sak. då gora de den i stället så

TANDLAKARE
K ron- och Broarbete en specialitet 

Drinki» Bldg. No. 1 
Cor. 21st St. and 2nd A ve.

;a»K»tOa)n. »ask.

mycket ordentligare och stridare
Ett litet fel. som emellertid de flesta ! . . .. .

1 £:,£ r rn^„^n;r | aiSEirj:! ratÄsr. zzz“/,r*.LVÖrK » Tid«. och komm7rge- efterTom T.-kUnd Tillträde, ägde rum . ,eb

_ i andra folk och länder Följderna där-: ,lnnaUonpn så en dag motte. d, pÅ ~rl
ZvT A ,ib A LIC t n 14 Al C *' k,uy?* lu bl *bl ™l*f Kloster ha ogen. Men medan de stodo
OUA, OKA, NASA U. HALS tag l frlga om motiven till andra tolk» ^ u]ade med Tarandra_ kom den

DR. JAS. McGILLIVRAY. handlingar etc Förbättrade kommu unga flkkan8 (ar Qr,, lbsen _ ja 
öga. Öra. näaa och hals specialist nlkeuooer kunna gora otantiigt myc- ban lkyndade ^ Hh 0,Priamnadp 

( London. Berlin) ket tor att öka förbindelserna och dår-

Slutligen skrev Ibsen en dikt till |
Att giva Eder de bästa möbler, tillverkade av de 
bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri- 

Giv oss några få minuter av eder tid, då ni 
är nere i staden.
ser.

VÄSTMANLAND.

Svea hov ritt har fastställt Linde 
domsagas häradsrätts utslag, varige­
nom arbetaren K. H. Bygg för mord 
å hustru Eliasst». Spån röjning i LJus- 
narsbergs socken, dömdes till 10 års 
straffarbete.

Kommunalfullmlktige 1 Väster-Våla 
har gjort framställning til) regeringen 
om ökad sprittilldelning. Systembo­
laget l Västerås lämnar endast trä li­
ter i månaden, och detta anae nykter-

ät Rikke att ensam ta mot den obe-

0VER-LAND H0USE FURNISHING C0.
580 MAIN STREET, HÖRNET ÅV ALEXANDER AVE.

Privattelef. Ft. Rouge 1355.
462 Boyd Bldg. Telef. M. 1977

med kunskap om den övriga världen, hagilga stöten. Det hade flickebarnet 
och for Sverige, som Ju ligger något lcke sig. d„ bleT tom na.
litet avsides från det vastra Europé tarllgt Tar Mm a„ ,lå kaJlt Tatten 
skulle exempelvis förbåttrade ångbåu över henne Efter detta talade de ic- 
forbindelser med England kunna bt- ke mera med varandra, och ett par år 
tyda mycket hårutlanan. senare var hon gift och Ken förlovad

med en annan

y*

Gjrau Våra
Ho» många negerstammar härskar Flera 8» efteråt möttes de. Henrik 

den tron stt de efter doden Ml vtta. Ibsen sede na "dn" till henne, vilket .................................................................... . .

För Livförsäkring
1 världens »törsta livför­
säkringsbolag. hånvånd er
till

C ha*. J. Sandberg
som representerar 

New York Life.

Adress NEW YORK LIFE INS. CO.
Wlnnlpog, Man. 

Phone: Garry 2827.

Llndeay Bldg.

♦
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1 som egentligen betyder förebild. Så 
landa fram ställe* t ex. Adam såsom ! 
typ eller forebUd till Kristes på så 
sått, att likasom Adam rar stamfader 
för ett släkte ar syndare, så blev 
Kristus på det andliga området stam > 
fader for ett släkte ar rättfärdiga (»e 
Rom 5:14—19). Hela Gamla testa ]

MEDKÄ NSLA. !■■■■!Svenska CanaNuCttounsen ■■■i ieei
■å*t«ry TVwvésr b?

► < as apa Veekjlt nrimM t» nr a The Royal Bank of Canada ■Efter Ella Wheeler Wilrox. iliiiTiMkr '«W. mé
*21 l>-sa» REKOMMENDERAR SINA

Ctrl Är vägen tdm bert rödd ech svår att vandra, 
och nödgas du mot vilda stormar ga. 
och sjunker du var afton dödstrott neder, 
men miste. AamAt nästa dag andä ?
Jag dig föiwir, till dig min tanke far. 
ty samma tunga fjät jag trmapat har.

Är hjartat fyllt*av langtans heta lägur 
av ideal, du aldrig hinna kan ?
Och slites du emellan fröjd och plågor, 
av köm blott mött, di du som hetast brann ? 
Var tröst, var tröst hur svårt det sy nes än, 
ty jag har våndats, såsom du, min vän!

Är vägen fylld av tusen dolda faror, 
låg lömskt fårsåt. där du blott rosor såg, 
blev du ej varse färdevägens snaror, 
förrän du hjälplös uti stoftet lag?
Ack, väl jag vet, hur då till mods du var, 
ty såsom du jag också fallit har.

MONEY ORDERSM 1>A HL. ■* I“b**
■

nonnaiAnovirtu
IU* år i f«***•"
Ha.'*' Af. «
H#h Af «»«

Sr 
Ar

såsom en »Jfter och ekonomiok metod för remittermg ev belopp upp 
till S50.oo

Betalbara utan avgift vwi var)e bank och varje filial t Canada t utom 
Yukon i och Newfoundland

■
entet år fullt uv typer eller forebtl- 

De voro l aak detsamma \ somder
ma voro i ord. nämligen hån- - 

syftningar på det _t ill kommande goda 
I Nya testamentet har isynnerhet He- ! 
breerbrevets fortattare gjort till sin

W) Nrtlpi 
uti $».oo och under . ___  Sc

över $5 oo upp till SltYoo .... Sc
över $10 oo upp till $10 oo . ... 
över $30 oo upp till $40 oo / 15c

I, lödr*l å 
uUm Xi 

Orémr vi** .%•<*
■ Ki Wkv<s
i.i; T be Caaaå*

beea* [kre(t*1'ff*l In (T* —em
WINNIPEG (West End) BRANCHES

T. E. THORSTEINSON. Manager 
R. L. PATERSON. Manager 
F. THORDARSON. Manager 

M A. OHARA, Manager

■■■■■■ ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■*■■■»■■■■■■'«■■■■ ■«*■■■

■uppgift att visa, huru Gamla testamen 
tets typer och förebilder hade sin mot ! 
svårighet och fullbordan i Jesus Kri- i 
stus och 1 hans rike.

Xara liknelsen eller parabeln står1 
den allegoriska berättelseformen.

WeeSiybetelW» 
Oo , LAS

Cor. William and Sherbrook 
Cor. Portage and Sherbrook, 
Cor. Sargent and Beverley 
Cor. Mam and Logan

53 THEiMÄer »ie »Sr
■S» M4« ic» {•»••

VsåtS»'*!'1.
Sres.
•cA

le*seSs, peeew r»iJofijat«fl britiere* *•
■Dodd'a njurpiller lör allä njur- 

Sjukdomar. Botar reumatism, ’ n *lle*ori upptrada opersonliga vasen 
bockersjuka, diabetes och i rgg- i'llrlo“ ,lB«- ne,"krfler •b,,rlkt» 
verk De wäliaa för 50c Dr -vsk berrepp ° 8 v 1 ulande handlan i, , ^ ,0. -P ,, ’ 1 de såsom levande självmedvetna per- j
eUer sex askar for $2 50 hos alla 8onllgheter - Kristens re»,- av John 

* handlare eller vilja VI sanda dem j Runyan är ett exempel på den allego- 
vid mottagandet av betalningen, rlska litteraturformen. Att denna bok 
Dodd S Medicine Co., Ltd., To utövat så stort inflytande, som fallet 
ronto. Ont- ar. på det religiösa området, torde be­

ro på det förhållandet, att Innehållet 
ar ett uttryck av den allra djupaste 
religiösa erfarenhet. På grud av sin 
allt omfattande resonans 1 det mansk 
liga själslivet, utöva dessa erfaren 
hetsfakta det allra djupaste och vid­
sträcktaste Inflytande.

Nästa gång skola vi säga något om 
romanen och novellen m m.

A»» fk l nlfrHl»W*å
AimoEsrsis pa escaaah

Klte»frA4-u.ft*»r, S (iåf'7 Al-äO
|x>d**6C' .«»• r e«*M r*a •*» k#n SI.SO laboratorium I Osborn Laboratory 

Hall. Dr. Ingvar är docent vtd Lunds 
universitet, men vistas na i Amerika 
såsom stipendiat från Svenska avdel 
ningen av America* Scandinavian 
Foundation De ron. som docent Ing 
var redan gjort i sina forskn^jjgar. äro 
uppseendeväckande, och den special 
avhandling, som han kommer att pub 
licera innan sin snart förestående 
hemresa till Sverige, motses l veten 
sskapliga kretsar med det livligaste 
intresse

Även en annan medicinare av svensk 
härkomst är anställd vid Yale såsom 
lärare 1 pharmacologi, nämligen dr 
Axel Magnus Hjort En annan svensk 
läran- är också Frederick Curtls 
Swanson. som undervisar 1 historia

Sv -Lat. etc 1. Resebeskrivningar från 
Sverige. Biografiskt lextcon. Svenska 
fornskrlftsallskapets samlingar; Sven
»ka
fem. Phosforo» etc.); Svenska folket» 
sagohävder; Stor samling av de gam 
la svenska landskapslagarna. Samla­
de vitterhetsarbeten från Stlernhtelm 

Dalin; Sveriges Xationallittem

Kör öeske* rtc S>Ot par
.7,«A'« A elf»®

b 1 ep*h He»r,i#|
• iwåiäM i t .rekvil romantiken» tidskrifter (Poly-

Tondagen den 25 Mar», 1t20.

»» | NGENTINO ir »å ont. att det 
-ä Icke kan medföra något gott." 

brukar man såga 
kunna tro. att aven dyrtiden 
och »finan kan hava sitt behag Lä» 
följande och låg »edan. om ovanstå­
ende påstående icke år sant

Genom pressen gick forliden host 
meddelandet. att firman Åhlén , k 
Holm, Stoc kholm, for andra gången er 
bjudit »ig ått utdela brudgåvor till och 
hålla broilop for tre par troåovade. vil­
ka särskilt på grund av dyrtide* själ 

Icke disponerade over tillräckliga 
medel for »in bosättning Vardera 
brudgåvan »kulle aven denna gång 
beetå dels av ett kontant belopp av 
1,000 kr. del» av varor efter fritt val 
for 300 kr . ävensom fria resor for 
brudparen och dera* bröllopsgäster 
ooti fritt uppehåll 1 Stockholm under 
3 a 4 dagar

54 par hade anmält »ig som »okande 
till desaa brudgåvor och av dem ha 
följande par blivit utsedda: från G<k 
laland jordbruksarbetaren Yngve An j, 
der sson (f 19/3 1893) och fröken Ka 
rln Lund (f 11/7 18951 från l»al»torp 
1 Xlvsborg» läir från Svealand gjuta- 
ren Halvar Nordstrom (f 20,3 1897) 
och fröken Olga Hultman (f 27/9 18- 
95 > från Nävekvarn i Södermanlands 
lan samt från Norrland sntckarey Ele- 
mes Henriksson (f 23 11 1893# och 
fröken Ida Vikström (f. 1 5 1894» från 
Ytterån 1 Jämtland» län ^

Dessa utvalda komma alltså att I 
(dig-t få rosa till Stockholm ocrf där 
fira kyrkbröllop och bröllopsfest Och 
så besannas det. att åtminstone för 
dessa tre par medförde till och med 
dyrläden sitt behag

Men vad alla de andra giftaslystna 
tänka om en situation, soud kan möj­
liggöra sådana "brudgåvor" åt några 
få. det förmäler Icke historien.

Har du, när tysta timmar sakta .skredo, 
mot himlen ropat ut ditt hjärtas ve 
och pa ditt varför intet svar förnummit, 
och ej en gfimt av ljusning kunnat se? 
Som du jag frägat, ropat, tvivlat har, 
som du jag väntat pä ett tröstrikt svar.

x tm
bakgrund och kan flana sin rifotsva- 
righet mer än på ett häll.

Men vem skulle (FortiCSUl 5 )
De fabler, vilka Paulus omnämner 

och på ett ställe kallar "oandligaxkä 
rlngfahler" (se 1 Ttm. 1:4; 4:7; 2 Tim 
4:4; Tit. 1:14; jämför 2 PeL 1:16) 
torde hava varit åtskilliga hedniska 
och Judiska Irrläror om en oåndlig 
mängd andeväsen som skulle fylla 
klyftan mellan Gud och människan 
och förmedla den förres uppenbarelse 
till den senare.

Vi torde även hava något av ,denni 
, sort I vån tids moderna spåkvinnor.

Den skönlitterära konsten delas med 3 k medier. av olika slag
2) Liknelsen eller parabeli^ tillhör 

den episkt-didaktiska diktarten Detta
litterära framställningssätt är av ett | ras landsmän deltagit i kultursträvan-

dena vid landets högre skolor, och hu­
ru jämförelsevis val representerade

SKALL NI RESA TILLBAKA 
TILL GAMLA LANDET?

Mauritz Stener.

Och för alla som LITTERATURENS IN­
FLYTANDE.

med lära känna 
vilja komma framåt och uppåt l den­
na världen, kan nog den vises ord 
hava sin betydelse ännu. då han sä-

SVENSK KULTURELL STRÄ­
VAN VlD YALE UNIVER­

SITET.

0m så, läs detta.
Åtskilliga svenskar åro nu Införda 

i katalogen för "post graduate stu­
dents" såsom l^andidatér for ho.gre lär­
domsgrad Bland dessa märkes pastor 
C. G Erlckson från Portland. Conn . 
som redan tagit sin muntliga examen 
och nu arbetar på sin doktorsavhand­
ling
språk finna vi pastorerna Victor E.

(For denna tidning av E. S.) Varje Canadlan National. Järnvägs 
tåg, som anlander till Montreal med 
våra svenska eller norska passagers 
re. motes av en representant, som ta­
lar deras eget »prftk Han vill visa 
Eder till ett boarding hus, gå med Eder 
till konsuln, arrangera om Edert re.x 

checka haggaget. och när allt är

ger "Hitcb your wagon to a star"
II.

TT foga slg"efter omständighe-A Det torde för den stora massan av 
svenskar I Nordamerika vara tämli- 

' gen obekant i vilken utsträckning de-
avseende på framställningsformen iterna är ofta både nödvändigt 

Och är det fråga Em att
epik, lyrik och dramatik. En författa­
re kan nämligen berätta tilldragel­
se medelst en poetisk framställning 
Ett skaldeverk, som behandlar efi his­
torisk tilldragelse, särskilt ett hjälte­
dåd. kallas epos, och den diktformen 
kallas därför epik
i skrift giver omedelbart uttryck åt 
sina egna känslor kallas framstall 
ningsformen lyrik. Om han Wrter^fVé-J^-1 ,et'
ra olika personer uppträda såsom1 d*r egeatllgg jämförelse liksom "pa 
handlande och talande kallas^ denna 
diktart drapia och frajnsLLHningHfor- 
men kallas dramatik. Ilyruatikitr an 
ses vara den vikpfeaste av- poesiens 
tre huvudarter» Ded har till uppgift 
att • framställa Vn handling, som om 

en morgon och Infann sig hos mäster | den tl.lldroge sig infor våra ögon. Un- 
»jalv.som hon (orut gjort många gån- j dersvdelnlngar till dramat aro trage-

dien (sorgespelh(U komedien (lustspe­
let i och skådespelet, som är av dra­
matisk art i inskränkt bemärkelse.

och nyttigt 
göra gott. »å kan det ju vara bra att 
korama jhåg. att "det gtves Ingen regel 
utan undantag."

I avdelningen för germanska
Genom liknel-hogre slag än fabeln 

sen fraftistälUf-S^TTfännlskor och deras 
alldagliga sysslor och gärningar till 
symboler av högre andliga sanningar 
Sålunda finna vl. att Nya testamentets 
lärosätt är Till stor del paraboliskt.

grarfc*n liröCt

Beckf Ansonla. Conn och Carl D. Bo- färdigt, följer han Eder till ångaren 
de varit och äro I dessas lärare- såväl ströra,.Naugatuck. Conn . som bl a j om NI köper biljett med Canadlan 
som studentkårer
över svenskarnas insats vid en av vå- svensk litteratur

En kort resumé bevista prof Bensons föreläsningar i National, får NI resa l kolonist vag
Samma kurs for dr ] nar (rftn winnlpeg till Montreal med 

^Benson taga även Miss Anna Marlv fl()Vvagnsbekvämligheter kostnadsfritt 
Mtinrad, Head Cataloguer fif the Uni 1
versi ty library. och Mr David Eng National järnvägsstation, betala agen- 
lund. Naugatuck. Conn . av seniorklas-] ten förskottssumma av 25 oo på 

Redan så tidigt som på 1870-talet sen i College, 
vi svenska namn i katalogen 

Den — sä

Åitatlm.narslagen har 1 Sverige un­
der sin korta tillvaro föranlett åtskll- 

I Stock-

Om en författare !
ra äldsta och mest ansedda lärdoms- 

»härdar. Yale Universlty I New Haven. 
Conn . torde fördenskull ej vara utat>

liga rätt så roliga poänger, 
holm säges det att ibland själva lan­
dets lagstiftare circulera bl. a föl-

GA till Vilken som helst Canadlan"parabola" bety-

intresse.Ty genom parablerna eller 
liknelserna uppdrages en jämförelse 
mellan naturliga och övernaturliga el 
ler andliga ting. 
sas huru det lekamliga har i många 
tall en motsvarighet på det högre and­
liga området av livserfarenheter.

Att tala i nnneiser och gåtor var 
karakteristiskt för österlandets visa

jande smålustiga historier
Det v ar en fru. som-hos sin van­

liga skomakare I Stockholm skulle ha 
ett par kängor halvsulade. Hon pro­
menerade 1 väg med sitt paket tidigt

Eder ocean^Ujett och kop Eder Järn 
Ett förvånansvärt rikt studie ute vagsbiljett till Montreal på samma 

rial för dem. som vilja bedriva forsk gång Agenten vill giva Eder kvitto, 
ningar i svensk Utteratrrhlstoria, före | och råsten får Ni betala å Canada Na 
finnes vid Yale. V'erkliga rariteter in- ! tlonal j&rnvägskontor l Montreal 
om bokvärlden påtraffas inom den 
svenska samlingen i biblioteket, vil-

över "graduate students' 
vitt vl lyckats utröna — förste svensk, 
som erhöll en högre lärdomsgrad, var

Därigenom uppvi-

August Hjalmar Edgren. som promo­
verades till filosofie doktor år 1874 
Ett ansenligt antal 
mellan 30 och 40 har sedan erövrat 
lagern vid Yale universitet, bland vil 
ka må nämnas följande kända namn: 
dr Fritz Jacobson. Brooklyn. N. Y ; 
dr L. H Beck. Kaue. Pa.; dr C. A 
Blomgrepi Rock lslandf 111.; dr Victor 
Hegström. St .Peter, Minn ; dr Cajd 
E. Seashore, Iowa State Universlty; 
dr Alfred J. Peterson. Drake Univer- 
sity. Des Molnes, la ; dr-Gustav An­
drén. Rock Island. Ill ; dr Edward 
Thorstenberg. Universlty of Oregon; 
dr William Anthony Granvllle. Penn 
sylvania College. Gettysburg. Pa.; dr 
Carl Oscar Johnsi Bureau of Chemist- 
ryt Washington. D. C.; dr Herman J. 
Thorstenberg. Carlton College, North- 
field. Minn.; dr Conrad A. Peterson. 
St. Peter. Minn.; dr Albert E. Vest- 
ling. Carlton College. Northfield. 
Minn.; dr Luther Anderson. Spring- 
field. Mass ; dr Axel Magnus Hjort, 
Yale Universlty; dr Otto H. Boströra> 
Des Moines. Ia

En stor mängd svenska namn påträf­
fas dessutom bland dem, som tagit 
graden 1 medicin, juridik och de tekni­
ska vetenskai»erna. för att nu ej tala 
om alla desvenskar, som under de se­
naste årtlyndena vid själva college­
avdelningen och vid Sheffield Scienti 
fic School. som är koordinerad med 
den akademiska avdelningen.

SÅ långt angående de män. som un­
der gången tid uppburit det svenska 
namnet vid Yale Men det finnes f. n. 
även direkta strömningar vid detta 
ualversitet, som gå 1 den svenska od­
lingens tecken, och om vilka man vä 
gar hysa gott hopp. att de for framti­
den g<>ca svenska språket och littera­
turen bofasta vid denna lärdomshärd 
och giva dem en tillbörlig plats bland 
övriga studlekusser 1 moderna språk. 
Såsom dessa svenskströmningars för 
nämste målsman står den nyssut- 
nämnde asst. professorn I germanska 
språk, dr Adolf B Benson På samma 
gång som hans landsmän helt visst 
skola lyckönska denne ivrare för 
svensk bildning, till hans välförtjänta 
utmärkelse, skola de helt säkert också 
glädja sig over att därigenom en se­
ger och ett erkännande vunnits för 
vår urgamla svensk kultur i en tid. då 
en missriktad amerikansk patriotism 
till sin egen skada söker förhindra al­
la de värdefulla inlägg i landets kul- 
tursträvandenf som ej bära med sig 
engelsk smak eller lukt.

Dr Benson, som med glans tog gra 
den vid det for sina stränga veten­
skapliga fordringar kända Columbia 
Universlty^ är en varmhjärtad svensk- 
vän. härstammande ifrån gammal, 
skånsk allmogesläkt; han äger skånin­
gens kända trofasthet, bottenärlighet 
och ihärdighet i strävan for ett upp­
ställt mål. Intet tillfälle till att hävda 
det svenska namnet och v^rna om 
svenskheten» bevarande lämnas , av 
honom obegagnat. Hans arbetsformå-

N1 erhåller billigare pris till vilken 
som helst hamn ni skal resa till. och 
upplysning gives beredvilligt, om NI 
besöker fanadian Nutlonals biljett 
kontor vid Maln och Portage och vid 
676 Maln St . Wihnipeg

uppgående till ken ensam omfattar mer än 5.000 »ven 
ska volymer Vi nämna blott 1 kort­
het följande: Lextra från 1800-talet till 
närvarande tid (Svenskat Sv Eng .

Hon skulle gärna vilja har arger
betet utfört redan sainjna dag. men | 
hon vay tveksam, om det nu skulle | 
gå. nar man fått den ohjälpliga åtta

och lärda Profeterna använde ofta 
liknelser for att göra Intryck på fur 
star och folk. Sålunda framhöll pro 
feten Natan for konung David hans 
stora synd under bilden av en rik 
man. soin tagit och dödat sin fattige 
grannes enda lamm (2 Sam. 12:1—4>. 
Pä detta sätt leddes David ^tt uttala 
den strängaste dom over-tslg själv och 
sin onda handling Han sade nämli­
gen :"Död«es barn är den man. som 
liar gjort detta. Och lammet skall 
han ersätta fyradubbelt. därför att 
han gjorde sådant, och eftersom han 
var så obarmhärtig."

Adv
! Dessa tre slag av skaldekonst äro 
dock ej strängt åtskilda från varand­
ra. L)e kunna tvärtom verka tillsam­
mans, så att man t. ex i ett drama­
tiskt stycke kan finna både lyriska 
och episka ställen.

Nära den episka dikten står sagan. 
l>en sysselsätter sig med föreställnin­
gar om feer. troll, häxor, dvärjar, jat 
tart tomtar och dylika fantasiskapel­
ser. Sagan framställer underbara och 
i verkligheten orimliga tilldragelser, 
vilka dock Innehålla en dold kärna 
av sanning.

1 samband härmed hava vi den myto­
logiska dikten, som upptager folksäg 
ner och myter samt narmare bearbe 
tar dem.

tlmmarslagen att dragas med Mas 
ter nickade dock ganska -scålYMlgt. 
och hans gesäller^om varit Tios ho­
nom i många år och sutto omkring ho 
nom. nickade också och förklarade, 
att det nog skulle bli bra med den sa- 

Frun kunde titta in fram på 
kvallenf så skulle hon säkert få sina 
kängor

Hon kom dit, men påträffade mäs­
ter ensam i verkstaden Hon frågade 
var hans gamla gesäller höllo till. Då 
pekade mäster skrattande på dörren

te

iv
"Men Natan sade tflf L)avid: ‘Du är 

den mannen"."
Det var genom én liknelse, som pro 

feten kunde på detta sätt förödmjuka 
den mäktige och brottslige konungen 
och även förmå honom att ångerfullt 
Inse sin stora brottslighet.

Jesus använde ofta liknelser för att 
meddela sin undervisning. Nästan alla 
av hans trettiotvå liknelser, uppteck­
nade 1 evangelierna, åsyfta att fram­
ställa hans rikes natur och förhållån- 
den ur en*eller annan synpunkt. Jesus 
använde aldrig en myt eller fabel för 
att meddela sin undervisning. En lik­
nelse skiljer sig Ifrån dessa framställ­
ningsformer däruti, att allting i en 
liknelse är naturligt och vanligtvis av 
alldagig octl väkänd natur Men om 
orsaken till att han använde detta lä­
rosätt. säger han 1 Matt 13:13,14 föl 
jande:

"Därför talar jag till dem l liknel­
ser. eftersom de med seende ögoh in­
tet se och med hörande oron intet ho­
ra och intet hellex förstå. Så fullbor­
das på dem profeten Esaias profetia" 
(Jes 6:9|.

Liknelserna angiva grunddragen och 
principerna i enlighet med vilka hans 
rike skulle utveckla sig ibland män­
niskorna I denna /arlden under hans 
andliga ledning och mäktiga inflytan­
de För att forstå liknelserna fordras

Dr J. H. Dye — barnfärlossnings- 
speclaJlst — ägnade sitt liv åt kvinnors 

Han upptäckte ett medel att
minska lidandet av arbete samt onödig 
smarta — skriv till oss om oregelbun­
denhet och ofruktsamhet.

y.NDERLIGA ting forekomina i vA 
ra dagar och ändå underligare 

fundertffr man på For några veckor 
sedan spreds ut over världen den upp^ 
seendeväckande nyheten, att Mr. Mar 
Uont trodde sig hava fått en signal 
ifrån planeten Mars Denna uppgift 
kommenterades på det livligaste I hela 
världspressen, ehurtT man i allmänhet 
var bojd for att gora det på ett mera 
skamtsamt än allvarligt sätt.

Emellertjd erinrar historien om det 
Icke så allmänt kända förhållandet, 
att vetenskapsakademien 1 Paris, den­
na vördnadsbjudande institution, r* 
dan for trettio år sedan till utdelning 
mottagit ett penningprlsf avsett jjjst 
för signaler av en dylik interplane- 
tartsk art. Detta pris är det största 
som nainnda akaderaUhar att utdela, 
nämligen löO^oOo francs Det skall 
enligt bestämmelserna tillfalla den 
person, oavsett av vilken nationalitet, 
»om kan uppfinna ett medel att sätta 
oss 1 intelekktuell förbindelse med en 
stjärna, d v s en. som lyckas sända 
en signal till någon stjärna och aven 
motÄga svar därifrån Dock uteslu 
te» härvid planeten Mars. som enligt 
vad den Ifrågavarande donatorn ut 
tryckligen förklarat, forefolle redan 
vara tillräckligt val kand

Månne den välbekante svenske dik­
taren också hade några sådana funde­
ringar. när han strangade sin lyra och 
sjung sålunda

"Stjärnorna blinka ner på ^nin ods 
liga stig Stjärnorna vinka trollade
vandrarn till sig--------

. \ "Ser du på randen utav den gyilene 
on. lyran 1 handeni står dar en ängel

"Vänligt han nickar ner till den 
skuggiga jord. Ser du hans blickar* 
Hör du den viskande» ord?

"Säkert bland vänner såg jag ock 
ängeln en dag Säkert jag känner 
sångarens anletsdrag "

Ja. det är länge nu sedan Koperni- 
kus och Gallileo forandrad.* den gamla 
världens tänkesätt om stjärnorna 
Men det oaktat torde del ännu vara 
en hel del nya ting att I samband dår-

LV •l till ett angransande rum. där akoma 
I)en kne-karna sutto 1 livligt arbete

pige mäster och hans gesäller hade [ etiska framställningen av någon un 
kringgått den befängda lagen på föl-! derbar tlldragelae hämtad vanligtvis 

jande sätt Gesällerna äro enligt lag

Slutligen hava vl legenden, den po-

Illustrerad Booklet 
FRITTfrån den kristna kyrkans sagovärld. 

Legenden är ett slags biografisk myt. 
som icke har något bestående poetiskt 
värde. Genom sfh asketiska anda är 
den någonting särskilt utmärkande för 
medeltiden.

Bland episkt-didaktiska diktaeter ha 
va vl fabeln, liknelsen, allegorien och

1) Fabeln är en diktad berättelse 
där en eller annan visdomsregel In­
präglas under en från den fysiska 
världen lånad sinnebid. Sålunda lå­
ter man fabeln djur och livlösi^ting 
uppträda som människor med förmåga 
att tala och handla, och detta på'ett 
sådant sätt, att det hela blir en sym­
bolisk bild av mänskliga handlingar 
och förhållanden.

förbjudna att arbeta hos tfbnom mer 
än åtta timmar pr dag 
förbjuder honom Inte att efter den 
lagstadgade arbetstiden till dem ut­
hyra det stora rum. som ligger Intill 
hans verkstad, och bär kunna dc ju 
arbeta av hjärtans lust så länge de 
tycka, att det är roligt 
och hans gesäller äro naturligtvis be­
låtna meft arrangemanget 

En annan historia?

SÄNDES I OSTÄ.MPI.AT 
OMSLAG YMen lagen

4Om NI önskar framföda friska barn 
utan onödig smärta, skriv i dag efter Ert

__exemplar av denna booklet. Tusentals
mc haft nytta därav under de senaste 
fyrotio åren

!L 4 <

CAN ADI AN AGENCY

Dr Dye Medical Institute,
Både mäster

Det finns i 
Stockholm elY mindre snickerifabrik, 
som sysselsätter en tio. femton arbe- 

Det har varit praxis, att den PETE NELSON
yngste bland dessa efter arbetets slut 
varje afton städar och rymmer upp 1 
verkstaden.

Fetstil, pr pall. 20 lbs ...V 
Anjovls. pr pall. 10 lbs 
Anjovis I Kannor 
Anjovls l Glasburk 
Gaffelbitar 1 Kannor 
Primost. per Ib 
Pultost, per Ib 

y Medvurst per Ib 
•timffia Bönor, per Ib 
Spisbröd i paket 
Spisbröd i Box av 18 paket 
Kaffe. Rostat helt eller malet

4.50
I bibeln hava vl två exempel på det­

ta diktslag nämHgen 1 historien om 
träden, som valde sig en konung.
(Dom. 9: 8—15.1 och om tornbusken 
och cedern (2 Kon. 14:9). Den förste 
av dessa fabler har följande lydelse:

"Träden gingo en gång åstad for 
att smörja en konung over sig Och 
de sade till olivträdet: "Bliv du konung 
över oss"
dem: skulle jag avstå från min fet­
ma. for vilken både gudar och männi­
skor ära mig. ortl*gå bort för att sva 
ja över de andra träden*'

Då sade traden till fikonträdet:
Kora du och bliv åonung över oss"
Men fikonträdet svarade dem: "Skulle "måste det utgrundas 'på ett andligt 
jag avstå från min sotma och min go- sätt" (1 Kor. 2:14» 
da frukt och gå bort för att svaja over 
de andra träden?"

3.76
För detta arbete erhål 

ler han naturligtvis extra betalning. 
Nu har åttatiramarslagen dragit ett 
brett streck över detta tämligen for-

.50

.50

.50

.30
ständiga arrangemang

Mitt over gatan ligger emellertid en 
liten mekanisk verkstad av ungefär 
samma dimensioner som snickerifabri­
ken och även här har man en ung ar­
betare. som om kvällarna brukar stä

.35förnämligast andlig uppfattningsför­
måga. som vlnnes g*>nom andlig erfa­
renhet.

.60
Men därjämte fordras även 

kunskap om människosläktets histori-
.20

Men olivträdet svarade .40
ska utveckling så väl i politiskt och 
socialt som ock i religiöst avseende. 
Det är på det historiska området, som 
vi nu kunna finna de konkreta verk- 
Hgheterna. som motsvara JlknelseV- 
nas bildspråk. Och för att rätt förstås

6.75
t .50 »U! .75

i
da fabriken och härigenom får en ex 
trainkomst Allt hos P. NELSON, 409 Dufferin ave.

Åttatimmarslagen har 
dock nu berövat honom den. Man 
nen från snicke.ltabriken kom då på 
den ljusa Idén. att han ju skulle kunna 
städa den mekaniska verkstaden och 
mannen från den mekaniska verksta­
den skulle städa snickerifabriken, ty 
se. detta var ingenting olagligt. Och 
nu gor man på det viset och båda 
parterna' äro ganska belåtna med sin 
lösning av frågan

xis La Skandinaviska handlare i Winnipet;.

Till en rätt förståelse av liknelser­
na ar det av vikt att lägga märke till 
följande fyra punkter:

(Il Det hör icke med nödvändighet 
till liknelsens väsende, att allL som i 
densamma framställes berättelsevis, 
måste vara en bokstavlig verklighet 
Meningen med en liknelse är icke att 
undervisa i historia eller naturkun­
skap utan undervisningen gäller and­
liga erfarenheter och förhållanden.

(2) För det andra är det viktigt att 
giva akt på liknelsens syftemål, vil­
ket framgår av den bifogade förkla­
ringen, där sådan förekommer, eller 
ock av liknelsens föranledning, inled­
ning eller avslutning samt i allmänhet' 
av sammanhanget

(3» För det tredje måste vi hava 
klart for oss. att icke alla smådetaljer 
eller omståndlgheter 1 en liknelse nöd­
vändigt måste äga någon motsvarig­
het på det andliga området Somliga 
omständigheter kunna som dagrar och 
skuggor på en tavla vara framställda 
for att klarare belysa själva huvudsa­
ken eller mera åskådligt framhålla 
densamma för betraktaren

(4) För det fjärde bora vl även bä­
ra I minnet det forhållandet, att en 
"iknelae stundom kan. utom den egent­
liga huvud lårdomen, som den vill in­
skärpa åven inehålla sådana drag. 
»om påminna om och bestyrka andra 
sanningar. •*

Ordet liknelse är stundom en över­
sättning av det grekieka ordet “typoe'*.

Dr. Philip A.*Eckman II)å sade träden till vinträdet: "Kom 
dugoeb bliv konung över oss " Men 
vinträdet svarade dem "Skulle Jag av­
stå från min vinmust. »om gör Både 
gudar och människor glada, och gå 
bort för att svaja over de andra trä­
den?"

Då sade alla tråden till tornbusken: 
Kom du och bliv konung över oss " 

Tornbusken svarade träden 
är eder uppriktiga mening att smörja 
mig till konung över eder. så kommen 
och tagen eder tillflykt under min 
skagga; varom icke, så skall eld gå 
ut ur tornbusken och förtära c ed rama 
på Libanon. "

Av sammanhanget finna vt, att den­
na fabel föranleddes av politiska oro­
ligheter ibland Israeliterna under de­
ras skiftesrika samhällsliv vtd eröv 
ringen ag Palestina Och de låådo- 
mar. som denna fabel Innehåller, åro 
av sådan beskaffenhet, att de mycket 
väl finna sin praktiska tillämpning på 
många håll I den politisk* våriden 
åven i våra dagar

Den andra av de angivna fablerna 
har följande lydelse.

"En törnbaake på Libanon sånde 
gång bud till "en c ed er på Libanon och 
lat såga: "Giv din dotter åt min son 
till hustru" Men så gingo markens 

; djur på Libanon fram över tornbusken

Skandinavisk Tandläkare
Tändernas vård

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa I>et har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tander. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tander gratis.

Wadena. Logen "Folkets VåT får 
notabelt besok under påskdagarna, den 
4 och 5 april Den inbjuder härmed 
alla. som vilja hora tal av Wlnnipeg 
godtemplarne mr O. Nilsson, redak 
tor Ingvar Olsen. Norrona". Axel J 
Carlson. “Idog", påskdagen d 4 april 
kl 2 e m och måndagen den 5 april kl 
8 e m
lande program Avgiften blir SOcents 
person Påskdagen blir s. k öppet mö­
te Tal och diskussion.

Alla skandinaver från nära och fjär­
ran Inbjudas

Enl uppdrag kommitténs sekr
J. W. Lundeen.

ga synes vara rent av outtröttlig. I sin 
doktorsavhandling, vilken ej — som så 
många andra dylika alster — är en so- 
fistisk avhandling över ett inbillat el­
ler tillkrånglat sidoproblem, lämnar 
han under titeln "The Norse Eelement 
in Swedish Romanticlsm". ett värde­
fullt bidrag till svensk litteraturforsk­
ning. som krävt ett grundligt och vid­
lyftigt arbete De många bidrag, var 
med han riktat innehållet i "The Ame 
ricaa Scandinavian Review" torde va­
ra alltför väl kända för att behöva 
nämnas Såsom föreläsare står pro­
fessor Benson synnerligen högt och 
år ofta anlitad av större organisatio­
ner både bland svenskar och andra 
nationaliteter

"Om det

fÄNDER VTDRAGAS SMÄRTFRITT
ALLT ARBETE GARANTERAS

DR. PHILIP A. ECKMAN
Ma nitetta Hall Hlwlt.

Måndagskvällen blir omväx- Winnlpeg. Man.29.3 Portage Ave.,

SE

VIKING
G rädd Separator

Han uppträdde nyli- j 
gen såsom föreläsare vid storlogens 
for Goodtepiplarordens instruktions­
kurser i Naugatuck och South Manche­
ster. Conn.

BREVLÅDA
Innan Ni köper 

Skriv efter katalog. Nyhetsnotiser och mötesannonser 
etc. vflka skola Ingå I /tidningen, böra 
vara oss tillhanda senast på månda 

vecka, tidningen tryckes 
Längre artiklar måste komma oss till- <*h trampade ned den."

äve» denna 6sbel har sin politiska

Bland övriga Intressanta namn på 
svenskar, som nu åro fästade vid Yale, 
må åven nämnas docenten Sven Ing- 
,var. som t. n. bedriver forskningar an­
gående jill-bjärnans funktioner 1 eget

Swedish Separator Co.,
714 Cenfederetie* Life Bld».

Svenska Canada-Tidningen Winnipeg. Man.. Torsdagen den 25 Mars 1920.Sidan Fyra
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SUNDSVALLS ENSKILDA BANK
Solidarisk bank under Kungl. Bankinspektionens kontroll 

Grundad 1864
Reeerverr Kr. 21,000.000: —Grundfond Kr. 14.500.000; —

.SUNDSVALL — STOCKHOLM.
Bollnäs, Färila. Gavle. Hudiksvall. Härnösand. Kramfors. Ljusdal. 
Lycksele, NJurunda. Xordmaiing. Rengsjö. Sillre. Skellefteå. Sollefteå, 
Stöde. Torsåker. Umeå. Vlndeln. Ånge, ttmsköldsrlk och Östersund 

A insatta medel gottgöres högsta gillande rlnta.
Tag tillfället 1 akt att till nuvarande förmånliga kurs överföra Ed ra 
besparingar till Sverige, 
check, money-order eller sedlar - Dollara avräknas till fördelakti­
gaste kmra.

Penningar kunna såndas banken l bank-

insått ning» be vis eUer motbok sändes omgående.

- t

KODAK S*A

WhyFear 
Child Birlh *

-



V
1 t.

4\
t
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på nric franc — det år en onkriren • 
lag. Jm galler för den del av h aa håll» 

hand Det år

... ...................... ... SASKATCHEWAN.
KOSMOS! KOSMOS!

----- drt

Dodaoraaken var ålder

(Den båatn svenska separatorn i 
marknaden^}

Önskar Ni en förstklassig 
Cream Separator?

(Den basta svenska separatorn i 
marknaden.)

Glom då ej att sända efter 
katalog över Kosmos!

“Att betala »Itl tjänstfolk provision 
på det de köpa åt en* jag kan riktigt 
hora. hur förargad en amerikansk hus-' 
mor skulle vara! M

PA EDEK TRIP TILL X
................................... .....
tfmaxtc Trafik tlfl

| aångilggand*
< > • doess vaghet Mrs. Skog stad var fodd 

^ den 1J dec 1828 1 öslerdalen. Norge.
• • Hon flyttade till Monaelien och bodde 

! * dår 1 40 år. varifrån hon kom för 12 år 
• -edan hit till Canada 1 »allskap med 
! »In soo Ole Skogstad Hon har varit 
| anj^a i enda*t 15 gr Äktenskapet vål-

< . glgnad»'* med 6 söner sv vilka 4 åro
doda I Norge och två bo hår t Canada. 
Ilen ene. Ole Sk^gstad, »om for en 
korl tid sedan sålde sin farm 8 mil 
norr om Wadena och år bosatt hår I 
staden Den aadre sonen. Olaf Skog 
stad. bor rid Ponas Lake. 36 mil norr 
om Wadena. — Mrs^Skogstad var en 
akta gammaldags kri.-ten.' som under 
alla forhållanden fort rostade på Gud 
och aldrig blygdes for att bekånna ho­
nom. Fastan hennes ålder var 91 år : 
och 8 månader, hade hon dock haft en 
god hälsa upp till de sista 3 veckorna 
Begravningen ågde rum från Skand 
baptistkyrkan hårstadee den 17 mars 
och Jordfästningen förrättades & Wa­
dena kyrkogård — P. M. Meyer.

månne det 1 ; 
långden och på det hela taget blir 
dyrare ån alla ed ra telefonertngar* 1

"Det år i alla fall ödslande med ti i 
att låta jungfrun gå och handla.” an- j 
markte jag

"Ingalunda, och det är dessutom i 
mycket diplomatiskt Hon tycker, det 
ar roligt, det ger omväxling ål hennes 
liv - Hon får sig en pratstund på tor­
get och kommer uppfriskad hem och. 
har då annat att tanka på ån mina 
ofullkomligheter.”

"Ni franska husmödrar ha rykte om j 
er att vara de mest ekonomiska i! 
världen." sade jag
for mig. vari er hemlighet består?"

1 Gärna.” svarade madame 
det första: vi köpa alltid i små par­
tier och aldrig mera än som går åt 
För det andra: VI betala allt kontant 
Och för det tredge: VI se själva efter 
vårt tjänstefolk.”

"De franska tjanarne äro bättre än 
de amerikanska," sade jag med en 
suck. ‘"Våra tåla snart ej. att vi stic­
ka ut näsan i vårt eget kök.”

“Tror nl ej," sade madame stilla, 
"att hela hemligheten ligger 1 hur vi 
ordnat vårt liv? Ni amerikanskor le­
va ert liv så mycket utom hemmet un­
der det att vi franska kvinnor av me­
delklassen leva så mvvket i våra

STILLA HAFS- 
KUSTEN

Ni finner i Kosmos en separa­
tor, som i sig förenat 
de allra nyaste idéerna 
och uppfinningarna inom 
separatonndustrien..

Säljes under full garanti, bade 
kontant ocH-på avbetalning.

Respektabla personer antagas 
som agenter.

| ÖSTRA 
UCANADA

LAM*eae

UNION STATION FÄRDAS MED

National Farm Tractor Co., 520 Sterile* Bank Rid*. 
Winnipe*. Man.

'C. J. LANDtX, Manager.
Ltd.Canadian NationalDAGLIGEN Id. 18:10 e.«.

ii TAG LÄMNA DAGLIGEN
IN K Mii VÄGEN “Vill ni inte yppa I j0hn och sträckte fram handen med 

dessa ord:
av med. Han slutade också upp med 
“del där kontorsacklet Blair. 
snart skall bli min man

Vet du en vån. som du väl tror. far 
som träget att honom träffaBXSTA ITRVSTNINGENI :i "For Ni är 

Men förlåt—
— God afton, herr Bateman! 

visst en smula försenad 
vem är detta1 Hon såg på Johns fol-

Han lyckades aldrig lista ut sam 
1 varje fall fick han Kupolen på observatoriet 1 Green­

wich är gjord av pappersmassaI manhan get 
aldrig reda på min andel I historien

FULLSTÄNDIG UPPLYSNING VIO
jeslägerska med den största häpnad 

Min bror såg ut. som om han tappat 
Han såg från

T0UR1ST AND TRAVEL BUREAUS PULVRET.
*}

En distrikt läkare hade besökt en 
sjuk och givit hans hustru recept på 
ett pulver, som mannen skulle taga in 

— Låt honom få så mycket av pulv­
ret. som man kan lägga på en 25-oring. 
sade doktorn vid avskedet

Några timmar därefter fick han il 
bud från den sjukes hem. som medde­
lade. att den sjuke låg i en besynnerlig 
dvala och syntes ej vilja vakna till liv 
igen Doktorn skyndade dit och fann 
att det forholl sig så

— Huru har detta gått till? frågade 
han hustrun Gav ni honom in av 
pulvret som jag ordinerade?

— Ja. det gjorde jag. svarade* hust­
run gråtande.

— Så mycket som det kan ligga på 
eu 25-öring?

— Ja. men jag hade inte någon 25- 
orlng tillhands, utan tog 1 stället fem 
5-öringar, snyftade hustrun

både näsa och mun 
den ena till den andra och frågade

M A IN and PORT AGE. — M. 10M-------- «7« MAIN 8T. G. 4765.

•4-S-O-S-
Wlnnlpeg. Man . den 30 Jan 1820 

Till innehavaren avy därpå den sist anlända:
— Törs jag fråga, vem nl år. min 

fröken?
DEN AMERIKANSKA OCH 

FRANSKA HUSMODERN.
the L B Halr Tonic.

Jag har havt svårigheter till följd 
av torr eksem i tolv år ovn har sokt 
bot hos alla slags läkare, men ingen 
av dem har varit'i stånd att bota mig 
Uppfinnaren av the L 11 Halr Tonic 
horde om nfltt sjukdomsfall och bör­
jade behandla mig The Tonic renade 
mitt huvud f^ån alla sår på mindre ån 
två dagar, och nu efter två veckors be­
handling ar mitt huvud helt och hål 
let renat, och mitt hår växer under­
bart Ja^ rekommenderar darfor den­
na Tonic till var och en. som besvä 
ras av eksem, och sådana, som hava 
litet eller Intet hår

Detta skulle alltså Intemöblemang 
vara en möbel »om vi börja att tänka 
på först när allt annat år fullständigt

SVENSK KlLTVRELL 
STRÅVAN.

(Forts fr Sid 4 )

— Ja. det törs ni. svarade hon skarpt 
Jag är fröken Kate Learoyd. som ni 
Kommit överens med att traffa i tfvall. 
Men ni ämnar således driva med mig? 
Men då skall jag säga er. att den här 
saken inte kommer att sluta med det-

I en amerikansk tidskrift forekom 
for en tid sedan en artikel om ameri­
kanska och franska husmödrar 
Jande lilla utdrag därur kan kanske 
ha sitt intresse for Hushållsbladets 
läsarinnor

I hemmets inredning, utan det har 
ratt att betraktas som en nödvändig­
hetsvara lika väl som sittsoffan och 
matbordet. Dock följer härav inte som 
naturnödvändighet att bokskåpet skall 
vara fullproppat med bocker

Vartill dylik fyllning leder, får man 
se alltför inånga avskräckande bevis 
på, dar kanske flera hyllor av bokskå-

K rl tia k t biografis ka arbeten av 
S« huck, Warburg. Fryxell. Malm 
-trom Atterbom, Ljunggren och Wie 
*eIgren. Serien "Svenskar”; Uppsåt 

Landquist; översättningar från

Föl­tur.

ta!
— Driva med er. fröken Learoyd!

Jag försäkrar er. attutbrast John 
jag trodde, att denna dam var ni 
På grund av en egendomlig slump bär 
hon. som ni själv ser. samma igen 
känningstecken. som vi kommit över-

**-r av
Fredrika Bremer. Topellus och Sophte 
Schwartz . Arbeten — så gott som full-

"Franska husmödrar ra uppenbarli 
gen bättre varor for sina pengar än 
de amerikanska och om nu detta är 
fallet, varpå beror det?" Detta var

Ett litet spratt

mdjga — av Selma Lagerlöv. Oscar 
l>->/rtln. Rydberg. Heldenstam. Per

Mitt namrYär Mary Bateman. jag är 
nitton år och har en medfödd benägen­
het att spela mina medmänniskor stor­
re eller mindre spratt Och dessutom 
har jag en bror.

Om det någonsin existerat en få­
fäng och inbilsk karl. så var det denna 
min bror John. Han är fyra år äldre 
an jag. och detta begagnade hin sig 
av for att tyrannisera mig på ett helt 
enkelt avskyvärt sätt. men efter den 
handelse. som Jag här skall berätta 
har han blivit som en annan männi

pet äro fyllda med mindervärdig gott
Bocker åro en- vara den »om dök upp under ett li­

tet causerie intlme i rnadarnes boudolr.
köps litteratur
som man allra minst bor storm kopa 
Hå visst som varje god bok är en god 
vån. måste den valjas med urskill of ks^ en fransk kvinnat som visste be­

sked om sitt Frankrike och därtill om 
Amerika och amerikanerna med. Vi

Hallström. Htrindberg. Heldenstam. 
Tor Hedberg. Ellen Key, Nlcander, Bo- 
land* r. Osslannllsson. Ung. Runeberg, 
Snotlsky, 8odert* rgf Orvar Odd,*Ernst 
A h Igren, Chrtstoffer Book. Axel Lun- 
»b-g&rd ’ Be.-kow, Albert Engström.

' Almqulst. C F Dahlgren etc . Den he­
liga Birgittas liv och uppenbarelser 
le handla» I over 40 volymer, varibland 
många handskrifter från 15-, 16- och 
1700 talet på skilda språk, Swedeh 
burgs verk. omkring 70 titlar och 200 
a 300 volymer, kanske fler; - Ett stort 
aotal annu ej katalogforda borker oeb 
doktor-avhandlingar från Sverige (fl v/ 
ra tusen till antal)

Utrymmet tillåter ej namn a tid et av 
flera, och detta urval gor intet som 
helst anspråk på att vara fullständigt. 
Men torhämla skall en okad kännedom 
om de mojligheter, som r»*dan finnas 
for beredandet av ett aktat rum åt 
skandinaviska och speciellt svenska 
studier vid Yale universitet, stimulera 
intresset for denna sak bland våra 
landsman och uppfordra vära unga 
- under-graduate» till att gora bruk av 
dem. i all synnerhet som erkännande 
glves darfor i College-examen. Ty en­
dast om intresse visas bland svenskar 
na själva, kan man vänta, att det har 
antydda målet skall hinnas — U 11R.
1 ” Nordst Jifrnan"

— Xr ni fröken „ Kate Learoyd! ut­
ropade hon. ytterst förbluffad och 
mycket förargad. Det är Ju mitt 
namn. och jag skulle möta den här 
herrn i kväll.

Vid denna tidpunkt hade några styc 
ken passagerare hunnit samlas i när­
heten, och de hade tydligen mycket 
roligt åt den lilla komedien 
John var röd som en kokt hummer i 
ansiktet

Under det de talade hade de gått 
några steg framåt och då John höll 
sig några steg framfor de båda da­
merna. tror jag. att han funderade på *t* 
att taga till flykten. Men just som han

inrusande genom -den. om

Madame var parisiska, men hon var
Högaktningsfullt

Hilda L indgren,
• 402 Redwood Ave . Wlnrflpeg. Man.ning

g'«ht böcker au hels l»ok-kåp«t fullt 
av mindervärdiga V| borde nog inte suUo vl<l v^r gouter, den "lilla efter 
vara alltför forskrackta for en bok middagsmåltid. vid vilken man uume- 
som kostar några kronor Det är un ra aVPn * F raukrike dricker te

såg mig om i det vackra rummet, där

Hellre en halv hylla fylld med

iJag

.ICKE I MORGONMetlder alla forhållanden billigare att be 
tala tio kronor för en bok som är oss ’ j** saknade något

S"Har nl ingen telefon1” frågade jag 
"Bevare mig. nej!" Madame satt i 

| sin länstol och hade så när tappat kop­
pen "Den ställer baja till spektakel. 
Vad skulle jag ined telefon? Det är

till verkljg nytta och glädje, an en 
krona stycket for tio stycken av tvi­
velaktig halt.

Ext bokskåp i hemmet med val valt 
innehåll lär barnen ajt älska och vår­
da boken Boken binder barnen vid 1 ^nKen av mina bekanta, som består sig
hemmet Den öppnar f..r dem ett med en,sådan Min man har natur-
skonhetarike med äventyr och roman lig,vis *‘n i,& kontoret, men han säger.

att den 'N&ir och avbryter lionom så 
ofta ”

eller NÄSTA VECKA 

U T A N 1 D A G.
John inbillade sig. varenda ung fik 

ka. han såg, lade sig ut fur honom, 
ja. jag tror verkligen, att han inbilla­
de sig. att han kunde få vilken flicka 
som helst, som han friade till.

John hade plågat mig en längre tid 
For det första villa han jämt ha reda 
på varför det där “kontorsacklet" 
Blalr Jämt och ständigt sprang in och 
ut i huset. Och ändå är det ett fak­
tum. att bankkamrer Blair är hela sta-, 
detis stilligaste ungherre' ;

'Nej. det skulle aldrig falla mig in! [andra brukade han underätta mig 
Hur skulle jag på det- sättet kunna

X Vad du kan göra I dag. uppskjut icke till I morgon”, ar en allmän och 
accepterad maxim i affärsvärlden, och de som icke gora det, lämnas 
snart efter i kapplöpningen

Tiden att vårda ed ra tänder är nu. icke senare -Varje dags försurn 
Tnelse gor det värjTSj, Anfratning på tänder stannar icke.1 förrän den 
stoppas av tandläkare Och en anfrätt tand sprider sjukan till andra 
delar av kroppen

vände sig mot utgångsdorretf 
kom väl
inte dant n: r tre med randig nattduk 
och röd ros.

Då hon såg John stå där. gick hon 
direkt fram till honom och sade:

Jag ar fröken Kate Learoyd' Nl 
är förmodligen John Bateman?

I sin hjälplöshet sträckte John fram ' 
handen men säkert trodde den stac­
karn. att han hamnat i ett dårhus! 
Han såg sig omkring som ett särat 
lejon — och tog plötsligt till benen! 
Han sprang allt vad han orkade ut 
från statipnen och ned genom Don- 
caster. Det sista, vi s&go av honom, 
var ett par fladdrande rockskört. som 
försvunno i fjärran

När Martha och Jag komrao hem 
vid halv elva tiden på kvällen, hade 
John gått och lagt sig. och mor talade 
om för oss, att han varit vid lika då 
ligt humor när han kom hem som. 
nar han gick

Påföljande dag.infann sig en pojke 
och avlämnade tre randiga näsdukar 
och tre röda rosor. Mor tog emot pa 
kelet, på vilket stod skrivet: “Från frö­
ken Kate Learoyd till herr John Ba­
teman med hjärtliga hälsningan"

Hur jag kunnat ordna det hela frå 
gar nl? Jo. jag hade fått min vän. 
herr Blair att övertala tre skådespe­
lerskor. som han kände till ätt speia 
Kate Learuyds roller Jag hade satt 
in annonsen, och de tre skådespeler­
skorna hade med liv och sjal gått in 
på skämtet

Min bror svarade sedan dess aldrig 
på några gifterinålsannonser. och 
minst hälften av sin fåfänga blev han

tik i hemmets lugna hägn 
darfor synnerligen viktigt att bokskå 
pet har någonting for barnen Så blir "Alltså rekvirerar ni icke alla va 
boken for den unga det hasta hemmet ror for hushållet per telefon?" sade

jag

Det är

har näst far och mor; den blir kam For det
ra t en vid aftonlampan och foljeslaga i 
ren ut i livet. Och vem vet? Kauwk*
nur frestelser eller provningar mota j fa *,reci* dK- som jag ha?" 
den unga mannen eller kvinnan där ! JaK hlev nyfiken.

"Går ni då alltid själv och gor in­
köpen?" sporde jag 

“I allmänhet, ja

att de unga flickor, som kommo och 
hälsade på mig. bara kommo for att 
"fiska" efter honom.

Till slut blev jag trött på alltsam­
mans och beslöt at^ ge honom en 
läxa. Jag visste, att han alltid läste 
giftermålsannonserna l tidningen och 
jag hyser en stygg misstanke om att 
han en gång svarat på en dylik glfter- 
målsannons. ty jag visste, att han var 
på jakt efter ett gott parti.

BESÖK MIG GENAST.

DR. C. C. JEFFREY :■:x
l“Den omsorgsfulle tandläkaren”

Hörnet Ix>gan Ave. och Main Street.ute 1 livet .att just ett ord från en bok 
därhemma gör sig påmint och åter 
skänker den styrka och kraft som han 
eller hon var nära att forlora Kanske 
alt just ett ljust minne från en stund,
då familjen var samlad kring boken Lom man på ,let *ialv
dafhemm. blir en stjarna. som lyser <let !,kulI‘ vara mycket svårare att 
och leder, nar foten ar nära att gå samn,ansätta en god middag, orn man 
vilse Ty oftare an vi tro ar det de | ^ sJa'v valde ut det, som skall använ- 
små händelserna 1 livet .»om etsa sig !(,as f111 densamma Varför skulle hus- 
ln I minnet och bli de goda féer som hå,,s,nk<'P icke kunna vara en hrtres 
stå vid vår sida I ratt ögonblick

l
Varför skulle jag 

ej det?" svarade madame."Det vore ej
antagligt, att man finge det man ville

Och

BOKSKÅPET. Därför var det som jag med stor 
glädje en lördagskväll säg John myc­
ket uppmärksamt st Ii dera följande an-En nödvändig möbel i varje svenskt

sant sida av det gående-1 butiker.' som 
ni amerikanskor finna så roande? Var­
för kan det ej vara lika spännande att 
soka finna fina och förstklassiga sa­
ker i slakteributiken och i grönsaks- 
handlarnas korgar som att finna dem 
hos manufakturhandlaren ? 
själva och därför få vi de rätta sa 
kerna Det vill säga. de vanliga dag 
liga uppköpen överlåta vPl regeln åt 
jungfrun, men det är klokt att även 
därvidlag någon gång då och då gå 
själv Uppköpen roa mig för resten 
dessutom. Jag tar Jeanne, kokerskan, 
med mig Hon har en korg på armen 
och hon skulle anse det som

“Aktenskapsanhud En föräldra­
lös dam. 25 är gammal, vacker och 
smärt, önskar korrespondera med en 
herre med gott utseende och ungefär 
av samma ålder Förmögenhet icke 
nödvändig, då hon äger 5,000 pund 
sterling och dessutom har en årlig In­
komst av 250 pund Svar med foto­
grafi till "K. 33." Times expedition. 
Donraster."

Ett hem dar bokskåpet saknas ver­
kar fattigt, det må i övrigt vara al­
drig så propert, ty det ar andligen 
fattigt Det finnes dock många burg­
na hem. som rent av överflöda, av 
möbler i övrigt, dar man förgäves sö­
ker efter dep na hemmets prydnad och 
dar bokbeståndet inskränker sig till 
några böcker som travats upp på för­
må k»bordet

Antingen måste man i dessa hem 
helt sakna intresse for litteraturen el­
ler också måste man anse att bocker 
aro for dyra och sålunda anlitar låne- 
'agen I båda fallen ar man i saknad 
av den rätta förståelsen för böcker-

MANIT0BA.

Enkadale. Den svenska lutherska 
ungdomsföreningen 1 Eriksdale kom­
mer att hålla en korgauktion och fest 
i Nylands skolhus torsdagen den 25 
mars y. 7 e.m. Ett gott program kom­
mer att utföras Alla äro på det hjärt­
ligaste välkomna.
Jas att medtaga en korg eller kaffe­
dopp - Kommitterade. Sec.

Vi gå

John påstod att han måste skriva ett
Damerna ombed­ par affärsbrev, och var flitigt sysel 

satt på sitt rum hela kvällen. Men 
Jag skrattade for mig själv, då jag 
såg. att ett av "affärsbreven" var adre­
sserat till "K. 33 ” Min glädje och 
spänning blevo icke mindre då det 
följande tisdag kom ett brev från Don- 
caster till herr John Bateman skrivet 
med en vacker kvinnlig handstil.

John skulle träffa sin skona okända 
gron- på stationen i Duneaster klockan halv 

-akshandlarna på vår egen gata Jag 8 på torsdagskvällen Och han'skulle 
otet traffar många av mina bekanta ute känna igen henne därpå, att hon bar 

var ovanligt val representerat av kon- „a samma expedition som jag och vi få -n randig mångfargad näsduk I han 
ferensens till ett sextiotal uppgående j t förbifarten en liten pratstund Jean- den och en röd ros på bröstet, medan 
församlingar och samtliga pastorer • ne och jag resonerå om vad vi som han å sin sida skulle bära en blå hals­
jämte 1 konferensens tjänst anställde I häst skola köpa. Vi välja vanligen nå- duk med vita prickar och en vit ros 
ka t »k eter Den verkställande kom got som det är gott om och darfor bil- i knapphålet
tnittén. kon ferens mötets förbered- ligt. Och så kopa vi alltid till slut detta, skall läsaren sedan få veta. 
ningsutskott. sammanträdde den 9 blommor med oss hem — ma chére Han klädde sig ytterligt omsorgs- 
mars Uå f m den 10 mars kl lo 30 ( amie, allt det kan man icke gora per fullt denna lördagseftermiddag. Allt 
f m öppnades konferensen med hog- j telefon V och alla 1 huset tycktes vara i vägen
tirlllg htigafass.igudstjänst, då konfe- Jag måste giva henne rätt — mftt honom Han råkade 1 ett förfär- 
renspredikan hulls av kooferenspresl- ' ,4 ha vl ju ej 1 Amerika det måleriska llKI uPPri,r. därför att hans skjort- 
denlen pastor \ J Tengwald 1 och välordnade torgsvstentetcäom kan knaPP 0011 turade under aang-

j Under dageps lopp diskuterades vid fresta oss under de tidiga morgontlm Bn' HafEfTfde sig på knä. tände på 
pastoral konferensen flera vitala, prak- . marna tändstickor och ^revade förgäves efter
tiska i det kyrkliga livet och den kyrk- Men om ni låter kokerskan gora den Omsider måste han gå ned och
liga verksamheten djupt Ingående frå- de dagliga uppköpen, tror nl Inle att 1 rikicka Jungfrun efter en ny knapp:
gor Vid förhandlingarnas första sea- hon bestjäl er så småttl>ch medan han väntade på henne, var 
slon återvaldes pastor V J Tengwald Bestjäl?" Madame funderar e„ ! han ohovllg mot oss allesammans pre-
tlll president; pastor O Philip John .lag så log hon plötsligt Ack nl clä som om <*et varlt v4rt fel. att han
son valdes Ull rioe pres och pastor; amerikaner aro lustiga' Ni syftar lappat k:iaPP“ri På det sättet fort-
L Mellander Ull sekreterare Pastor visst på det. vl kalla la dause du pa f°r han 
J I. Lindberg omvaldes Ull kassor ! r.ler, kokerskans provisloiy’ Jo na-
Presldenten uppläste en omfattande turligrris fordrar Jeanne att få sin sou 
och sakrik årsberättelse över vilken,

sonlig förolämpning, om Jag lät henne 
bli henjjna

V’l gå till närmaste Vorg vid 
de stora boulevarderna

SASKATCHEWAN.

Going Up!Golng Up!

What?
Going Up! 

Of Course —

na egentliga varde. Ty aven den 
som laser aldrig så flitigt, men som 
hult fyller sitt behov av bocker 
lånebiblioteket, saknar förståelsen for 
värdet av boken Ty den goda boken 
at icke blott ett sällskap for ögonblic­
ket. som vi taga till for att forkorta 
en annars långsam stund for att se

/ KYRKOMÖTE.
Där äro va-

Canada konferensen av den Sv. luth. 
Auguetana synoden höll sitt sjätte 
årsmöte I Kinistino och Melfort. Sask. 
från den 9 till den 14 mars

rorna färskare och billigare och man 
har större urval än hos de små g A T D O O?jf) ;im

m 1 dollar pr ir. Aldrig mera besvär med löepängar för IDOG.

l‘å grund av sjukdom bland tryckeri personalen kunde Icke Idog 
utkomma som vanligt 1 februari Denna vecka utgives dock ett stort 
februari marsnummer med 24 sidor Det år möjligt att detta sidoan- 
tal bibehålies härefter, således — Going Up!

Se här vad Idog bjuder i detta nummer

dan aldrig mera fräga efter. Nej, den 
ginia boken ar vännen med vilken vi 
umgås »å ofta som möjligt, vännen 
»om vi allt bättre och bättre lara 
att kanna och forstå och

Hill!Hur jag kunde veta

allt mer t>ch mer for vår inre männi­
ska * Detta kan aldrig den lånta bo­
ken helt bli och darfor måste den eg 
ua boken bliva last och sålunda bok 
skåpet bli en viktig faktor 1 hemmets

5#lm\

RYSSLAND.
Vad försiggår i detta händelserika land1 Vilka strider utkämpas 

där och vad strider man om ?**Yör vetande 1 d**nna sak hän vand Eder 
till Idog. Prenumerera genast och ni erhåller detta sistg nummer, som 
ingen svensk borde vara förutan '
"Det nya Rysslands lagar om arbete och arbetiförhillartden", fortsätt­

ning. kommer att publiceras 1 en serie 1 Idog, översatta till sven­
ska av A J C. 5

"The War In Rossla” är un på originalspråket' inför* artikel'a v !de ryska 
representanterna 1 Washington och giver en utomördentllgt klar 
inblick i rätta förhållandena

"Soviet-Ryssland och lilla supen" talar för sig själv, likaså 
"Amiral Kolchak och lilla supen".
“En handlingens man” ar en biografi om arbetarledaren Carl Berg. 

Edmonton. arv G H Silver
“Esperanto dömt?” av E L Holmgren, vederlägger detta påstående 
"Thomas Torild", biografi av Alfred Kämpe,
“Om förebud eKer varsel” av Anders Lindvall.
“The Present Economtc System", en serie av Dr. Adrian Bonger. 
"Ett maningsord”, av O L. Holmgren.
Bt rättelser:
"Gravöl bos Sydamerikas indianer", Intressant, av J Ixalstrom,
"Zulukaffermissionen", en rolig historia för alla

il
INGEN FRUKTAN MER

^0För TANDLÄKARENS STOL
'X »Varje modern vetenskaplig 2

utrustning tv.r 1 detta moder 
na vtabllssement i vana tand 
l.ikares hander -JJ 
arbetet smärtfritt

Vårt arbete år o jämförligt 
i fullandning och utseende 
Har Ni fruktat att hava tand­
arbetet utfört1 Det behöves 
icke vl hava tjogtals av till­
freds» tällda patienter, som 
kunna for Er saga

“Gjorde %j ads ont”.
Är Ni otillfredsställd med 

inpassningen av Edra konst­
gjorda tander1 Om aå. försök 
våra

Smartfri utdragnlngV 
der Guldf)lln«d Porslfi 
8Xi Silver och Alioy-fyllnad 

Varje del av tand-arbetet 
bår Kobi neons tim pel n 
Ni blir trott på att ex peri 
men t era med otränade tand­
läkare. låt mig få ett tillfälle. 
Hundratals och åter hundra­
tals av vittnesbörd från pati­
enter

®s Xde utföra Naturligtvis var hans uppforande 
mycket plågsanit for mina föräldrar, 
men min syster Martha och jag hade 
förfärligt roligt däråt, oaktat vi mås­
te skratta i smyg, då John eljest helt 
enkelt hade blivit vansinnig.

Så fort min bror givit sig 1, våg 
togo Martha och jag på oss ett par 
gamla kappor, lånade hattar och scha 
lar och följde efter honom. 1 det vi 
noga aktade oss. sä att han inte fick 
syn på oes.

Under det John for med tåget di­
rekt stego vi av i Midland och togo 
därefter expresståget på en annan lin­
je så att vi lyckades hinna fram till 
Doncaster före honom. Här gingo vi 
ln i väntsalen för att bevittna, hur 
händelserna utvecklade »ig

John kom. steg av tåget och började I 
promenera fram och tillbaka på per­
rongen. under det han ivrigt höll ut ( 
kik efter en ung dam med randig näs- ' 
duk och röd ros Åh. — dår var hon 
ju Hoe kom rätt emot honom! De 
möttes och skakade hjärtligt hand 
med varandra, och jag bar aldrig sett 
John så strålande och älskvärd ut 
De passerade just förbi väntsalen, då 
en ung flicka med randig näsduk och 
röd roa kom ut därifrån. Hon lade 
synbarligen Inte märke till. att Johns 
föijeslagerska var ntrestad på sam 
ma sått. ty hon gk* råti fram till

X
1
I■edan ett tillsatt utskQtt inkom med

betänkanden 1 de viktigare frågorna. |ky| • | i #«•
vilka behandlades Bland sådanä^fMt»-^ »JLUCC101T12U* lOF•
gor voro skolsaken upprättandet av I ■ j.Å '

! en barbarUghetMnrättntng. tidnings- OlSaKRS 21V clClQlty 
saken och Insamlingarna for synodens 
Minlstertaj, *id fnnd och för missio­
nen de viktigaste. Konferensen äm- 
uar med allra forsla grundlägga en 

| barm härt ig hetsinstitution i eller i när 
heterAav Wlnnlpeg Tre nya forsam­
lingar upptogos i konferensens gemen­
skap. nämligen ev. luth Salems för­
samlingen 1 Uppland, Alta. sr. luth 
Immanoel »församlingen i Kamsack,
Sask. och» sv luth. Beres församlin­
gen 1 Punnichy. Sask Vackert väder 
gynnade mötet varar förra hälften 
hölls i Kinistino och senare delen t 
MelforL_ Konferensens Yvinnomiasl- 
onsförening med fru Tengwald i spet­
sen höll flera sessioner och fester un­
der mötet, och två nya forealngar stlf 
tades. VM kvinnornas avslutnings­
fest upptogs en kollekt på SlSl.oo 
En myckenhet sv vål förberedda tal 
och predikningar hoUoe under k oo fe- 
rensmotet Nästa årsmöte kommer att 
hållas 1 Stockholm. Sask., den 18 mars 
1821

XXX
Forskarna Eder 
* kropp mot

FÖRKYLNING

x’ XXX
Omtalar säkert snabbt botande av 

»cidity-indlgestion
s k mecsjnkdoraar. in

r*« tnrhfi. marrirfc orh »ff-rmkgm ett W 
killa äro trolie** i nio fall »» tio en
■1a»t Horn p4 att etor »romilmr ar and 
t*rr mm i-*u»a. ff.rorsakaade bildai 

ork and ladicoation 
Ga» utridaar ma«*-a -rfc fdreraaka 

«t>*i.naad*. brännaede kanala ibland 
under namn ar kalabratraa. m»dan 
irrtterar ovh inflammerar de delikat 
r*roa i mirm Dot Horor ntealatand* p* 
for mrrk-n anoadriaf ar aeid.

For au stnpp, eller forebresa denaa för 
• amin* ar fAdoinnehållel i magen ork nen 
tratteera andra oek gora deh ekadel<< ir 
•n te. k ed t tan ratad mageeaia ett gott oek 
effektirt. korrekur ar andmage oek bor ta 
fa* i ett krans gla* av ratten, rarmt eller 
kallt, efter måltid eller nar gaa. surhet el le» 

id fftrnimmee Detta g?.r magen ent 
PÄ »Agra

ock |

genom dagligi bruk 
av den storartide häl- 
sogivande. icke-be­
rusande läskedrycken

”Det är natt därute” ..
“Life s Lessons” ______
“Idog" .....................................
"Jag väntar i jubel" .......
"Glöm. ty våren kommer” ... Original, poesi på prosa av Arne.
“Fredssång" .. ............
”Natlonalgåvor" ___

Original av G H. Silver. 
'Original av "Wadena". 

Original av "Glada Calle". 
...............Original av Arne.

V tan-
nsfyll-

r fall.
kaed Av Bdward Wavrinsky,

..... ......... Av Maurltz Sterner.
Vidare förekommer ett roligt kåseri om storlogemotet. ämnen tor dis­
kussioner, redaktionella anmärkningar, nyheter, m m m. m 
Svenskar! Idog redigeras av män ur våra egna leder.
Idog säljer inga aktier och kan därför reda sig
Idog jobbar icke 1 annonser och kan därför bjuda mera låsestoff än 

någon annan svensk tidning 1 Canada 
Idog bygger sin tillvaro på abonnenterna» avgifter
ldog’s redaktörer skriva Icke for betalning och kunna därför skriva och 

välja stoff efter deras hjartans önskan 
Idog skrives på fristunder, sedaa arbetes 11 tet för dagen år över, och 

Innehållet blir därför åkta.
Idog år radikal, konstruktiv och underhållande, sanningsenlig och fri 

som någon skrift gärna kan vara.
Sänd in din dollar vid företa lägliga tillfälle!

Når • tnn Sto
Jag har intet annat

kontor i vastra g*biä| i a»

och B^utrmlmersr »ndc*
»r fullkomligt oeksdhgi

Ktt sjuiecid e»m biveruted m»m«aiu. 
k*a erhållas på alU apotek antiaga» i pel ver 
cllsr tabkrttform aatter magra 1 atåad att 
arbeta a« artificiellt butånd Magaeeia 
kemmer i flere former, U var fomaeed 
att efterfråga och taga en da* t Bisurated 
Macveata. wm år apeciellt berett fer deaaa

Bd er icke bedragas av 
t ris lusa tandläkare, som för- 
»*>ka få Er att tro, att de ha­
va mitt system 

Kom ihåg platsen

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

M|ligt att

and

DR. ROBINSON Teachcr of Pumoiorter
Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio: 522 Dominion Street, 

P horte Sh. 8671.

and Auorlua
•irfcs Bldg. Smith * Pertnge 

WiNNIPEG. CANADA Adressera: The Idog, 325 Logan ave., Winnipeg, Mae.
I Rutheeian BookseUerm * Publ- 

Co.. U«L 850 Main St. Wmnipeg. /

ÖS
V ,)

N. B. SWANSON CO.
288 PRINCESS. ST., WINNIPEG

Phone G. 3686

Enda Svenska “Mail Order Business" i Canada.
VI gora Eder härmed uppmärksam på. att vi uteslutande handla 

med landsorten och att v&ra priser äro de billigaste Goda varor föras 
ständigt på lager och endast av b ista kvalitet.

Prislistor på begäran Rikt urval av skandinaviska varor Man 
kan med fullt fortroende vända sig till N. B. Swanson Co.

Ägg och smör köpas till högsta gällande priser

288 PRINCESS ST., WINNIPEG
Telefon G. 3686

Canadian NaNonal Railuiaqs

- 73



HÄRJEDALEN Vmv!
För uppförandet av ett poet- och te- * 

legrafhue i Sveg begares av riksdagen 
ett anslag för år 1921 av 50.000 kr 
Hela kostnaden beräknas tiU 424,000 “Vad är det för fel, Jack, du synes 

icke må bra.”kr.

4JÄMTLAND. “/"kH, det är ej något fel med mig”
“Men det ser i alla fall så ut. Du 

ser så bekymrad och trött ut”
“Välan jag har ej sovit riktigt bra på 

senare tiden.”
“Ne-j, och du synes ej hava någon ap­

tit. Jag tycker, att du borde taga någonting 
för att friska upp ditt system."

“Oh, nej, jag behöver ingen medicin. 
Jag tror nog, att jag snart är fullkomligt bra 
igen.

på och släppa taget på affärerna på senare 
tiden."Arvingar efter framlidne posseei» 

naten Gunnar Jonsson i Vaplan, Jämt 
land, ha nu uppdelat sterbhusets till­
gångar, vilka uppgingo till 10 miljo­
ner kr. Arvingarna äro 5 till antalet.

A. B. Jämtlands folkbank har med 
anledning av en del 1 pressen synli­
ga felaktiga meddelanden om batikens 
vinst meddelat, att denna uppgår till 
kr 671,376:27. Styrelsen kommer att 
föreslå en utdelning på 22 proc. med 
sammanlagt kr. 440,000.

Banföretaget Svenatavik—Mattmar. 
Till handelskammaren för Västernorr- 
lands och Jämtlands län har inkom­
mit hemställan om yttrande rörande 
hr Wiklands 1 Oviken riksdagsmotion 
om byggande av en statsbana från 
Svenstavik till Mattmar eller annan 
punkt å den jämtlånska tvärbanan.

"Jag stiger upp och känner mig trött 
om morgonen och jag måste driva mig till att 
utföra det arbete, som annars brukade vara 
ett nöje för mig. Jag har börjat skjuta upp 
saker och ting, som fordrar uppmärksamhet, 
och jag tycker icke om att träffa folk, nar 
jag vet att det fordras energi att diskutera 
affärer med dem.”

“Du vill taga Nerve Food, vill du ej ?”
“Oh, jag skall låta dig vara läkare, och 

om Nerve Food kan hjälpa mig, såsom den 
hjälpte dig. så kommer jag snart att få igen 
mitt gamla humör och min förlorade livskraft 
och då kan jag sätta liv i förhållandena åter­
igen. Jag har varit modfälld på sista tiden, 
men jag kan nu se, att denna svårighet har 
sin rot i tillståndet av mitt nervsystem. Så 
skaffa du Nerve Food, och vi få se vad den 
kan göra.”

“Men, du borde ej försumma att taga 
vara på dig, för jag var just på samma sätt, 
innan jag blev nervöst nedbruten, och du vet, 
vilken lång tid det tog för mig att vara overk­
sam.” t

"Välan, jag har ingen tid att vara 
overksam, det är visst och säkert.”

“Jag vet vad jag vill göra. Jag skall 
köpa ett halvt dussin boxes av Dr. Chase’s 
Nerve Food och se till du tar dem regelbun­
det.”

LAPPLAND.
Dr. Chase’s Nerve Food, 50 cents per • 

box, 6 för $2.75, hos alla medicinhandlande, 
eller Edmanson, Bates & Co., Limited, Toron- 
to. Varje box av den genuina bär porträttet 
och signaturen av A. W. Chase, M. D., den 
beryktade reseptboks författaren.

Till salu hos.

Telegrafförtolndelsen mellan Porjus 
och Stora Sjöfallet har man för avsikt 
att öppna 1 dagarna.

Båttre bostäder åt fjällbefolkningen 
1 Norrlands fjälldalar motionerar hr. 
Rosén i Umeå om 1 2: a kammaren.

Ett ohyggligt morddrama iigde den 
6 febr. rum I Arvidsjaurs kyrkby i 
det en på platsen boende arbetare 
.Markström knlvbogg sin hustru, så att 
hon omedelbart avled, 
mannen sökte därefter själv beröva sig 
livet genom att tillfoga sig ett bugg 
1 halsen, vilket doek misslyckades. 
Han omhändertogs däremot av polis­
myndigheterna.

“Du vet, Jack, att ingenting syntes 
hjälpa mig, såsom Dr. Chase’s Nerve Food, 
och jag är säker på, att den är lika bra för 
dig.”

“Du vill taga den, vill du ej?”
“Jag vill göra vad som helst för att 

känna mig bättre, för jag vet, att jag hållit
F. DOJACEK.

850 Main Street Winnipeg, Man.
Ogärnings-

| tlverar sin begäran med. att fullt kom­
petenta arbetare ej kunna uppbringas 
i Sverige samt att tyska^pa skola 
tjänstgöra som instruktörer.

den blivande svenska kyrkan i Kristi­
ania skänkt 1.000 kr.

Till ledamot av styrelsen för Ud 
deholms aktiebolag har efter framlid­
ne bankdirektör C. C. Cervln utsetts 
bankdirektör I. C:son Kjellberg, Stock

Svårartade liglstupptråden ha under 
dagarnalO—12 febr. ägt rum vid Munk 
fors bruk 
Karlstad, vilken polifo vid ankomsten 
mottogs med stenkastning m m från 
en folkmassa på 6 a 700 personer 
Polismännen blevo på väg från järn­

vägsstationen överfallna och svårt 
misshandlade

r.
VÄSTERBOTTEN.

SMÅLAND För olaga br&nnvinsförsäljning har 
N. Bergman 1 Norrböle dömts att bota 
200 kr. meddelas den 14 febr.

Skolövestyrelaen begär förslag till 
riksdagen att antaga Västerbottens 
läns landsting och Lycksele kommuns 
erbjudande om tomt för och kontant

MEDELPAD.
Det e. k. Per Brahe-trädet å stads- 

flskal Bror Karlssons tomt 1 Gränna, 
har fridlysts. Trädet 1 fråga är mo 
derträd till berömda Gränna rödpäron.

Drätselkammaren I Nässjö har be­
slutat att återplantera skog på de av­
verkade delarna av hemmanet Run-

Kronoegendomen skall säljas. Do­
mänstyrelsen har till k. m:t avgivit 
förslag å till disposition av kronoegen 
domen Eskås n:r 2 Norregård om 138 j 
hektar 1 Aneboda socken, avseende j 
egendomens försäljning å offentlig 
auktion fr o. m. den 14 mars 1921. 
Kalfvike kommun har för 38.000 kr. in­
köpt >4mtl Kalfshaga Ugglegård IKalf 
viks socken att omändras och använ­
das tiil ålderdomshem. I priset in- 
gingo 10 st. aktier i Hanefors kraftak­
tiebolag samt servisledningar och In­
stallationer för elektrisk belysning och 
motordrift. Å egendomen finnas sto-1 
ra och rymliga byggnader.

Byggnadsnämnden i Sundsvall har
till ordförande återvalt rådmannen E. 
G Ribbing 

Skönsmoldyll.

Polisförstärknlng från

G ård sägaren C. J. 
Barthley har i medio av febr. stämt 
hushållerskan Kristina Näslund å 
Skonsmun för hemfridsbrott och äre­
kränkning.

Norrlands restauratörförening har 
till k. m:t ingivit framställning om 
dispens från arbetstidslagens bestäm 
melser fur bl. a. Hotell Knaust, Stads­
husets restaurang och Tivoli, Sund-

Hälsotillståndet i Sundsvall synes 
under den senare tiden ha undergått 
en betydande förbättring, meddelar 
förste stadsläkaren. Difteriepidemien 
är sä gott som fullständigt hävd och 
även de sedvanliga förkylningsåkom- 
moma förekomma i rätt ringa omfatt­
ning.

(Forts, å Sid. 3 )
15.000 plantor skola utplan-

w

V#j

r-

NORRBOTTEN.
X

Piteå rederiaktiebolag har konstitu-

fulltecknat. Bolaget skall efter inköp 
av ångaren Sollefteå idka frakt- och 
passageraretrafik å traden Piteå— Ha- 
"pa randa.

Prästvigning förrätades den 5 febr. 
i Storkyrkan i Stockholm, därvid fil. 
och teol. kand P A. Boreman från 
Haparanda av biskopen i Luleå stift 
C Bergqvist invigdes för tjänstgöring 
inom nämnda stift

Ruskigt mord. En Muoniobo Johan 
Bäck. nyligen hemkommen från Ame- att 
rika, har blivit mördad och rånad av 
en arbetare Kuukasjärvl i Hettatrak- 
ten. dit de begivit sig för rävfångst.
Liket har antraffats nedgräft i snön. gen. 
K har efter förhör erkänt och häktats

SÖDERMANLAND. , SiMinimikapitalet 75.000 kr. är
||Uppseendeväckande självmord. Lek­

torn vid högre allm. läroverket i Ny­
köping G. A Korlén har den 13 febr. 
berövat sig livet genom hängning. 
Han var 43 år gammal.

En arbetare G. Stålros vid Löfsjö | 
gård råkade häromdagen under träd j x 
fällning komma under ett träd med y 
påföljd att han krossades till döds. X 
Han efterlämnar hustru och barn. X 

En avriven tinne var orsaken till X 
från Y

' i;m X?X

Nu är rätta tiden att sända 

efter vänner eller släktin­

gar från Sverige.

i
XxX ii!drängen Erik Grönlund 

Sundsgård helt nyligen avled å lasa­
rettet i Katrineholm. Blodförgiftning j 
hade uppstått i såret efter avrivnin-

Biljetter utfärdas för alla linjer. Särskilt rekommen­
deras de Skandinaviska linjerna, och biljett-prisen aro no 

$95.00 tredje klass- över havet 
150.00 andra klass, “ “
215.00 första klass, “

Järnvägsresan från New York till Winnipeg ar $57.45 
med war tax. Skriv efter/'upplysningar, som givas fritt. 
Penningar till Sverige, Norge & Danmark, sändas under full 
garanti och äro betalbara i vilken som hälst bank i de skan­
dinaviska länderna. Alla bankdrafts, som utfärdas från vår 
Office, äro garanterade av Royal Bank of Canada, en av de 
starkaste penninginstitutioner, som vi hava här i landet. 
Varför sända ed ra penningar till United States för vidare 
befordran till Sverige, Norge eller Danmark, när ni kan få 
lika hög och i många fall högre kurs här i landet 1 Handla 
med en skandinavisk firma, som har lång och känd erfaren­
het i ångbåtsaffärer både här och i gamla landet. Kursen 
på Sverige. Norge och Danmark har aldrig varit båttre än 
nu. För personer, som tänka emigrera tillbaka till de gamla 
länderna i en snar framtid, eller som annars ha affärer att 
taga vara på därstädes, lönar det sig^fctt utföra sin penning­
transaktioner nu medan kursen på canadiska dollars är hög 
och kursen på kronor är låg. Högsta kurs gives alltid den 
dag remissa mottages, och försändelsen sker omedelbart.

Referenser: Royal Bank of Canada, William A ve. Branch, 
och Dominion Bank, North End Branch.

UPPLAND.
NERIKE.

Uppsala universitet har av kanslern 
erhållit tillstånd alt tottaga kr 147.-* 
127:54 såsom full valuta for av ban­
kiren John Håkanson och hans maka 
lämnad donation, rusprungllgen lyd­
ande å 150,000 kr

En eldsvåda har ödelagt den stora 
brädgården vid Glmo bruk. 
spred sig även till brukets kolhus, 
vilket härjades. Extratåg med spru­
tor och manskap från Harg och öster­
by bidrogo till eldens släckande.

Ett strejk uppträde ägde den 14 febr. 
rum i Sundbyberg. Ett 300-tal strejk 
aflde yngre arbetare togo bl. a. fast på 
en poliskonstapel där och förde honom 
till “Folkets hus" i och för “förhör." 
"Sundbybergs poliser stodo under he­
la uppträdet med händerna i kors", 
tillägger medd landet. Atal kommer 
att folja.

Under jakt dödades genom våda 
skott en mann Sjoholm vid namn. 
från Groskö vid Furusund. Han och , 
en kamrat sköto på några fåglar Då 
dessa lyfte skulle kamraten resa sig. 
varvid hans gevär brann av och skot­
tet traffade Sjöholm i bakhuvudet. 
Sjöholm, som var 23 år. ljöt en ögon­
blicklig död.

100.000 kronor till bibliotek i ösebro. 
For åstadkommande av ett bibliotek 
i Örebro ha genom insamling influtit 
nära 100.000 kr Bland givarna mär 
kas särskilt två kända mecenater.

Uppgörelse har träffats vid a-b. 
United Shoe Machinery Co. 1 Örebro 
i fråga om bl. a arbetstidens indel­
ning Man har enats om att börja ar 
betet kl. 7 på morgonen och fortsätta 
till kL 4 45 med avdrag från arbetsti­
den av 15 min för kafferast och 1 
timme för middagsrast.

Levnadstrött yngling. En 17 årig 
yngling Källwin från Degerön för­
sökte i medio av febr begå självmord 
genom att kasta sig framför tåget vid 
Hallsberg. Den levnadströtte kasta­
des av lokomotivets snöplog av spåret, 
varvid han ådrog sig ett sår i huvudet 
vilket dock ej torde vara av svårare 
beskaffenhet. Handlingen tillskrive» 
tillfällig sinnesförvirring

Elden

SKÅNE.

P. M. Dahl Steamship AgencySom Vi mer Rydéns efterträdare 1 
1 a kammaren håller man för troligt 
att förtroendeman Nils Persson 1 Mal­
mö kommer att bliva utsedd.

öresundsvarvet hemställer bos ve­
derbörande myndigheter 
34) tyska varv sar be Lare Bolaget mo-

TICKET DEPT.
325 Leran Are., Winnipeg, Man ;

BILJETTER SAUAS PA ALLA LINJER
“ iiiiiiiiMiiiiiiiiiiiitMiimiHimtHimwtm» ,

VÄRMLAND.
pass för

Värmlands enskilda bank har
S

Bollnäs köping har stämts av a.-b. 
Luth ä Rosén med yrkande om utbe­
kommande av likvid tor en lsverad 
men av köpingen refuserad pump 

Donation. Avlidne hemmansägaren 
E Persson 1 Delsbo och hane likale­
des avlidna maka. ha donerat ett be­
lopp av 22.006 kr till Delsbo kommun, 
varav ärliga räntan skall använda» 
till fattiga barns beklädnad 

Stor egendomeafflr. 
holme egendom i Bollnäs har av^Ljna- 
ne-Voxna A. B försålts till ett för åa- 
damålet bildat aktiebolag med säte 1 
Bollnäs för en köpesumma av 600.000

Sunnersta-

kr.
Fiskrama i norra Hälsingland ha vid

mote I febr beelutit att anordna sär­
skild strömmings kontroll genom att j 
»trummingskärlea, vars Innehåll skall j 
hålla en vikt av 26 kg., skola förses 
med stämplar med fiskehamnens och 
tillverkarens namn och adress.

D]

}>
HÄLSINGLAND.

prat lönarbete pä transformatorn 1 Häl 
lerik och råkade därvid komma 1 kon­
takt med des elektriska strömmen var­
vid han fick 20,000 volt genom kroppen 

it ljöt en ögonblicklig dod K ef

STOCKHOLM.

Stockholms folkmängd uppgår nu 
runt tal tiU 416.000 personer. 

Tmtngofi Aftonbladets 1 Ii eg för
Wien-barnen bar In brast kr. 260.SS6:- t er lämnar maka och fyra minderåriga
:s

Stock holme stads råkenakapevåaeo- 
de föreslås av drätselnämnden att er- De senaste dagarnas blida väderlek 
•ättas med en ftnansatyrelse bar kommit de blekingska åarna att

Stockholmeetvdeotemas Insamling svämma över sina bräddar, ekrlvee 
för »Ina nod lidande kolleger i Wien den 6 februari 
har Inbringat cirka 40.000 kronor 

Vad S-timma reds gen kostar. Enligt 
D. X tår Stockholms nya • pärvåg»- 
aktiebolag en årlig merutgift pä Inål 
lee 1,400.000 kr genom 8 tim marsda­
gen ■ genomdrivande

Ett nytt sjukhus med stora utrym­
men och fullt modernt utrustat, år nu 
underförslag att uppföras 1 Stockholm 
En kom it* av framstående läkare och 
skjukaköterskor har tillsatta för att 
utreda ny byggnads frågan

Stortorget i gamla ..staden mellan 
broarna skall återfå sina gamla pryd­
nader den s. k. Pmlmstruchska pum­
pen (nu på Brunkebergstorgj och 
“Kopparmatte" (1 nya stadshuset) om 
ett förslag från Stockholms s. k. ekon- 
betsråd vinner gehör.

Till förmån för Svenska Röda kor­
set ha ett antal konserter givits, dels 
å K Teatern, dels I Stockholms kyr­
kor, under förtiden månad Resulta­
tet av samtliga konserter blev över 
13.000 kr. vilken summa nu överläm 
nats till prins Carl, Röda Korseta ord­
förande

Stockholms a. k. akönheeråd har 
föreslagit att giva Gustaf Adolfs torg 
en gladare prägel genom att dår an­
ordna söndagskonserter från K tea 
teros balkong och genom att förbättra 
torgets belysning, så stt det ger ett 
ljusare och trevligare Intryck efter 
mörkrets inbrott.

En ord duell ägde den 8 febr rum 1 
Stockholm mellan dr. Ivan Bratt — 
rusdryckrestriktionernas upphovsman, 
och gamle mäster August Palm. "den 
svenska socialismens fäder." som nu­
mera kämpar för personlig frihet i rus- 
drycksfrågan Ingen av “duellanter­
na" kunde tillskriva sig segern. Bag 
ge fäktade lika bra.

Ännu en “lärd" konduktör. Härom 
sistens omtalades att en nyexami- 
erad lärare från Stockholm anmält sig 

sökande till en lärarebefattning

Hotande översvämningar I Blekinge.

I skogsbygden stå 
åkrar och ångar I stor utsträckning 
under vatten, och åven längre söder­
ut har åarnas vattenstånd stigit 1 näs­
tan oroväckande grad. 
också väldiga snömassor i skogarna 
och oa tövädret häller 1 sig få över­
svämningarna givetvis en ännu större 
omfattning.

Anno ligga

DALARNA.

Stora Kopparbergs aktiebolag har 
med ett bank konsortium tecknat kon­
trakt om uppläggande av ett obliga­
tionslån om 30 miljoner kr

Utsträckt rätt till jakt och fiske för 
husbehov 1 bl 
slagits i ett 
Motionerna ha nu avslagits av 1 :a 
kam. men bifallits av 2: a. Gemensam 
votering förestår.

Hotande eldsvåda vid Kvarnsveden.
Eld utbröt den 9 februari vid 11-tiden 
i ångpannehuset vid Kvarnsvedens 
pappersbruk. Innan man fått elden 
släckt hade den vållat sådana skador, 
att hela fabriken måste stoppa. Man 
hoppades dock att genom en proviso­
risk reparation kunna få verket i gång 
redan på kvällen.

Det brydde mycket hjärnorna på en 
utav Siljanssocknarnas livsmedels­
nämnder under ransoneringsåren vem 
familjemedlemmen Pelle Månsson var 
Förklaringen har först i dagarna er 
hållits enär 
som utfätt bemäide Pelle Månssons 
ransoneringskort, nu upplysts att där­
med avsetts gärdens gamla huskatt, 
Pelle, som givits tillnamnet Månsson 
efter far sin och enligt personförteck­
ningen var född 1904.

TMPt
par^‘ r

larna hade före-
riksdagsmotioner

hushål Isföreståndaren.

BOHUSLÄN.

Stadsfullmäktige i Uddevalla hem 
ställa hos k. m:t att staten snarast 
möjligt.måtte övertaga det med sta­
dens realskola förenade kommunala 
gymnasiet under förutsättning att sta­
den tillhandahåller ändamålsenliga lo-

Tanken på elektrifiering av Lyse­
kils järnväg torde ha föga utsikt att 
förverkligas då kostnaderna skulle bli 
for höga. Sakkunniga beräkna nämli­
gen dessa till bortåt en miljon kronor. 
Dessutom skulle man nödgas hålla 
Angdrtft l reserv.

Viltbeståndet på Orust har under de 
senaste åren stärkts minpkats. Har- 

| stammen blir allt glesare. Samma är 
forhållandet med rapphöns och orre. 
Tjäderstammen synes också ha skat­
tats tämligen hårt i de stora skogarna 
på östra sidan ön. 
rävstammen ha ökats i antal.

som
vid Åkers krutbruk, men återkallat sin 
ansökan, då han erhållit anställning 

konduktör vid Stockholms spår­
vägar Nu meddelas att även en kom­
minister innehar anställning 1 spär
vägsbolagets tjänst.

Luftskeppsstatlon vid Enskede. 
Svenska lufttrafikbolaget anhåller hos 
Stockholms stads fastighetsnämnd att 
på en tid av 50 år mot lägsta möjliga 
avgift arrendera ett område väster om 
En skede gård i syfte att där upprätta 
luftskeppsstatlon, dock med rätt för 
bolaget att avstå från arrendet därest 
en tidigare omnämnd begäran om ett 
statslån på 2 mtll. kr. beviljas.

5,000 kr. från en anonym givare. 
Huru stort intresset är fqr Rädda bar­
nens verksamhet framgår av den om 
djup mänsklighet vittnande handling 
då en anonym givare häromdagen på 
sekretariatet Vasagatan 13 avlämnade 
5,000 kr med anledning av en liten 
sjuk flickas födelsedag. Detta är den 
största summa, som av enskild per­
son på en gång överlämnats till Rädda 
barnen 1 Stockholm

Däremot synes

DALSLAND.

En förelåsningsförening har bildats 
hland ungdomen 1 Fårgelanda. Före­
ningen har av kommunen erhållit ett 

! understöd av 300 kr. i och för lokals 
| anskaffande till föreläsningarna.

Armen indragen i en hackelsema- 
skin. vilken drevs medelst elektiicitetGÖTEBORG.

i råkade en 31-årig arbetare John Fri- 
Krigsbarnaskola för omkring 150 , (j0if Andersson för kort tid sedan få 

elever har anordnats i Göteborg för | under arbete vid Ekholms gård invid
Mellerud. «.tiden mars—maj

Telefonkabel Stockholm—Göteborg, i
1 en till riksdagen avlämnad proposi-1 

tion begares ett anslag på 10 millio­
ner kr fur anläggandet av en kabel 
for riksledningar mellan Stockholm j hushållningssällskap anhåller hos k. 
och Goteborg i enlighet med telegraf- m:t ofn ett tilläggsanslag för år 1920 
styrelsens förslag j & 2.000 kr till kemiska stationen i

Åter en »tor sjöolycka Inträffade i Visby. ’ • _______ '
Göteborgs skärgård den 14 febr. då 
en dansk järnbark "Albert Höbk" 
strandade . Tretton man av besätt­
ningen 17 till antalet, orakorarao De 
övriga fyra räddades efter att tillbrin­
gat 11 timmar I fartygets rigg

Frågan om beredandet av husrum 
åt de å räddningsinstitutet å Hisln 
gen och å Harlanda gård inhysta per­
sonerna är for närvarande under be­
handling av en beredning, tillsatt ge­
mensamt av drätselkammaren och 
fattigvärdsstyrelsen

En städerska som donerar. Förra 
städerskan Johanna Anderson I Gö­
teborg har genom testamentarlskt för­
ordnande donerat- 7.688 kr 
ningen for upråta.ndet, „av en#fårdan- 
Ftait for tuberkulosa barn trkn me 
dellösa hem I Göteborg. Utöm 
donation hade hon även testamente­
rat 4 a 5,000 kr. till sina gamla arbets­
kamrater.

Ett rått nidnmgsdåd for övades här­
omdagen i Göteborg, i det att någon 
med ett revolverskott genomskjutit 
ett av de stora skyltfönstren i hovju- 
velerare Anderssons stora affärsplats 
vid östra Hamngatan. Butikens per­
sonal. som befann sig 1 andra ändan 
av lokalen, hörde smällen av skottet, 
men hann icke se. vem som lossade 
detsamma Ingen människa blev ska­
dad.

GOTTLAND.

Kemiska stationen. Gottlands läns

Lotastyrelsen överväger för närva­
rande ett förslag från lostlöjtnanten 
på Gottland om Inrättande av ytterli­
gare en lotsbefattning vid Fårösunds 
lotsplats.

Vacker giva till Follingbo kyrka Fru 
Dorotea Pettersson. Lilla Vede i Fol 
lingbo. har till Follingbo kyrka skänkt 
tvänne trearmade ljusstakar av silver 
att placeras på kyrkans altare.

GÄSTRIKLAND.

En inbrottstöld förövades natten 
till den 12 febr. i Storviks kooperati 
va affär, varvid skodon och kälder 
till ett värde av 2.300 kr. blevo tju- 
vames byte.

För bedrägeri ha 1 Järvsjö häktats 
agenten Lars Erik Hast och ogifta 
Maria Nilsson från Gävle, där de In 
nehaft ett kafé. vilket de överlåtit fur 
3.000 kr utan att haft rätt till över­
låtelse. ", V

Skogsarbetaren J. E. Mikaelseon i
Råberget t Los. vilken för några måna- • 
der sedan häktades såsom misstänkt 
att ha slagit ihjäl sin dräng K. Karls 
son och sedermera sänkt liket I Tall- 
sjob i Los. har för dråp i hastigt mod 
utan avsikt att döda dömts till 8 års 
straffarbete.

HALLAND.
Maskin för lossning av sill. Maskin- 

Inspektor C. A. Berglund i Göteborg 
har upfunnit en maskin för lossning 
av sill. som gör slllåmparna oyerflo 
diga. Genom denna anodrning tager 
sillen Ingen skada under upplossning- 
en. utan förblir lika vacker, som då 
den fångas En annan fordel år den 
snabbhet, varmed maskinen arbetar. 
Med maskinen beräknar man kunna 
lossa en last om 400 hl. på två tim­
mar. medan därtill nu behovas 4 man 
i 6 a 8 timmar.

Vigförbättring. Chefen i Södra våg 
och vattenbyggnadsdistriktet har till 
väg- och vattenbyggnadsstyrelsen in 
givit förslag till omläggning och för 
bättring av allmänna vägen från La­
stad och Långås järnvägsstation

Medaljerad ekolveteran. For lång­
varig och trogen tjänst har f. små 
skoleiårarinnan Josefina Johansson i 
Lindome tilldelats patriotiska sallska 
pets medalj i guld. Fröken J. började 
redan på 1870-talet sin ^ verksamhet 
som lärarinna och var med på den ti 
den då skolorna voro ambulerande.

I Halland börjar man åter själv väv- 
va sitt tyg. På grund av de höga pri­
sen på beklädnads varor har man nu 
enligt G. H- T. ganska allmänt börjat 
förfärdiga tyger i södra Halland Vad 
som härmed vinnes är tyg av bättre 
kvalité och billigm re pris än de 
för närvarande förekommit i markna­
den Vävstolarna, som stått obegag-

BLEKINGE.

Spanska sjukan grasserade svårt in­
om sjömanskåren i Karlskrona under 
februari. Mellan den 10 och 12 feb 
ruari inträffade sålunda 76 nya fall
av sjnkdomen.

Dödad av elektrisk ström 48-årige 
hjålpmoctören L Knutsson från Hör­
by skalle häromdagen utföra ett re-

********************** IHIIIlimi HimimillllM»* ud< I irstal. ha na åter kommit I
, brak. och man Tårer ej blott vadmalSVERIGE-NYHETER På visas hållutsa åven finare tyger 

föred rage» dock att sända all direkt 
till vä vert erna, särskilt för att tå tyg

0»<00»»00»00000»09600»»»000»»»»»0»»0000+»+»frööO»00000 av finare utseende.
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Ha GLOWATZ
04 Lagan Avs,

)ti
ECZEMA SPECfflC

hotar tallaåadlct eksem, aalt Ra b am.
barbar» Itch. rar orm. gamla »år. 
brand och k7laår, rfoat bita. hlack 
baada. targuuttaaar Irån ogråa eller 
lårgar och många andre hadajakd»

Mia ekabbearva botar afcabb.
fclåda.faaak. seren years eller prab* 
Mch på några dagar Har botat t» 
sentals personer pd de senaste U åren.
Såad per poet tor »1 oo. 2 askar för

å. ALMKLOV, ekandlearlek apotekare 
•oa k Cooperetewn. - N. Dakota.

SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELS

Ablngdon Square, 8th Avs, Near I2th 
Street, New York.

Bås ta hotell för den reeande »kan 
din» vis ka publiken 
fordringar för t:dra och l:dje klan 
•ens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATOBOLAO
Passagerare mötas på jårnvlgsstsr 

tlonen I New York vid ankomsten.

Alla modårna

SVENSKA BRUDKRONAN
För ogifta herrar och damer, unga 

och gamla, ånkor och ånkemån. »om 
öo»ka »tlfta bekantskap I åktenikap» 
»yfte eller för nöje» »kull. torde »anda 
1» cents för nödiga upplyinlnger Da 
mer fritt »om öaeka försöka »lo lycka 
och Inaånda sitt namn. adress och ål­
der HIIt den första. Tysthet laktU- 
ge» Tillskriv I dag med lydllg#dresa 

SCANDINAVIAN CLUB. 
Indiana Ave. Armeur Ste., Chicago, III.

DOKTORS

tentorstld: 10—12; 3—4; 7—8
SVENSK LÄKARE

UR. S. C. PETERSON 
Phyelelon and 

Köns-, Urin- och Veneriska 
sjukdomar.

401 McArthur SL DO, Winnipeg
Tet.: Kontor *. 47SS. Bostad 0. STSS

DOKTOR
G. W. McINTOSH
Physlclan A Surgeon. 

Specialist på kvinnosjukdomar . 
Kontor: 2U Cnrry Bldg Mitt emot 
postkontoret. Tel Maln 3834.

Bank of Nova Scotla Bldg, Elm-
Tel St John 1506

STANDARD GARAGE
W. J. TERRY, Ägare.

SaskatchewanSaskatoon.
Stort lager av oljor, automobllrlD- 

gar och andra tillbehör
Oxy-acetylen svetsning och all siags 

reparation utfores Gamla automobll- 
er kopaa och saljaa 236 23rd St. E.. 
Saskatoon, Sask

DR. BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndoay Bulldlng 
Kontoretlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetsdstelef: Garrv 321 — Garry 761

•KANDINAVISK ADVOKAT. 
Tet: Kofiårv, Maln 6181 och «18t 

Reaioena, Shor. 4440.

A. M. DCTLR» L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, ota 
•14 • torIIng Bank Bldg^ Winnipeg

JACKSON BROS.
Juvrlcrar- och Guklsmetkaffär. 
•poclellt uppmärkaammaa postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jasper Ave, East

Edmonton, Alta.TeL 1747,
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PBOPLS S SPECLäLTIES 
OO. Dcpt 15. PO Box me.

Pm Cushlon

I ett 11 OO »om 
a< »år» lid#n . eller 
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SKANDINAVISKA ADVOKATEK

Telef»aer: Mala 4505 eek 4604.
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Ett hälsosamt, rensande 
uppfriskande och helande 
Louon Murtne för rodnad, 
ömhet, granulation. kilda 
ögon och ögonlock. 2 drop­
par efter biografbesök, a- 

mobil resor och golf
skola rinna edert förtro- 
endo Fråga eder apote­
kare efter Marina, då edra 
ogos. kräva vård- M il, 

Murinc Bye Rtsncdy Co.. Chicago
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Columbi
Grafonola

Skandinaviska Agenter♦ -f!BANKIRENS TESTAMENTE m
-r

O%At a. m barbour G. H. ANDERSON, 

B« Valky, AHa. w(Forte tr foreg er)

>1

“Skulle han verkligen ha sin 
hand med 1 spelet?"

<4-
:-hvad vill ni di gom?" fri- ; bet- Gott. 

gade Hobeoo I tJ. ARNASON,

Churchbridge, Sask.
XVnd X vill gör* ’ — Ju skyr In 

te tillbaka for nigot medel att rycka vara til hjälp komedien akall aåttas i 
arvet från Hagb Malnwarlng * Om det scen", gnisslade Ralph ursinnig Har 
tiilr nödvändigt, så skaffa vl vittnen aldrig Ilut på den dar ohingda slyng 

■MUt är åkta Får han dår 
vid offra aån sista skllllng aå år det han» blick hade fallit på en annan man 
a mycket båttre' Har han vål for aom följde ett par steg efter Skott, 
i-.rat pro. essen mot den falske arv In

'Sadnollkt det köpta verktyget, med

v V YCKLIGA aro de hem, i vilka Columbia
Ty dess gava av vacker musik bringar ett nytt och säreget nö­

je till varje familjemedlem.
För småttingarna—deras egna sånger och lekar och sagor: 

historier om älvor och tomtar och fyrfota vänner bland djuren. 
For mamma—de gamla, sköna sangerna, som en moder älskar: 
hennes favorit-melodier från operan; sjunfcna av framstående ar­
tister. För
honom att glömma dagens möda och bekymmer. För store bror 
och syster just hemkomna från skolan—virvlande valser, militä- 
riska ett-stegs nyhets-jazzes; de senaste krigs-sångs-attraktinner.

Såsom en familjefömöjäre är denna stora, vackra Grafonola 
alla hemfolkets favorit både stpra och små. 1 Edert hem också 
ar dess uppmuntrande, melodiska ljud säkert behövligt—med dess 
löfte om många lyckliga musikaliska år, som komma.

Columbia Grafonola, Standard Mode Iler upp till *300. -Period desings upp 
till $2.100.

COLVMBIA GRAPHOPHONE COMPANY, NEW YORK.

Grafonola intrader.
raen ------ , han tvartystnade —

SWAN MANUFACTURING
Dh var en storväxt kraftigt byggd 

så skall jag uppträda och brann äldre herre med stram hållning. sn<> 
marka dm bedragaren och twv.sa att vitt hår och skagg och akarpt genom 
dH år jag »om rättmätigt skall ha ar trängande blick. »om mötte Ralph med

ett uttryck av Igenkännande och pä 
samma gång fullt av förakt och hän 

Malnwarlng bet ihop tänderna, han 
rlghrt. men knappast utforbar Det sväljde den ed. »om ville t ranga sig 
ligger har ett br» »tycke mellan vil over han» lappar, och flyttade »Ina 
ja och kunna, och med er ty ge II osa ogon till två mån. »om följde »trax ef- j 
äregirighet och ert blinda hat »kulle ter den vithårige herrn Den ene var 
ni fr darv a allt Antag det fallet, att en liten man I medelåldern, den an 
Ralph Malnwarlng förlorar och den dre gammal och bojd av år Den »lat­
and re vinner, men »edan avslöja» som nämnde var typen for en engelsk kam 
•-n bedragare vad blir följden* Jo. I martjänare. och Ralph Igenkände ge- 
att Ralph Malnwarlng upptrader ånyo, nast 1 honom James Wlleon, det sista 
kämpar vidare med er och segrar Då ännu kvartevande Inventariet från det 
fl* m er <jtn Vill ni det?"

CO., m676 Sargent A ve. 

Winnipcg.
i

— livlig, skrattretande musik, som föranledervet

£HfibK.fi utstötte en svag vissling miI>et ar e,n plan värdig er åregi
i ?

SWED1SH C AN ADIAN SALES 

208 Logan A ve., 

Winnipeg.

A

bu*. varifrån det nu omstridda teata
GEO. W. ALLAN, 

Chauvin, Alta.
mentet skulle ha utgått Han blek­
nade plötsligt och sjönk tillbaka i sin 
stol Med dyster besultsam min av­
vaktade han händelsernas vidare ut­
veckling

a ven mrs La Grange hade med ty 
dliga tecken av förvirring betraktat 
de Inträdande Hennes läppar drogo 
*lg till ett hånfullt löje. då hon igen­
kände mr Skott, men vid anblicken av 
den storvaxte vithårige mannen for 
hon ovillkorligen förskräckt tillbaka 
Hon stirrade på honom som på ett

Harold

"Jåg nedlägger inte vapen mot Main- 
w»rIng. »om han föreslog, eller vand 
er till den andre och vita honom att 
nl har medel i er hand att korsa hans 
planer ”

Mrs La Grange skakade sakta på
huvudet och försjönk i tankar Hob 

-•n .som reete sig for stt gå. mårkte 
plötsligt och mer ån någonsin en slå­
ende likhet 1 hennes ansikte Han 
hejdade sig. förvånad över det nya. 
nåstan veka uttryck, som han fann 
dari »

mm
Köp

War Savtngs StampsiZfrr~
lk"Denna Columbia Grafonola 

tyckes mig mycket bra 
oss gå ned i staden och hora 
den"

\\w-~Låt
E. J. BAKER, 

Weldon, Sask. LOL*«•

Q

Wh
T/a\\'-

‘IIH
W. A. C0NLEY, 

Macoun, Sask.
Vad fatta* er**' frågade han 

‘"Ab. det var bara ett ögonblicks 
»värmer!**, »ade hon leende 
tänkte på gångna tider, och hur an­
norlunda allt skulle vara om denne 
plötsligt uppdykande främling vore 
vad han utger »ig for Jag skulle då 
inte behova något juridikt biträde for 
att forlika mig med honom.”

X: glömmer »tt ock,! han »kulle 9(,m om sak"n a119 an*ln*" ho"
sara en Malnwarlng "* nom Den man. som kommit i hans

Vl„„.r'llgen en Malnwarlng. men pS ' lll"kap- *a"H “* hos advokaterna och 
-amma gång den ende med detta namn la' a,“ ,karPa "K06 avaTa ul »T-r 
ih Ii over huvud det enda mänskliga , ‘‘n
»a.. n „.m Jag »kulle kunna äl,ka r,anrld “PPtSckt* han Hobsons ne,|.
al»ka mer an mitt liv hukad" K»»talt. som tydligen sökte dol-

llobaon »kratta,le 1111 hånfullt >d ,lan 8kr"v »medelbart något
Jag har aldrig tankt mig »ådana "n lal’P ,Kh »k»< den till mr Bar 

måk lande ord »kulle kunna komma '.on- s',ni l",dan '»mnade den till mr 
från era lappar' Men nl har Ju er Sutherland I»" »Utnämnde tog ur 
»on Walter »Iskar nl då Inte- bo- "1" portfolj en blankett, nom han Ifyll- 
nom -v de och med en viskning överlämnade

till en rättstjänare. Kort därpå syn- 
(•*« två av dem arbeta sig fram bland 
publiken och bort till den plats dar 
Hobson satt.

Punkligt på den bestämda tiden in- 
funno sig rattens medlemmar Under 
andlös tystnad i salen avgav rattens 
ordförande en kort redogörelse för de 
orsaker, som föranlett ett upskov 1 
målet, och öppnade därefter forhand 
llngarne i detta mål. som. var en av 
de största och mest förbittrade rätts­
strider. som någonsin förekommit. 

Omedelbart efter det ordföranden

eller som han gick och 
gälld»* for. d»*n forne privatsekretera­
ren — tog plats mellan de båda advo­
katerna och den gamle herrn, och 
ty< ktes Icke alls lagga märke till den 
nyfikenhet, for vilken han var föremål. 
Omedelbart bakom honom slog sig 
James W11 son ned med likgiltig min.

y-Å I"Jag
VS 'm i“Den ljuder aven batt 

re an den synes 
Ni sända hem den i 
dag?"

ro
W. F. CURR1E, &>1111! Ml

Hazenmore, Sask.

» fj------V.
tD. A. FRASER, 

Bawlf, Alta.,
Ä*

fr
/"

&’ WlC. A. KILLAM, . 

Camrose, Alta. i -n.

"Honom?" utbröt hon häftigt 
'kulle Jag kunna det? 1 honom ser 
jag blott priset, som Jag betalte för 
mina forhoppningar att kunna vinna 
Hugh MainwlNpg' Älska honom? 
»Nej aldrig!"

"Km forslår — ett obehagligt min­
ne Men vad var det jag skulle säga? 
M har Inte sagt något om mitt sena 
Hte forslag *

"Jag vilt Inte yttra mig for närva­
rande." svarade hon. och reste sig med 
stolt hållning som vanligt. "Jag tan

"Hur
"i ’itoi

K1DD & CLEMENTS, 

Wapella, Sask.
■e*4ä

O o

111 V%D. W. McMILLAM, 

Clanwilliam, Man. bfcV» -
ker nu mäta mina vapen tn»*d vår nye 
motståndare Sen kan nl huru efter " i "lu,“' r"9"' al* mr Hulhl‘rland

"Innan min klients sak foretages 
till behandling, anhåller jag att den 
här narvarande mr Richard Hobson, 
alias Dick Carrol, måtte horaa som

Hobson ämnade invanda något, men 
♦*n avfardande rörelse av hennes hu 
vud. som icke garna kunde missför­
stås. avklippte vidare samtal, och med 
inork min lämnade han rummet.

MEDD. & HUNT, 

Nobelford, AHa.
Hobson hörde knappast ordet "alias 

framfor det namn, som han trodde var 
alldeles obekant häf I Amerika, och 

Motståndarns känna igen varandra började se sig om efter en möjlighet
att undkomma. Anblicken av ett par 

I de kretsar, där man följde med rättstjänare, soin närmade sig honom, 
den Malnwaringska processen, motsåg tycktes alldeles forlama honom; men 
man med spänning ankomsten av så »okte han armUåga sig fram mot 
"Tmbrta". som skulle medföra den ett Öppetstående fönster, men rätts 
hemlighetsfulle arvingen Ralph Maln- tjänarne voro lika snabba som han; 
waring talade bara om lögn, bedrägeri de fattade tag l honom, och me) ens 
<"h förfalskning, under det mr Suth upgivande varje motstånd, följde han 
♦•riand for alla efterhängsna Intervju- dem med undertryckt förbittring till 
are förklarade, att redan vid det första vittnenas bank
rättsammanträdet skulle testamentets Av alla dem. som med nyfikenhet 
akthet komma att ådagalaggas och 11- följde detta uppträde, var det James 
kaså hans klienyt^t rättmätiga anspråk Wllson, som synte» ha det »törsta In 
Dettä stegrade i bog grad spänningen tresset Hobson tycktes också känna 
hos allmänheten. det. ty efter det hans blickar irrat om

l>en (lag. då det uppskjutna målet kring åt alla sidor, stannade de slut 
åter skulle företags», hade redan fle- ligen på den gamle tjänaren Hob- 
ra timrnar i förväg rättsalen varit fylld son kunde icke taga sina ogon från J 
till sista plats. Närmast rattens bord den gamle förrän han känt Igen ho- 
“Utto Ralph Malnwarlng och hans »on nom. och till »in föAran gjort klart 
j trnte mr Whitney. på något avstånd for sig vail han» närvaro 1 rättsalen 
från dem mr» I<a Grange, och i ett betydde.
hörn halvt undanskymd — Richard Ik*n rörelse som detta intermezzo 
Hobson framkallat följde» av en gravlik tyst

Kort fore sessionen» början uppen nad. då domaren med hog röst förkun- 
harade sig mr Sutherland Han hade na att han amnade uppläsa det nyligen 
i sallskap en herre, vars imponerande j antraffade andra testamentet. Lång 
figur och hållnnig ådrog sig allman samt och försiktigt vecklade han upp 
wppmarksamhet det gulnade, delvis »öndriga dokumen

Ht-rrarne Malnwarlng kände genast tet och laste med högtidlig ton: 
igen honom som en av Londons mest 
ansvdda advokater, vars befattning 
med processen man hittills hade an 
»ett otrolig
r&skning väntade dem 
» fter de båda Juristerna följde Harry 
Skott Hans uppträdande hade på 
alla de närvarande en forbluffande 
verkan Mainwaring. far och »on. 
stirrade på honom med olika känslor, 
då ju ingen av dem rått kunde förkla 
ra anledningen till hans plötsliga upp­
trädande hår

“Vid Gud år det Inte privatsekrete- 
framstötte mr Whitney 1 tyst-

B4226—Tunturin Kellot......Accordion A2847—Lonesome, ThaVs All
Kolets ton Polska

E4247—Karlskoga Valsen ...Accordion 
Hala Trallen

E4246—Mor och Far ............. ......
Josef» Bröllopsdag 
ENGELSKA RECORDS

A2S15—Youd Be Surprised .....
.........  Irvlng Käufman, Tenor
Just Leave lt to me 

A2846—La Boheme—Musetta Waltz.
....................  Margaret Romalne
Mignon-Rondo Gavotte

E3009—Den röda näsan ...........................
............ Joel Mossberg, bariton
Skratta, mina barn, och varen

E 392—Hedersvakten
Finska Rytteriets Marsch

Rolf Hammer, 
bariton

Orkester
.................... Margaret Romalne

A Little Bit O' Honey
DuetXVIII.

E1836—Ingrids , vise. 
Venevil Duet

BandH. F. RADCL1FF, 

Elbow, Sask.
A2849—The Moon shlnes on the Moon-

Somebody....By Bert Williams^ 
comedlan

E3159—I gröna palmesr skrud .............
Joel Mossberg, bariton 

Hosianna, Davids son 
E4081—Bohus Rillen 

Kostervalsen

E2134—När jag blev sjutton år............
Inga Ornerf soprano

Rus Mari
. Svenska 
Damtrion

E2836—Bland Fjällen. Marie Sundellus 
Vad jag har lovat soprano A2850—When you’re Alone .......

........ ............  Henry Burrt tenor
Walt’11 You Seo .......  Peerless

Quartette

C. F. R0LLEFS0N, 
Outlook, Sask.

E4082—I Rosens DoftE2933—Den käraste sagan
Svenska Damtrion 

Hälsning från Sverige
. .... Oscar Bergström, bas 

Storstugans Marsch

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED
Huvudkvarter för Columbia Gramafonskivor

208 Logan Avenue, Winnipeg, Man.
gå till hans son Harold Skott Malnwa 
ring. och alla de i ett föregående tes­
tamente gjorda bestämmelserna, som 
berövade honom dessa rättigheter, for 
alltid skulle vara upphävda.
Harold Skott Mainwaring skulle så­
som honom rättmätigt tillkommande 
arv. fä alla vid testamentsgivarens 
dod agodelar i lost och fast och skulje 
vara förpliktad att vid sin död låta 
helt och oförminskad övergå till sin 
äldste son. eller om han bleve utan 
efterkommande, till hans broder Hugh 
och dennes efterkommande, 
om denne icke hade några bröstar­
vingar. skulle den samlade kvarlåten- 
skapen övergå till den närmast berätt­
igade av släkten Mainwaring Under ' 
inga omständigheter finge dock någon 
som helst del av arvet testamenteras 
till Harold Skott Malnwarings hustru 
fur den händelse hon skulle överleva 
sin make.

"En sådan narr jag varit som inte 
förr märkt det! Hon har ljugit den 
satans kvinnan!"

Hobson var då biträde på mr Bartons 
byrå och hämtades i nödfall, emedan 
hans chef hade rest bort och den dode 
var otålig att fä fullfölja sin avsikt.”

"Är det vittnet bekant om någon 
påverkat mr Mainwaring för att få ho­
nom att upphäva sitt första testamen­
te?"

"Samma morgon klockan fem Se 
dan han lättat sitt samvete gick det 
hastigt utför med honom Han insom­
nade lugn och nöjd "

"Hur blev det med testamentet?" 
"Mr Hobson tog hand om det"
"Har vittnet sedermera hört något 

om var han deponerade det?"
"Nej "
"Kom nu litet närmare." fortfor do­

maren 1 det han höll fram namnteck- 
ningarne. "Se nu noga på de här un­
derskrifterna. Kan nl ta på er ed. att 
det är er forne herres och de båda 
andres egenhändiga namnteckningar?"

I Wllson granskade ett ögonblick upp 
märksaint stllame, därpå sade han 
lugnt och bestämt:

“Ja, Jag kan ta på min ed att det 
är mr Malnwarings egenhändiga un­
derskrift. ehuru den verkställts med 
darrande hand och därför ser litet o- 
säker ut. Jag känner likaledes igen 
mr Butlers underskrift. Jag kommer 
mycket väl Ih&g, att han förargade sig 
över den där plumpen. som han gjorde. 
Hob sons underskrift däremot är mig 
främmande, ty jag har aldrig sett nå 
got skrivet av honom, emellertid," til­

läde den gamle med ett slugt leende, 
"då testamentet ar »krlvet med sam­
ma »til och jag »jalv såg honom skriva 
det. kan han väl Inte förneka nämn 
teckningens riktighet."

"Vittnet vill alltså med ed bekräfta, 
att detta papper till Innehåll och un­
derskrifter är samma testamente, som 
uppsattes den där natten ?"

"Ja med gott samvete "
"Har ni Inte talat med någon om 

testamentet?"
"Endast med min son Jag vågade 

inte fråga mr Hugh efter hans bror. 
Sedan Jag genom gamle herrn» död 
blivit av med min tjånst, fick Jag bo­
stad på stället och hoppades Jämt på 
mr Harolds återkomst, ty Jag tänkte 
mig alltid, att han skulle bil under­
rättad. För honom skulle Jag ha beq , 
rättat allt, som tilldragit sig under 
hans frånvaro 
sen kom, att han omkommit ansåg Jag 
det inte tjäna något Ull att tala om 
saken, och först når nnge herrn koro 
så oväntat, berättade Jag allt för ho-

Wllson fick nu tråda tillbaka, och 
Hobson påropades

Sagde XIX.

Striden börjar.

Som första vittne påropades James 
Wllson.

"Under flera år," började rattens 
ordförande, "skall vittnet ha varit 1 
tjänst hos Ralph Maxwell Mainwaring, 
som undertecknat detta testamente. 
Är det så?"

"Ja."

"Om detta varit fallet skulle jag ve­
tat det. Nej. han gjorde det nog ba­
ra for det hans samvete plågade ho­
nom Han fortfor Ju en två, tre år 
att vara ond på unge Harold, men så 
började den tanken plåga honom att 
han gjort honom arvlös. Jag förstod 
det mycket väl. men vågade inte säga 
något, ty han tillåt Inte att ungherrns 
namn nämndes, så han hörde det 
Dock hade denne alltid vårit hans och 
allas vår älskling. Nå. när han nu 
märkte att döden nalkades, så tvang 
honom hane hjärta att soka gottgöra 
sin orättvisa och uppsätta ett annat 
testamente. Mr. Hugh försökte nog 
att lugna den dödssjukes ängslan, och 
sade till oss att han bara yrade, då 
han oupphörligt ropade på att en no­
tarie skulle komma; men det hjälpte 
ju Inte, gamle herrn blev allt oroliga­
re. vagnen måste skickas i väg och då 
den återvände utan någon notarie, 
måste den genast fara en gång till, 
och kom sedan tillbaka och medförde 
då mr Hobson. Nu måste jag ordna 
den sjukes kuddar, så att han kom i ] 
halvliggande ställning, och då detta! 
var ordnat riktade han sina »lödande 1 her »jort N«rv-, Blod- och Kroniska Sfukdomar till rprcialitet och her eode*wr oranat nitiMe nan »ma giodanne „ p,.Tuk l ch>ajr, brh.ndl»i „ h b..,» tankt., krm .1 d.«. »i»a4<a».r
blickar på skrivaren, och började med ma» och han har gjort S1< ber and för eina kurer af de allra e-åraate krotuaka ejukdotnafaiL 
anlitande av sina sista krafter diktera.

Härmed' 1 Guds namn! Amen! 
förklarar jag. Ralph Maxvell Malnwa 
ring, nu liggande på min dödsbädd 
och beredd att träda infor min Ska 
pare, vid fullt forstånd och klar med­
vetenhet om mina handlingar, att det­
ta testamente utgör min yttersta och 
sista vilja, och att varje annat testa­
mente vid vilken tid det må vara upp­
gjort. skall vara återkallat och ^ogil­
tigt förklarat "

Härpå följde de särskilda bestäm- 
mel-terna, genom vilka alla rättighe­
ter och titlar, »om engelska lagen till­
erkänner den förstfödde, skulle över*

FörstMen en ännu större over- 
Omedelbart V

"Hur länge och 1 vilken egenskap 
har det varit?”

"Jag vpr kammartjänare hos honom 
från hans tjugofemte år till hans död 
Det blir något över trettiofem år "

“Xr det något i det nu förelästa do 
kumentet. som ni kan erinra er ha 
hort förut?*

"Ja då. Det är visserligen nu tjugo­
fem år sedan, men ännu minns jag 
tydligt natten till den adertonde no­
vember, då min herre dog. Jag var I 
rummet då testamentet sattes upp. 
hörde hur han dikterade för advoka­
ten. och hörde hur denne ännu en 
gång låste opp testamentet för honom. 
Innan det undertecknades '*

“Vem skrev dpi?"
James Wilson pekade på Hobson.
"Den mannen där. Rinchard Hob-

Mcn då undm-åttel-
Under uppläsningen av testamentet 

kunde man tydligt på Hobsons ansikte 
avlasa hans känslor som voro tor liv­
liga för att kunna döljas 1 åratal 
hade han trott att detta testamente 
blivit förstört; och nu ljödo 
o ra dessa samma ord, som den döende 
den där naten dikterat för honom, så 
som en rost från andra sidan graven 
Förfäran och fruktan stodo målade på 
hans ansikte och stegrades till verk­
lig siträ (k då ordföranden avslöt läs­
ningen med dessa ord: “Att etc för­
klarat' ovanstående som sin yttersta 
vilja och bekräftat dettä med sin egen 
handiga underskrift, intyga och bevitt­
na: Alexander Buller, Richard Hob­
son."

Forts

För den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgranr Läkarehj alp rådfråga Dr. Leigh.

"Nl är alldeles säker pä att nl kän 
ner igen honom T*

"Ja. alldeles säker." svarade han 
med bestämdhet, "då man sett en så 

För ett ögonblick kände Hobson som dan man en gäng. glömmer man Inte
fattad av svindel Han darrade i hela s$ lätt."
kroppen och kunde endast med uppbjo "Vsr han juridisk rldglrare hos er 
dande ar hela aln riljekraft bit herre avlidne herre?"
orer sin förstoring Hans yttre lngn Wllson skakade på burndet med ett 
fick emellertid en ny våldsam stöt då föraktligt leende
han mårkte hur Skotts brännande "Nej for al! del. Hans Juridiska 
blick var fåstad på honom och det dår- rådgivare var mr AlfreA Barton den
rid ett Ögonblick förekom honom, som jäldre" — han gjorde*® uttrycksfull “Nej Det fanns nog läkare I hu
om han sett den doen des ensikte. Han [ bugning för den närvarande mr Bar- set men för tillfället Ingen 1 rummet" 
frammumlade för tig själv en ed.

kf»n att stanna och dä dolde iar mir * tigt enligt (Vo mest frs.nekndaa och fremgångsfoll* behandlingsmetod orh dc b*«ta och verk- xen au stanna, oen oa aoiae jag mig wmmaste mtdicmer m kan lus pä redbar o<* skicklig beL»»dltng 
bakom sangomhänget; Jag såg och ! dlctner och behandHngsoån. Mitt are-åde ir *a no»:-*!, »U »1!» t -nu ärmn BTtta ai bis 
horde därifrån allt som skedde " 1

TÅ

"Vem befann sig mer i rummet*" 
"För övrigt ingen mer ån herrn» 

gamle vän. mr Buller”
"Ingen läkare T

_ Värdefull Läkarebok Fritt
•• OOfi A R Ån ** «>» berömde wwesska *^kea. «*n X>r. Leigh efcrtfrtt oeh »om bo- 
—rv-vrr?— fceudlar ’> •tukdwnag hos män. ock dova» föHiw
•arot åkSeoskapot. etc., borde Isms ef r»åa t sUa åldrar. Boken, ismte triglsata. alnäoc 
alldeles gratis och porto*nr* I alutet omala» Ull alla. so* tasaoda mbi ock »drwu ul

DR L K. LEIGH, 177 No. State St.. B 14, Chicago, IIL*
"denne herres tar. Richard "När dog mr Mainwaring?"
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Intressant med skloptiaka ljmsbtt-1 föraktades 
der ttlestrerat föredras »ter David 

Utmärkta soloa
utfördes av fröken Annie Lindblad 
och herr R. Duncan I das. onsdag.

■ kommer pastor Pontus Peterson från 
| Teulon att hålla föredras Orgelmn- 
slk atfores av fröken Helen T en gw ald 
samt av herr Fred P Roblnson

WINN1PEC Härigenom banades vå- 
ma för medeltidens mörker, den tid
Ä de

Det afrikaneka bohus trädet. av In 
födlnsaroe kallat "kndsa.* lår bland 
alla tråd vara det som våser fortast 
och överträffar l detta hånseende till 
ock med bamburöret- Man har hos 
detta tråd uppmätt en lånsdtiUvåst av 
18 meter Inom tre veckor

kyrka, i
MISSIONSKYRKA*- makthavande vars okunnisn

och ro vak tis» feodalbaroner sJoso in 
på nya banor medan de fatttsa låna
nlasama av forntiden» kultur voro In­
hysta i skumma kloeter 

Världshistorien upprepar »Is aldrls 
I 1 precis samma former, men det finns 

morgon, torsdag, afton kl, 8 kommer ofta stora UkheUpunkter Det såller 
fru pastorsihn Tengwald att hålla en ; icke blott hos oss utan pä alla häll. 
med ljusbilder Illustrerad föreläsntns mt det andlisa arbetet kultur oeh In­
över Japan. Utmärkt piano- och vlo- te II Igen» ringaktas och misskännas, 
lin musik utfores av systrarne Sheldon medan kroppsarbetet är det enda som 

•Efter programmen serveras förfrisk- T ård er as pä marknaden 
ningar 1 kyrkans kapell vån ing alla tre man- Inte undvara, sade den danske 
aftnarna, och 1 de prydligt dekorerade bryggardrängen med sin sjaivuppekatt- 
stånden avyttras skänkta värdefulla D*n* Ull den världsbekante filosofen
saker av allehanda slag. i Nästa sön- _______________________
dag predikar församlingens pastor pä k 
f. m kL 10:30 och på kvällen kl. 7.

Missionskyrkan.
hade en stor samling Infunnit sig titt i 
ungdomsmotet. då ett gott program 
utfördes av föreningens förmågor Jäm­
te ungdomsföreningen frän Elmwood 
församling
gav några goda nummer 
sammanträdde den yngre syföreningen 
hos Mrs Aines.

Logsp Are åt Elise 8t *^ko<barnen i Winuipeg fl påsklov |
från den 1 Ull den 12 april

Caeadian Trade Index for 1»20 är 
nu färdigt för utdelning Det Innehål 
ler ea lista på alla fabrikanter 1 I>omi

göad skola kL 11.

i

ut å Ä
Predikan på kvåUea kL 7.
A Llljengeen. pastor 
Sjukbesök på begåran 
Förrättningar: V igsel. dop. bs-

Pas tors bostället bredvid kyrkaa 
TeL Oarry 3828

ÖNSKAS.
God kvlnllg hushållerska for två 

mån. farm are 
m. skriv till N. A. Johnson, Månson. 
Man.

Svar. lönevillkor mLie vt. S. Waringi »om nyas återkom 
alt från en fem och ett halfl års 
tjänstgöring på andra »Idan havet, är 
för närvarande pä beeök 1 sitt föräld­
rahem 477 Langslde St Wlnnlpeg.

Blanketter för uppgifter för Inkomst-

II«
■

Oss kan
ÖNSKAS.

En general kock önskas 
stalrs arbete endast. Ingen tvått el­
ler strykning.
Tel F R 4134

Doura-
skatt kommer alt tillhandahållas frånGÖR ER NÄSTA SJUKHJÅLPSRJREN INGEN

NORDEN (fac.)
Månadslön ItlM 

Mrs Swyn
och med onsdagen denna vecka 1 Ma 
nitoba Office of the Dominion taxation 
departxnesL Trlbune Bldg

Western Canade mar be 1 and Granl­
ie association organiserades vid ett 
mote 1 Roy al Alexandra hotell l Wlnnl­
peg föriiden fredag. A. L. Mclntyre 
blev vald till president och J. 8. Hoo- 
per till sekreterare kassor för associa­
tionen

Mr. L. Stavlin från Kellib«r( Sask . 
hälsade på oss föriiden veéka Han 
kom från Jämtland för nio är sedan. 
Nu har han varit aysselsatt med skogs­
arbete. särskilt huggande av Ues. Han 
skuifc^lock stanna och bese vår goda 
stad under några dagar.

Illustrerad föreläsning hölls föriiden 
måndagaafton 1 Y. M C. A. av dr. I. 
W. Sblpley över ämnet: "The valley 
of the 10,000 Smokes" På tlsdagsaf- 
ton föreläste prof. L. A. H. Warren 
over: "The Sun" och pä onsdags kväl­
len W 8 Chace över: “The Wlnnlpeg 
Waterways "

Ett tusen lokomotiv komma att det­
ta &r fabriceras för canadiska järnvä 
gar av the American Locomotlve Com- 
pany. enligt utlåtande av H. T. Spl- 
cer, som är representant för nämnda 
bolag
motiv komma att ha en tractor-kraft 
av 80,000 pounds.

Sverige-Resa Den mans rykte dör aldrig, som 
Föriiden söndag samlat åt sig ett gott ÄRADE DAMER!

i En svensk byggmästare önskar
MED DIREKTA Norge är l förhållande till sin areal brev växla med en svensk flicka eller 

det glesast befolkade av alla Europas ' änka mellan 25 och 35 är t ak tens kap» 
land Om arealen fördelades lika pä 1 syfte. Skriv till "N G L", c o. Nlmp. SV

\---- AMERKA UNICH\ Rnuuiwi uixiuv | ^ Ave Telefoa Garry 117
Finan »sekreterare: Alexis Cri sten son, 

336 Guildford St.. Wlnnlpeg, Telefon 
West 671.
Sjukkomlténs ordf : Axel Treekbeck, 

adress: 121 Inkster »ve. eller 319 
Elgin ave Vid sjukdomsfall kan åven 

'••ÖOB diepi- toou, 540 fot lång, 3 pre- | gorae 208 Logmn ave, telefon
pellrar, jurbinmaskiner:

I regulilr passageraretrafik direkt „

1 varje månad
Elmwood s strängband 

I tisdags
samtliga invånare, skulle en norsk få j klsh Ttmber Co . Alert Bay, B. C 
16 hektar att svänga sig pä. medan en 
engelsman L ex. finge noja sig med 

! 0 185 hektar*

IANOAREN Läs våra“STOCKHOLM” annonserTorsdagskvällen uppbyggelsemöte 
■ Nästa sondag, som år palmsöndag, hål­
las stora möten Pastor Liljengren 
kommer att hava ledningen av dagens 
möten Mr och Mrs. A. Hallonquist 
som vistats 1 Callfornla sedan föriiden 
januari månad hemv&ntas till påsk 
Pastor A. Liljengren. som led av “flue" 
förra veckan, har återigen kunnat upp­
taga sitt arbete Pastorsfamiljen. 
som varit uppstängd av skarlakansfe- 
ber f' m veckor, vänta denna vecka att 
komma ut

22M70 Displ. Tens 686 fet lång ,

"DROTTNINGHOLM”

XGarry 117.
t

NEW YORK och GÖTEBORG
I*»el från NEW VORK

“STOCKHOLM” I SE
Jane 22nd

“DROTTNINGHOLM"
omkring 16 Maj.

May 5th Endast lilla Adel!, en 
tolvårig flicka, har haft sjukdomen, 
och hon har varit ganska kry de sista 
tre veckorna.

Baptistkyrkan, 
j och bibelstudium

De kcaftigaste av dessa loko <8e Frälsningsarméns kyrhonotiser i nlngskommltténs möte
dnnna tidning I

I r rå;
Bestäm er för resan och Inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in- 
•ånd dem till

Torsdag bönemöte 
Fredag förvalt 

Nästa sön 
dag predika pastorerna E Hindprff. 
Hilltop. N J. Thörnqvlst, Water Glen, 
Alta., Erik Berg. Stockholm, Sask. X 
Mötena borja kl. 10:30. 4:30* och 7. 
Mrs. J. Johnson 346 Broadway har

T
Stabskaptenen Frida Lantz

w
Swedish American Line

New Verk 
Winnipeg. Man. 

OE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN- 
HÖRIGA FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA
SVENSKA AMERIKA LINJEN
P. M. Dahl Steemship Afency
326 Logan Ava„ Wlnnlpeg, Man.

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

iiontorstlmmar: B—12 Sondagar 
2—8 9—12 
7—9 2— 6

“Aurora Borealis," eller norrskenet, svarstalarna 
affekterade telegrafverket I Wlnnlpeg hava de ,ok, au ådagalägga ohållbar 
föriiden måndagsmorgon s£ att Inga heten t the Crown'8 anklagelsepunk-
telegram kunde »ändas över trädarna ler B&s;im advokaten A J Andrews, kommit hem från ett besök hos sin 
från kl 3 eller 4 på morgonen till kl. K ’c hade fornt framställt dessa Hf. son Mr J p Johnson. Wetaskiwin.
1 e. m Den elektriska oron i atmo- ^i¥enB blev illamående föriiden lördag a'ta- 
svaren var en av de mest anmärk men var fullkomligt återställd Ull häl- 
nlngsvärda. som telegrafkompanierna , Ban pg måndagen, då han, sedan Mr 
Iakttagit på fiera år. I E j McMurray counse! för Mr Arm-

Street con^misaloner W F Tallman strong 8luta, B’lt, tal vtd mlddagati daSs aflon bönemöte kl 8. Fredag 
förklarade 1 måndags, att mer än 20<l , d,„ (orlBatte sitt på lördageh avbrut kvä" «*«• »»*•» »>">öte I kyrkan Näs- 
mån voro då sysselsatta med att bug- na försvarstal Han trodde sig kunna 18 B,inda* kl 4:30 ungdomsmöte Gott 

| ga väg för vattnet I rännstenarna på avBiuta Blu tal ,|d lo tlden på kvällen, j Pr“*ram med tal av Pastor Dalhgren. ' 
Wlnnlpeg» gator. Mr. Tallman vän- K A Bonnar, K C . vhlef defence A“onmötet börjar kl 7 
tade att all snö skulle försvinna från ‘ (0unsel framstälde anmärkningar för- • gren Predikar 

: gatorna under denna vecka Någon i ltden måndag gent emot både sheriff Allmänheten Inbjudas på det bjärt 
; övesvämning trodde han ej det skulle : Colln .lnllBtsr Bom har uppBlkt över M*a8te - J- ••
bli. ty snön smälter bort litet om sän- j juryn. och kapten H. F. G. Wheeler. Frälsningsarmén. Stabskapten Fri 

i der. * | som Uånar B0Jn dörrvaktare (, court- , da l-an,z’ «u™ tillbringat många år i ;
Mr. och Mrs. A. E. Scholdberg Jämte, rumme, [)$ hade visat sig vårdslösa ! ,ndlen- kommer att besöka Wlnnlpeg.

I deras son Arthur från Mayfield, Man , | med hänsyn till att hålla Juryn frän onsdagen den 31 mars och talar då
beröring med utomstående Efter åt- i “U Frälsningsarméns lokal 397 Logan 
skilllga arrangemang, blev det be- e » 1
stämt att dörrvaktaren skall själv hål­
la sig på utsidan om dörren, närhefst Observera! På Columbia Grafonola- 
densamma skulle stängas. annonsen å ald 7 1 detta nr är priset ]

Mr. William Ivens avslutade sitt för- angivet for "Standard modeller 
svarstal föriiden måndags afton några $300" Senare har det meddelats,
få minuter före kl. 10. Hans tal bör priset är från $37.50 till $360.oo.
jade föriiden torsdagseftermiddag och Och Period designs från $210 oo till 
fortsatte hela fredagen På lördagen $l,200.oo. 
fick han ont i halsen och måste avbry- 
ta, men på måndagen var han åter 
ställd

Mr. Ivens blev överväldigad av sina

På mångfaldiga sätt24 Stats SL 
398 Logan Ave..

DR. B. GERZABEK.
Medlem av "The Royal College of Surgeons . England; licentiat 

av "The Royal College of Physlcians", London. Englann; f d assiste 
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hospl-Besokande Mr P. Floddin, 

Starbuck; Mrs. J Bodén, Teulon: Mr 
och Mrs A T. Westerlund. Alpine. 

Elmwood missionsförsamling. Tors

tal:

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.
För värd och vetenskaplig behandling av lungrota, hjärt-, mag . 

Inälvs- och njuråkommor; urin-, hud- och nei vsjukdomar, kvinnors, 
bards, och ålderdomskrämpor etc

X-RAY (Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de senaste appa 
raterna både för "scroening", stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från Invärtes organ 

OPERATIONSRUM 
>ch stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, aila av gillad modärn hospitalskon 
itruktlon, rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla Inländska och 
Importerade nya materialer av bästa och renaste slag, från vilka 
jiedikamenter sammansattas av doktorn själv

Pastor Dalh-

JOHNSON & MALM med de mest tidsenliga apparater for små
Dam- och Herrskräddare

4$2'/, MAIN STREET.

R ialt o Blk. Tel. Garry 1965 
Winnipef.

V'l ha Just nu emoltaglt nytt 
lager av stiliga, praktiska och 
"up-to-date"

gjorde oss en angenäm påhälsning 
& denna.Jjdnlngs kontor föriiden vec­
ka. De kommo från Ångermanland

DR. B. GERZABECK
415—117 Pritchard Ave., Winnipeg. 

Telefon: St. John 474.
för 16 år sedan och finna sig gott på

VÅR- OCH SOMMAR- 
TYGER.

bördiga canadiska farmarbyg- 
Dock tyckte det det var roligt 

även att hälsa på i den stora centra­
la staden ett tagKom upp och se dem, medan 

urvalet är som störst.
För att tillmötesgå dem som 

Inte annars kunna komma upp 
tillkäanagives att vl häll» öppet 
Ull kl 7 varje kväll och Ull kl. 9 
om lördagskvällarna.

Rekommenderas

Mr. Anton Hägglund från Teulon, 
Man , hälsade pä 1 Winnipeg föriiden 

i vecka, varest han nu har både son och 
; sonhustru Jämte många vänner Han 
gjorde även en angenäm påhälsning å 

| denna tidn4ngs kontor 
från Ångertnanland 1904 och Uosatte 

I sig först i Wlnnlpeg 
; dan flyttade han med sin familj Ull 
Teulonf där hån nu är en välbeställd 
farmare.

Canada måste bli en självhärskande 
nation, sade prof J. B. Reynolds of the 
Manitoba Agrirultural college 1 ett tal 
till St. Stephan s brotherhood föriiden 
sondagsafton. För närvarande har Ic 
ke Canada makt att sjäW bestämma 
frågor angående krig eller fred. Dr. 
C. W. Gordon sade efteråt att 45c; av 
västra Canadas befolkning bestod av 

_ utlänningar och det var viktigt att få 
dem “Canadianiserade."

“Titta inte hit” — men om NI sä 
gör. så tag vara på innehållet. Har 
NI hort när "lärkan slår i skyn sin 
drill?" Och om så är, så försummar 
Ni ej det tillfälle, som gives å Logen 
nr. 1 "Framtidens Hopps" möte å 
Scott Memorial Hall torsdagen den 25 
marst då maskulinerna bjuda på — 
ja. kom får NI se och hora! 
underhållning är värt Edert besök. 
Nya medlemmar hälsas välkomnaS.

Mr. C. J. Landin gjorde oss ett be­
sök på denna tidnings kontor I början 
av denna vecka Han är en välbe­
ställd och Srälkånd affärsman 
Winnipeg och säljer särskilt saker, 
som farmare äro 1 behov utav. Bland 
annat är han manager för National 
Farm Tractor Co., Limited 
kompani har generalagenturen för 
grädd-separatorn "Kosmos." som fln- 
neg i tre särskilda storlekar Giv akt 
på annonsen i detta nr. och gor Mr 
Landin en påhälsning, så snart till­
fälle gives.

Förblindande Huvudvärk!
TEATRARNA.

Långa timmar närvspännlng, ständig oro, begränsad atmo- 
sfer--------Ni kan ej uthärda det — Ni behöver vila.

Och medan Ni vilar, låt Chambcrlain'» Tableta, milda, säkra, 
Toniskt laxativ, ruska upp levern, milt ränsa magen och åstad­
komma en naturlig och hälsosam verksamhet hos tarmarna.

Tag e* i kväll — och medan NI sover och vilar, vinner Ni 
tillbaka välbehövlig styrka och närvenergi. — Enkelt nog, är det 
inte? Försumma det icke — Huvudvärk är naturens varning.

Begär ho» Er apotekare Chamberlain's Tablets, 25c, eller få 
dem genom posten från F. DOJACEK, 850 Mainetreet, Winnipeg,

Han kom Pantages-teatern. Denna vecka pre- 
känslor, då han talade till Juryn om ' Benteras "Seven Belle Tones. Famous 
sin familj, som måste komma I stora | Rhllng Lloyds. Early and La’lght. Del- 
svårigheter Ifall han bleve sänd Ull j A-Phone. Jennlngs & Mack. Offlclal 
fängelset. Tårarna strömmade utför, filmB: Prlnee of Wales Canadlan lour

För sex år se-Pressning och Repartring.

hans kinder, då han sade. att han via j Canadlan Klnograme 
ste sig vara tiskyldlg till anklagelsen ! Bijou-teatern. Hela denna vecka
om förrädiskt tal gent emot regerin- | presenteras Mary Plckford i "Heart 
gen eller konsplrerande t förbindelse j o' the Hills." en historia om bergs- 
ined en olaglig strejk

:
TILL SALU

Det var Icke ; flickan som förorsakade hjärtesorg
NORTHWESTERN 20 H.P. 

12 CYL ANGTRÖSKMASKIN

sanntf att han predikat hatets läror. för 
."Jag har predikat broderskap baserat ] Hon är allfld färdig atf bekämpa sina 
på likställighet och rättvisa", sade fiender

mannen, som föraktade henne

Se henne 1 denna hennes be- 
"Jag tror. att ett bättre sam ryktade karakterisatlon frän den be 

hällssystem är möjligt. Vi böra försö- ryktade novellen av John Fox. Jr 
ka att utveckla det. ty det vill aldrig Winnipeg-tcatern. Denna vecka 
komma utan att någon man eller kvin , spelas "Remnant" av teaterns bestån 
na vågar och vill göra vad som ford- 1 dlga aktörer 
ras för att det må bliva upprättat."

jämte iin GROUP
Rego&
Domo

Denna tilltalande ko­
medi är en av de förnämsta Paris-suc- 
cesses under de senare åren.

NORTHWESTERN “Jag tror icke det finns en mera ängslig tid för föräldrar, än 
den, då deras barn ha croup. Såvida de icke aro förberedda med 
Chamberlains Croup Remedy, måste de vantä på doktorn och lyss­
na till den kvävande, metalliska hostan samt åskåda, huru deras 
lille kippar efter andan! .

Ni känner till, att den stora faran av Croup är bildandet av 
falsk slemhinna i struphuvudet, och intill dess att denna drives 
bort kan e.j lindring erhållas och den spasomadiska kvävningen 
fortfar. Giv Chamberlains Cough Remedy i tätt på varandra föl­
jande doser. Det lossar denna slemhinna och kommer barnet att 
avlägsna den genom att spy.

Chamberlain’» Cough Remedy
är eti absolut säkert och visst medel mot Croup, och om det gives 
så snart barnet blir hest, eller t. o. m. sedan den croupiga hostan 
uppträt* hindrar det anfallet Till salu hos

Ifall han måste gå till fängelset, sa­
de han, a|t han endast önskar, att nå­
gon skulle upptaga hans idéer samt 
att hans hustru och "balrns" måtte 
bliva eftersedda Hans tal tog sjutton 
timmar i anspråk

Mr. W. A. Pritchard började sitt för­
svarstal fdrliden tisdag och han vän 
tades upptaga hela onsdagen, 
säges ådagalägga den största intellek­
tuella utveckling av alla de anklaga­
de. vilka hittills talat till sitt försvar. 
Han visar sig vara en vitt beläst man 
genom att ofta hänvisa till historiskt 
ryktbara författare, både politiska, 
ekonomiska, juridiska och filosofiska, 
för att visa det rättvisliga i sin egen 
och sina medanklagades verksamhet.

Efter mr. Pritchard kommer ålder­
man A A. Heaps att tala och sist skall 
R. A. Bonnar försvara R E. Bray. Så 
kommer A J Andrews med ett rebuttal- 
tal. och allra sist kommer domaren 
Metcalfe att giva sin "charge" till ju­
ryn. Det beräknas att dessa tal kom­
ma att upptaga hela denna vecka.

Det
var en av de framgångsfullaste av 
hela säsongen 1 New York och har en 
dast nyligen bHvit presentabel utom 
den stora världsstaden Matlnee tis- 
dagare torsdagar och lördagar.

Walker-teetern. Hela denna vecka

54-SEPARATOR

Denna troskmasklnsutfustning är 1 
gott arbetsskick Säljes nu for $1,100. 
Hälften kontant, rasten den 1 nov 
For vidare underrättelser tillskriv mr. 
Adolph Johnson. 325 Logan Ave.. 
Wlnnlpeg. Man

VI hava ännu på 
fager till gamla
P1 REGO No. 8 

med stall;
1 DOMO No. 12,
2 DOMO No. 11.
Säljas på lätta

villkor.
En begagnad 

men 1 brukbart 
skick varande 
RECORD S20.OO.
Skriv till

HAMMARSTRAND & Co,
309 Fountain 8t, Winnipeg.

uppträder den eminente engelske ak­
tören Mr. Percy Hutchlson och hans 
LondonkompanJ^ i den utomordentligt 
intressanta mllltårkomfdien "General 
Post" av Harold E. Perry Det säges 
vara Londons största komedl-succees. 
Komedien presenteras här alldeles li­
ka som Mr. Hutchlson utförde den i 
Haymarket teatern 1 London, varest 
den gltjk under fjorton månader 1 ett 

j sträck. Matlnee onsd och lördag.

Han

här I
DEN NORSKA AMER1KA- 

L1N1EN \
DettaTurlists från New York. 

8T AVANGERFJORD 
BERGENSFJORD 

STAVANGER FJORD 
BERGENSFJORD .... 

BERGENSFJORD

A pr. "2 
Apr. 23 

. Maj 14
... Juni 4 

Juli 16
“INFORMATION FOR TRAVEL-
LER8" — Skriv till oss efter detta 
cirkulär Ifall NI tanker kppa biljett 
till eller från Sverige

PROFESSOR HÖFFDING OCH 
BRYGGARDRÄNGEN.

Från Köpenhamn berättas foljan-
Nej, våren dröjde att komma såsom 

den brukar göra. Föriiden tisdagsaf- 
ton började ett snöfall, som fortsatte 
så gott som hela natten och täckte ga­
torna i Winnipeg med ett nytt lager 
av snö. som v>r åtskilliga tum tjockt. 
Kostnade

de
Den bekante

Höffdlng frågade en bryggardräng:
"Nå. huru etor Inkomst kan tit ha 

om året."

AUTOMOBIL- filosofen professor

HOBE & CU_ G. N. W. A.
319 — 2nd Ave. S., Minneapolis, 
Minn. (Kom Ihåg den nya adressen) 

eller

ÄGARE!
KYRKORNA. "11,000 till 12.000 kronor", svarade 

bryggardrängen 
"Det är ju nästan dubbelt så

Lit oss reparera Edra tires. 
Vi utföra Re-treading och 

Re-tining.
Allt arbete garanteras. 

Ford-tlres $6 oo och högre 
Nya tires. tUl billig* pris

för att bortskaffa snön 1 
staden detta år kommer att uppgå till 
omkring $40.000. Det. som var ansla 
get för ändamålet, var endast $15.000.
Såsom jämförelse angives. att 
rea! är anslaget för bortskaffandet 
snöa detta år $260,006. Nåra fyra fem 
tedelar av denna summa åtgick endast 
för att bortskaffa febmarlsnon

Mr. Chae J. Sandberg^ den välkände 
llvförsäkriggsagenten och för många 
ar denna tidnings läsare välbekant 
från sina prenumerant-kampanjer 1 
västern, firade föriiden sondag sin 
födelsedag Med anledning av denna 
högst viktiga händelse hade han in­
bjudit några vänner till sitt hem. där 
hans präktiga gemål, assisterad av sin | tyrllg färd från de vänliga farmargår- 
ungdomliga syster, undfägnade gås 
terna med en mycket smaklig mid 
dag Emedan denna tidnings redak­
tör hade åran att vara Ibland de ln 
bjudna, säger han ån en gång Hjärt­
ligt tack! Och lycka till många lyck 
liga födelsedagar

P. M. DAHL SS. AGENCY,
325 Logan Avenue,

Sv. !uth. kyrkan, hörnet av Logan 
Ave och Fountain St. Pastor och fru 
Teng-wald samt pastor J. E. Lindberg 
och herr J. A. Gustafson återkommo

myc­
ket som en professor har 1 lön," an­
märkte Höffdlng.

"Ja. men så kan man Ju ej heller 
undvara oss," lydde bryggardrängens

WINNIPEG. MANITQBA.
Mont-

tidigt på fredags morgon från Sv. luth. 
Canada-konferensens årsmöte, som 
höllsJ. ERLICKY THE NORTHERN Han menade, att man mycket väl 

kan undvara en professor 1 filosofi. 
Och bryggardrängen står ej ensam 1 
denna sin uppfattning, att den aka 
demiska bildningen och det rent and­
liga arbetet över huvud taget kan sam­
hället utan synnerlig saknad undra 
ra Det är det kroppsliga arbetet 
som år del väsentlig» och oumbärliga 
och som därför måste avlönas. Det 
Sr — anmärker Kristianiatldnlngen 
' Afton poeten" — Icke så underligt att 
bryggeriarbetaren 1 Köpenhamn hade 

Tienna upfattning, då densamma 
eller mindre gör sig gällande hos vår 1 
tids statsmyndigheter och ledande 
mån

Klnlstino och Melfort, Sask . 
veckan förut och avslutades på sist­
nämnda plats söndagen den 14 mars 
De inberåttade bl a att konferens- 
besokarne efter det

VULCANIZING CO.
Urmakare och Juvelerare 156 Higgins Ave. (nåra C PR. depot) 

Tel. Main 7619 (svensk firma)GAMLALANDS 
25 års erfarenhet 

VI reparera alla tillverkningar ar 
GRAMOFONER. VIOLINER 
OCH ACCORDEONS 
ÄVEN SYMASKINER 

intet jo b hiliea längre In eex dagar. 
—Allt arbete garanterat.

S751.0GAN AVENUE
Winnipeg, Man.

alla avseenden
goda och minnesrika årsmötet, kom­
mo ut l den svåra snöstorm, som här­
jade åven hela Canada l början av 
förra veckan och allra vildast i nord­
västra Saskatchewan Efter en ivenC. H. NILSON
darnaf där konferensbesökanie frikos­
tigt undfågnats under mötet framkom 
mo resenärerna Ull den Ulla framåt 
skridande byn Beatty. där de “strån 
dade" och nödgades ktarstanna l tre 
dagar och två nåtter Och då tåget 
slutligen: sedan snöplogen banat våg 
kunde utgå från Prtnce Albert. Slev 
det tretton timmar forsenat mellan 
Beatty och Winnipeg Denna vecka 
håller församlingen sin »jätte s. k. 
“mldvtnterfest." vilken på grund av 
den starka vintern fmmakjntlL« 
går tisdag, höll pastor J. E Lindberg

Alla måste arbeta i Ryssland!Dam- ock herrskriddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Loeaa Ave.

Andra dderow fr*n Maln K

Winnipeg.
Telefon Garry H7.

h arbetsförhållanden l det socialistiskaLäs lagarna om arbet£ oc 
Rysstand, som börjas l ldog's februari—marsnummer

Sanningen om kriget l Ryssland finnes l samma nummer 
Prenumerera genast och begår detta nummer

DR. R. L hURST
•v fteysl Celleee ei

Då den romersk» Tårldsknltaren 
förföll, rar ett sr tecknen till delta 
förfall, att allt andligt arbete nnder 
skattades, det »»lönades dåligt, och 
söktes därför Icke längre. Vetenskap 
och konst blero brödlösa och dårfor 
hemlösa srselaåttnlngar Högre kan- 
skaper och en utvecklad Intelligens, 
foratfad genom andlig verkaamhet.

Den. som försåk 
rar så många andras Ils. torde Tål 
»JalT vara försäkrad om ett långt och 
lyckligt sådant

D. sju atrejkledarn» böUo, försrars 
tal förtiden vecka och även l början 
på denna Ålderman John Queeo och 
William ieeas voro de förnämsta dr-

■l
»Iw .t Pkaa.
M« . Mr. ut
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ÖNSKAS
Svensk hjälp önskas för 

mindre sommarhotelL

Kokerska samt flicka att hjälpa 
med husgöromål önskas den 15 
april. Sedermera önskas matrums- 
flickor samt städerskor.

God lön och vacker plats.
Skriv Ull

L H0LST,

Holst Point, Minaki, Ont

Svenska Cannda-Tidnmgen Winnipeg. Man.. Torsdagen den 25 Mars I920.Siden Åtta

R. S. ROBIINTSON

RÅA PÄLSSSKINN, HUDAR, SENECAR0T, ULL och 
PÄLSVAROR.

Etablerad 1883. KÖPARE OCH EXPORTÖR AV Kapital $250,000 
ÖNSKAS GENAST obegränsade kvantiteter av MY8KRÅTTOR, VAR 
GAR och VÄSSLOR till följande högs priser för stor eller liten mängd: 

$6.50 till $3.00 
$4.00 tm $2.00

Vargar, fina,
cased No.

Vinter råttor
$28.00 till $10.00Höst-rittor

Vargar, fina 
cased No. 2 

Varg. .Vo 3 
.29 till .15 Varg, No. 4 

VÄSSLOR, prima mörka 
VÄSSLOR, prima bleka 

Även ALLA ANDRA PALS8KINN till Högsta Gällande Priser. 
NÄRVARANDE HUDKVOTATIONER.

Kalvskinn 45c till 35c I Ox . Htut och 
Ungdjureskinn 30—25c Tjurhudar V- 
Hästhudar $10.00—5-00 kaledes »ido- 

märkta kohu­
dar. propor­
tionsvis lagr*v

Höst-råttor, skjutna 
och uppskurna $1.25 tjll .50 

Kattor

$18.00 till $7.00 
$2.00 till $1.00

50
$35.00 till $8.00 
$25.00 till $12.00

Saltade kohudar 23-25c

Frusna kohudar 22-19c 
ALLA HUDAR prisaättas enl. gängse marknadspriser 
den dag de mottagas. Sänd genast till R.8.R. Bldg., 
43-51 Louise ( Pacific ave. and Rupert) WINNIPEG

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN

Avgångsdagar
fr. New York 

direkt till

Scandmaricn

“OSCAR II" .. ... 8 April 
“FREDERIK VIII" 6 Maj
“UNITED STATES" . 13de Maj
“OSCAR II" ....................
“HELLIG OLAV" .........
“FREDERIK VIII" ____
“UNITED STATES" ....
“OSCAR II" ......................

27 Maj 
10 Juni 
24 Juni 

J Juli 
16 Juli

Hytt plats bör reserveras 1 tid hos 
närmaste lokalagent eller genom 
Minneapoliskontoret.

Oöverträffade bekvämligheter 1 
al(a klasser.

Biljetter från Skandinavien ut 
stållas fortfarande till alla ståder 1 
U S. och Canada.

Var god och observera, att Min- 
neapollskontoret är flyttat till 123 
So 3rd Str. (Metropolitan Life 
Bldg )

SCAHDMAVIAN-AMERICAN LINE
S173 S. Js ST. (NETROPOUTAN LIFE BLD8J 

MINNEAPOLIS, . MINNESOTA

eller

P. M. DAHLS S S AGENCY, 
325 Logan A1 Winnipeg.
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